

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Pregão Presencial

## RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

O Pregoeiro e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da modalidade **Pregão Presencial Nº 005/2018 - SRP** que tem como objeto: Aquisição de medicamentos, material penso, soluções, equipamentos, aparelhos médicos, para atender a todas as unidades básicas, departamento de assistência farmacêutica, pronto atendimento e Hospitalar, assim como na distribuição nos Postos de Saúde da Atenção Básica do Município de Terra Nova, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Pregoeiro declarou vencedora a Empresa **G G C DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME**, Inscrito no CNPJ sob nº 03.528.482/0001-45, localizada na Rua Gilvan Fernandes, 188, loja 01, Qd. 13, Lote 22, Cajá, Lauro de Freitas – Bahia, referente ao **Pregão Presencial Nº 005/2018 - SRP** com o menor valor nos seguintes itens:

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.1	ACEBROFILINA 10MG/ML XAROPE	FR	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,39	R\$ 539,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.2	ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE	FR	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,85	R\$ 485,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.3	ACETILCISTEÍNA 20 MG/ML XAROPE	FR	100	E.M.S	R\$ 6,29	R\$ 629,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.4	Ácido ascórbico 500mg/5ml	AMP	1200	FARMACE	R\$ 0,99	R\$ 1.188,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.5	ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG	CPR	500	BIOSINTETICA	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.6	Ácido tranexâmico 250mg 5ml	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

1.7	Amicacina im/iv 250mg/ml	AMP	300	TEUTO	R\$ 2,11	R\$ 633,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.8	Aminofilina 24mg/ml 10ml	AMP	200	TEUTO	R\$ 1,33	R\$ 266,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.9	AZATIOPRINA 50MG	CPR	500	GERMED	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.10	BACLOFENO 10MG	CPR	100	TEUTO	R\$ 0,17	R\$ 17,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.11	BENZOATO DE BENZILA 100MG/ML EMULSÃO TÓPICA	FR	20	IFAL	R\$ 4,90	R\$ 98,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.12	Benzoato de benzila loção	FR	200	IFAL	R\$ 1,89	R\$ 378,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.13	Bicarbonato de sódio 1meq/ML 8,4% SOL .INJ.	AMP	30	SAMTEC	R\$ 1,33	R\$ 39,90
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.14	Bromidrato de fenoterol sol. Para nebulização FR 20ml	FR	300	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,91	R\$ 1.173,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.15	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.16	Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml 5 ml+ dipiroma sódica 500mg/ml 5ml iv	AMP	6.000	TEUTO	R\$ 2,39	R\$ 14.340,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.17	Butilbrometo de escopolamina 6,67mg/ml + dipirona sódica 333,4mg/ml gotas	FR	200	FARMACE	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.18	Cefalotina sódica 1g amp	AMP	500	BIOCHIMICO	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.19	CEFADROXILA 500MG CAPS	CAPS	2000	MEDLEY	R\$ 1,91	R\$ 3.820,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.20	CEFADROXILA 50MG/ML - PÓ PARA SUSP. ORAL	FR	200	MEDLEY	R\$ 25,73	R\$ 5.146,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.21	CETOCONAZOL 200MG COMP	CPR	2000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,14	R\$ 280,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.22	CETOCONAZOL 20MG/G CREME 30G TUBO	TB	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,97	R\$ 397,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.23	CLORIDRATO DE CICLOPENTOLATO 1% COLÍRIO FR 5 ML	FR	20	ALCON	R\$ 20,73	R\$ 414,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.24	Cetoprofeno 100mg iv	AMP	2.000	CRISTALIA	R\$ 5,53	R\$ 11.060,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.25	Cetoprofeno 50mg/ml im	AMP	3.000	CRISTALIA	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.26	CIPROFLOXACINO COLÍRIO 0,3% FR 5 ML	FR	20	GERMED	R\$ 16,10	R\$ 322,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.27	Ciprofloxacino 2mg/ml	AMP	500	ISOFARMA	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.28	Clopidogrel 75mg	CPR	1500	SANDOZ	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.29	Clorafenicol 0,01g/g + colagenase 0,6g/g pomada 30g	TB	360	CRISTALIA	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.30	Cloridrato clonidina 0,100mg	CPR	5000	BOEHRINGER	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.31	Cloridrato de ambroxol 15mg 120mL	FR	500	FARMACE	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.32	Cloridrato de ambroxol 30mg 120mL	FR	500	FARMACE	R\$ 3,64	R\$ 1.820,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

1.33	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA + FENILEFRINA COLÍRIO 10ML	FR	20	ALLEGRAN	R\$ 15,90	R\$ 318,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.34	Cloridrato de hidralazina 20mg/ml 01ml	AMP	600	CRISTALIA	R\$ 6,53	R\$ 3.918,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.35	Complexo b amp 2 ml	AMP	1.800	MEDQUIMICA	R\$ 1,60	R\$ 2.880,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.36	Deslanósideo 0,2mg/ml 2ml	AMP	200	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,43	R\$ 486,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.37	Dexametasona 2mg/ml	AMP	1.200	FARMACE	R\$ 0,81	R\$ 972,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.38	Diclofenaco resinato 15mg/ml gotas	FR	200	GEOLAB	R\$ 2,87	R\$ 574,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.39	Diclofenaco sódico 75mg/mL	AMP	6.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,85	R\$ 5.100,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.40	Dimenidrato 30mg + frutose 1000mg + glicose 1000mg + piridoxina 50mg 10ml EV	AMP	2000	TAKEDA	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.41	Dimenidrato 50mg + piridoxina 50mg 1ml IM	AMP	2000	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.42	Dimeticona 40 mg	CPR	2.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,18	R\$ 360,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.43	Dimeticona 75mg/ml gotas FR 10 mL	MI	600	NATULAB	R\$ 1,68	R\$ 1.008,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.44	DORZOLAMIDA + TIMOLOL COLÍRIO 20MG + 5MG FR 10ML	FR	5	TEUTO	R\$ 70,70	R\$ 353,50
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.45	Ergometrina, maleato 0,2mg 01ml	AMP	120	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,11	R\$ 373,20
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

1.46	FENOFIBRATO 200MG	CPR	200	E.M.S	R\$ 2,51	R\$ 502,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.47	FLUORESCÉINA 3ML COLÍRIO	FR	20	ALLEGRAN	R\$ 35,80	R\$ 716,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.48	Gentamicina, sulfato 40mg	AMP	500	NOVAFARMA	R\$ 1,34	R\$ 670,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.49	Gluconato de cálcio 10% 10ml	AMP	60	ISOFARMA	R\$ 3,25	R\$ 195,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.50	Imunoglobulina anti rh (d)	AMP	2	CSL BEHRING	R\$ 359,00	R\$ 718,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.51	LATANOPROST + MALEATO DE TIMOLOL 5ML	FR	10	GERMED	R\$ 88,00	R\$ 880,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.52	MEBENDAZOL 100MG COMP	CPR	3000	SOBRAL	R\$ 0,07	R\$ 210,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.53	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML	FR	500	SOBRAL	R\$ 1,77	R\$ 885,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.54	Metronidazol 0,5% 100ml	AMP	150	FARMACE	R\$ 3,29	R\$ 493,50
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.55	Neomicina 5mg/g + bacitracina 250ui/g pomada	TB	360	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,83	R\$ 658,80
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.56	Omeprazol 40mg	AMP	300	GEOLAB	R\$ 11,69	R\$ 3.507,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.57	Oxacilina 500g	AMP	600	BLAU	R\$ 4,31	R\$ 2.586,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.58	Oxitocina Sui	AMP	100	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,97	R\$ 197,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.59	Sulfato de magnésio 50% sol. Inj.	AMP	30	SAMTEC	R\$ 0,64	R\$ 19,20

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.60	TOBRAMICINA 0,3% 5ML COLÍRIO	FR	10	GERMED	R\$ 18,70	R\$ 187,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.61	TROPICAMIDA 1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FR	10	ALCON	R\$ 25,80	R\$ 258,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.62	TRAVOPROSTA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 0,04 MG/ML FR 2,5 ML	FR	10	TEUTO	R\$ 68,20	R\$ 682,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.63	Vasilina líquida 1 L	LT	6	FARMAX	R\$ 28,90	R\$ 173,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.64	Vaselina sólida POTE 90 G	PT	12	FARMAX	R\$ 17,79	R\$ 213,48

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.65	Vitamina k ( Fitomenadiona ) 10mg/ mL amp 1ml	AMP	100	CRISTALIA	R\$ 2,19	R\$ 219,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
2.1	Clonazepam 2 mg amp 2 MI	CPR	6.000	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 780,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
2.2	Cloridrato de petidina 150mg/ml 2ml sol. Inj.	AMP	100	CRISTALIA	R\$ 6,74	R\$ 674,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
2.3	Cloridrato de tramadol 50mg/ml 2ml sol. Inj.	AMP	1500	HIPOLABOR	R\$ 1,48	R\$ 2.220,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
2.4	Paracetamol 500mg + fosfato de codeína 30mg	CPR	600	GEOLAB	R\$ 0,64	R\$ 384,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
2.5	Sulfato de morfina 10mg/ml 1ml sol. Inj.	AMP	300	CRISTALIA	R\$ 4,78	R\$ 1.434,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.1	Carbamazepina 200mg	CPR	36.000	TEUTO	R\$ 0,17	R\$ 6.120,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.2	Carbamazepina 20mg/ml susp. Oral	FR	200	UNIAO QUIMICA	R\$ 23,80	R\$ 4.760,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

3.3	Carbonato de lítio 300mg	CPR	6.000	HIPOLABOR	R\$ 0,42	R\$ 2.520,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.4	Clonazepam 2,5mg/ml sol. Oral	FR	120	HIPOLABOR	R\$ 4,04	R\$ 484,80
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.5	Cloridrato de amitripitilina 25mg	CPR	36.000	CRISTALIA	R\$ 0,13	R\$ 4.680,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.6	Cloridrato de biperideno 2mg	CPR	6.000	CRISTALIA	R\$ 4,08	R\$ 24.480,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.7	Cloridrato de clorpromazina 5mg/ml sol. Inj.	AMP	150	HIPOLABOR	R\$ 2,40	R\$ 360,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.8	Clidrato de fluoxetina 20mg	CPR	6.000	SANDOZ	R\$ 0,94	R\$ 5.640,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.9	Decanoato de haloperidol 50mg/ml sol. Inj.	AMP	300	CRISTALIA	R\$ 15,11	R\$ 4.533,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.10	Diazepam 10mg	CPR	15.000	SANTISTA	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.11	Diazepam 5mg	CPR	24.000	GERMED	R\$ 0,15	R\$ 3.600,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.12	Diazepam 5mg/ml sol in.	AMP	1000	SANTISA	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.13	Fenitoína sódica 100mg	CPR	10.000	TEUTO	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.14	Fenitoína sódica 50mg/ml sol. Inj.	AMP	150	HIPOLABOR	R\$ 3,77	R\$ 565,50
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.15	Fenobarbital 100mg	CPR	35.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 8.400,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.16	Fenobarbital 100mg/ml sol. Inj.	AMP	240	CRISTALIA	R\$ 1,88	R\$ 451,20

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.17	Fenobarbital 40mg/ml	FR	120	CRISTALIA	R\$ 6,25	R\$ 750,00
						R\$ 750,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.18	Haloperidol 2mg/ml	FR	120	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,16	R\$ 619,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.19	Haloperidol 5mg	CPR	12.000	CRISTALIA	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.20	Haloperidol 5mg/ml sol. Inj.	AMP	150	HIPOLABOR	R\$ 2,20	R\$ 330,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.21	Risperidona 1mg	CPR	6.000	CRISTALIA	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.22	Valproato de sódio 57,624mg/ml ou ácido valproico 50mg/ml xarope	FR	120	PRATI DONADUZZI	R\$ 9,17	R\$ 1.100,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.1	ACICLOVIR 200MG	CPR	1000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,78	R\$ 780,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.2	ACICLOVIR 50MG/G CREME TUBO 10G	BG	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,04	R\$ 304,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.3	Ácido acetilsalicílico 100 mg	CPR	80.000	SOBRAL	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.4	Ácido fólico 5mg	CPR	30.000	NATULAB	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.5	ÁCIDO FOLICO 0,2MG/ML 30ML SOL. ORAL	FR	30	NATULAB	R\$ 10,61	R\$ 318,30

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.6	Albendazol 400mg	CPR	6.000	GEOLAB	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.7	Albendazol 40mg/ml susp. Oral	FR	5.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,03	R\$ 10.150,00



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.8	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	CPR	2.000	LEGRAND	R\$ 1,23	R\$ 2.460,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.9	ATENOLOL 50MG COMP	CPR	30.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.10	ATENOLOL 100MG COMP	CPR	25.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.11	Amoxicilina 250mg/5ml pó para susp. Oral	FR	2500	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,53	R\$ 16.325,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.12	Amoxicilina 500mg	CPR	36.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,35	R\$ 12.600,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.13	Amoxicilina 500mg + clavulanato 125mg	CPR	12.000	SANDOZ	R\$ 2,11	R\$ 25.320,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.14	Amoxicilina 50mg/ml + clavulanato de potássio 12,5mg/ml susp. Oral	FR	600	SANDOZ	R\$ 12,87	R\$ 7.722,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.15	BECLOMETASONA 250MCG/DOSE SPRAY	FR	20	FARMALAB	R\$ 71,54	R\$ 1.430,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.16	BECLOMETASONA 50MCG/DOSE SPRAY	FR	20	FARMALAB	R\$ 70,19	R\$ 1.403,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.17	Benzilpenicilina procaina 300.000ui + benzilpenicilina potássica 100.000ui pó para sol. Inj.	AMP	200	TEUTO	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.18	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000ui pó para sol. Inj.	AMP	3.000	TEUTO	R\$ 11,90	R\$ 35.700,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.19	Benzilpenicilina benzatina 600.000ui pó para sol. Inj.	AMP	1.000	TEUTO	R\$ 11,49	R\$ 11.490,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.20	Benzilpenicilina potássica 5.000.000ui pó para sol. Inj.	AMP	100	BALU	R\$ 16,55	R\$ 1.655,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.21	Besilato de anlodipino 10mg	CPR	30.000	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.22	Besilato de anlodipino 5mg	CPR	50.000	TEUTO	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.23	Brometo de ipatrópio 0,25mg/ml sol. Para inalação	FR	480	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,61	R\$ 772,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.24	BUDESONIDA 32MCG FRASCO fr 60doses 3ml	FR	20	BIOSINTETICA	R\$ 37,79	R\$ 755,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.25	CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG (EQUIVAL. 500MG) COMP	CPR	3.000	SOBRAL	R\$ 0,11	R\$ 330,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.26	CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + COLECALCIFEROL 400UI CPR	CPR	5.000	DELTA	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.27	Captopril 25mg	CPR	50.000	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.28	CARVEDILOL 3,125MG COMP	CPR	2.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,19	R\$ 380,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.29	CARVEDILOL 6,25MG COMP	CPR	2.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 480,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.30	CARVEDILOL 12,5MG COMP	CPR	2.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,25	R\$ 500,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.31	CARVEDILOL 25MG COMP	CPR	2.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,35	R\$ 700,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.32	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL	FR	20	MEDQUIMICA	R\$ 2,19	R\$ 43,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.33	Carvão vegetal ativado pote 30 g	PT	50	A TERAPEUTICA	R\$ 50,30	R\$ 2.515,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

4.34	Cefalexina 500mg	CPR	12.000	TEUTO	R\$ 0,42	R\$ 5.040,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.35	Cefalexina 50mg/ml susp.	FR	480	TEUTO	R\$ 7,27	R\$ 3.489,60
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.36	Ceftriaxona 1g im/iv	AMP	1000	BIOCHIMICO	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.37	Cloridrato de amiodarona 200mg	CPR	2000	GEOLAB	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.38	Cloridrato de amiodarona 50mg/ml sol. Inj.	AMP	100	HIPOALBOR	R\$ 2,85	R\$ 285,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.39	Cloridrato de ciprofloxacino 250mg	CPR	12.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,31	R\$ 3.720,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.40	Cloridrato de ciprofloxacino 500mg	CPR	15.000	GEOLAB	R\$ 0,41	R\$ 6.150,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.41	Cloridrato de dobutamina 12,5mg/ml sol. Inj.	AMP	10	HIPOLABOR	R\$ 2,79	R\$ 27,90
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.42	Cloridrato de dopamina 5mg/ml sol. Inj.	AMP	100	CRISTALIA	R\$ 2,33	R\$ 233,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.43	Cloridrato de epinefrina 1mg/ml sol. Inj.	AMP	500	BLAU	R\$ 3,64	R\$ 1.820,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.44	Cloridrato de hidralazina 25mg	CPR	12.000	NOVARTIS	R\$ 0,39	R\$ 4.680,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.45	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% 5ML S/VASO	AMP	400	HIPOFARMA	R\$ 1,66	R\$ 664,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.46	Cloridrato de lidocaína 2% gel	TB	300	PHARLAB	R\$ 3,51	R\$ 1.053,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.47	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100MG/ML SPRAY / AEROSSOL	FR	5	HIPOLABOR	R\$ 91,90	R\$ 459,50

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.48	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASO 20ML	AMP	400	HYPOFARMA	R\$ 5,48	R\$ 2.192,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.49	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	CPR	20.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.50	Cloridrato de metformina 850mg	CPR	80.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,11	R\$ 8.800,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.51	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG	CPR	1.000	HIPOLAOR	R\$ 0,21	R\$ 210,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.52	Cloridrato de metoclopramina 4mg/ml sol. Oral	FR	500	MARIOL	R\$ 1,27	R\$ 635,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.53	Cloridrato de metoclopramina 5mg/ml sol. Inj.	AMP	2.000	ISOFARMA	R\$ 0,33	R\$ 660,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.54	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	CPR	1.000	CRISTALIA	R\$ 0,10	R\$ 100,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.55	Cloridrato de prometazina 25mg/ml sol. Inj.	AMP	1.200	CRISTALIA	R\$ 1,60	R\$ 1.920,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.56	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 10MG	CPR	500	MEDLEY	R\$ 0,08	R\$ 40,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.57	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	CPR	25.000	TEUTO	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.58	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG	CPR	2.000	MEDLEY	R\$ 0,13	R\$ 260,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.59	Cloridrato de ranitidina 25mg/ml sol. Inj.	AMP	2.000	HYPOFARMA	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.60	Dexametasona 0,1% creme	TB	240	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,47	R\$ 352,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

**Prefeitura Municipal de Terra Nova**

4.61	Dexametasona 0,1mg/ml elixir	FR	360	FARMACE	R\$ 2,25	R\$ 810,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.62	Dexametasona 4mg	CPR	5.000	TEUTO	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.63	Digoxina 0,25mg	CPR	5.000	PHARLAB	R\$ 0,12	R\$ 600,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.64	Dinitrato de isossorbida 5mg sublingual	CPR	2.000	SANVAL	R\$ 0,26	R\$ 520,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.65	Dinitrato de ISOSSORBIDA, MONONITRATO, 10MG COMP	CPR	200	ZYDUS	R\$ 0,21	R\$ 42,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.66	Dipirona sódica 500mg	CPR	60.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.67	Dipirona sódica 500mg/ml	AMP	10.000	TEUTO	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.68	Dipirona sódica 500mg/ml sol. Oral	FR	1600	NATULAB	R\$ 1,27	R\$ 2.032,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.69	Espironolactona 25mg	CPR	8.000	HIPOLABOR	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.70	ESPIRONOLACTONA 100MG	CPR	500	HIPOALBOR	R\$ 0,70	R\$ 350,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.71	Fosfato dissódico de dexametasona 4mg/ml sol. Inj.	AMP	3.000	HYPOFARMA	R\$ 1,09	R\$ 3.270,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.72	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 1,0MG/ML SUSP. ORAL	FR	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,05	R\$ 505,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.73	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3,0MG/ML SUSP. ORAL	FR	400	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,83	R\$ 2.732,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.74	FLUCONAZOL 150MG	CPR	2.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,48	R\$ 960,00

**Prefeitura Municipal de Terra Nova**

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.75	Furosemida 10mg/ml sol. Inj.	AMP	3.000	FARMACE	R\$ 0,71	R\$ 2.130,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.76	Furosemida 40mg	CPR	12.000	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 720,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.77	Glibenclamida 5mg	CPR	80.000	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.78	Glicazida 30mg	CPR	20.000	TORRENT	R\$ 1,07	R\$ 21.400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.79	GLICAZIDA 60MG	CPR	1.000	SERVIER	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.80	GLICAZIDA 80MG	CPR	100	E.M.S	R\$ 0,55	R\$ 55,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.81	Glicerol 120mg/ml enema	FR	200	HYPOFARMA	R\$ 7,01	R\$ 1.402,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.82	Heparina sódica 5.000ui/0,25ml sol. Inj.	AMP	100	BLAU	R\$ 11,61	R\$ 1.161,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.83	Hidroclorotiazida 25mg	CPR	80.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.84	Hidróxido de alumínio 61,5mg 150ml	FR	200	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,01	R\$ 802,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.85	Ibuprofeno 50mg/ml sol. Oral	FR	1000	TEUTO	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.86	Ibuprofeno 600mg	CPR	48.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,19	R\$ 9.120,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.87	ITRACONAZOL 100MG COMP	CPR	150	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,27	R\$ 190,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

4.88	IVERMECTINA 6 MG COMP	CPR	400	VITAMEDIC	R\$ 0,42	R\$ 168,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.89	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG COMP	CPR	300	ROCHE	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.90	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG COMP	CPR	600	ACHE	R\$ 6,65	R\$ 3.990,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.91	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG COMP	CPR	200	TEUTO	R\$ 3,95	R\$ 790,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.92	LEVODOPA 200MG + CARBIDOPA 50MG COMP	CPR	210	TEUTO	R\$ 1,34	R\$ 281,40
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.93	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG COMP	CPR	300	ACHÉ	R\$ 0,27	R\$ 81,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.94	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG COMP	CPR	600	ACHÉ	R\$ 0,31	R\$ 186,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.95	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG COMP	CPR	600	ACHÉ	R\$ 0,31	R\$ 186,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.96	Loratadina 10mg	CPR	24.000	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.97	Loratadina 1mg/ml xarope	FR	500	MARIOL	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.98	Losartana potássica 50mg	CPR	80.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,08	R\$ 6.400,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.99	MALEATO DE TIMOLOL 2,5MG/ML COLÍRIO	FR	30	ALLEGAN	R\$ 20,15	R\$ 604,50
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.100	MALEATO DE TIMOLOL 5MG/ML COLÍRIO	FR	30	ALLEGAN	R\$ 16,00	R\$ 480,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.101	Maleato de dexclorfeniramina 2mg	CPR	24.000	GEOLAB	R\$ 0,15	R\$ 3.600,00

**Prefeitura Municipal de Terra Nova**

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.102	Maleato de dexclorfeniramina 2mg 0,4mg/ml sol. Oral	FR	1.000	TEUTO	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.103	Maleato de enalapril 20mg	CPR	60.000	BELFAR	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.104	Maleato de enalapril 10mg	CPR	5.000	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.105	Maleato de enalapril 5mg	CPR	60.000	E.M.S	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.106	METILDOPA 250MG COMP	CPR	2.000	NEO QUIMICA	R\$ 0,46	R\$ 920,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.107	Metronidazol 100mg/g gel vaginal	TB	1000	TEUTO	R\$ 6,59	R\$ 6.590,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.108	Nifedipino 10mg	CPR	30.000	GEOLAB	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.109	Nitrato de miconazol 2% creme vaginal	TB	1000	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.110	NISTATINA 100.000UI/ML 30ML SUSP. ORAL	FR	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,71	R\$ 471,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.111	Óleo mineral	FR	240	MARIOL	R\$ 3,39	R\$ 813,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.112	Omeprazol 20mg	CPR	60.000	GEOLAB	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.113	Paracetamol 200mg/10ml sol. Oral	FR	1200	FARMACE	R\$ 1,01	R\$ 1.212,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.114	Paracetamol 500mg	CPR	60.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.115	Prednisona 20mg	CPR	24.000	SANVAL	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.116	Prednisona 5mg	CPR	24.000	VITAMEDIC	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.117	Sais para reidratação oral pó	ENV	600	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,73	R\$ 438,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.118	Sinvastatina 20mg	CPR	60.000	PHARLAB	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.119	SINVASTATINA 40MG COMP	CPR	5.000	GEOLAB	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.120	Succinato sódico de hidrocortisona 100mg pó sol. Inj.	AMP	1.300	BLAU	R\$ 5,39	R\$ 7.007,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.121	Succinato sódico de hidrocortisona 500mg pó sol. Inj.	AMP	1200	TEUTO	R\$ 10,83	R\$ 12.996,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.122	Succinato de metoprolol 25mg	CPR	12.000	ASTRAZENECA	R\$ 1,29	R\$ 15.480,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.123	Succinato de metoprolol 50mg	CPR	12.000	ASTRAZENECA	R\$ 2,60	R\$ 31.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.124	Sulfadiazina de prata 1% creme 400g	PT	240	PRATI DONADUZZI	R\$ 46,90	R\$ 11.256,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.125	Sulfametoxazol 400mg + trimetoprima 80mg	CPR	6.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.126	Sulfametoxazol 40mg + trimetoprima 8mg/ml susp. Oral	FR	300	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,13	R\$ 639,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.127	Sulfato de atropina 0,25mg/ml sol. Inj.	AMP	80	ISOFARMA	R\$ 0,53	R\$ 42,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.128	Sulfato ferroso 40mg	CPR	30.000	NATULAB	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.129	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOLUÇÃO RAL	FR	1.000	NATULAB	R\$ 0,97	R\$ 970,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.130	SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE	FR	1.000	NATULAB	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.131	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSSOL ORAL	FR	30	TEUTO	R\$ 16,80	R\$ 504,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.1	Acetato de medroxiprogesterona 150mg/ml sus. Inj.	AMP	500	U.QUIMICA	R\$ 29,49	R\$ 14.745,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.2	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 50MG/ML	AMP	200	PFIZER	R\$ 22,31	R\$ 4.462,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.3	ENANTATO DE NORESTIRONA 50MG/ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG/ML	AMP	200	MABRA	R\$ 13,54	R\$ 2.708,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.4	ETINILESTRADIOL 0,03MG + LEVONORGESTREL 0,15MG	CPR	8.000	BIOLAB	R\$ 0,11	R\$ 880,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.5	LEVONORGESTREL 1,5MG	CPR	30	CIMED	R\$ 3,21	R\$ 96,30

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.6	NORESTIRONA 0,35MG	CPR	400	BIOLAB	R\$ 0,42	R\$ 168,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.1	Água oxigenada volume embalagem: frasco plástico com 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LT	300	KOP	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.2	Álcool à 70% - hidratado, líquido, frasco com 1 litro. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar notificação simplificada na ANVISA e certificado de boas práticas, fabricação e controle - cbpfc do fabricante conforme resolução ANVISA	LT	1000	KOP	R\$ 7,41	R\$ 7.410,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

6.3	Álcool absoluto 99,5% - embalagem do produto devesa conter a seguinte impressão venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na ANVISA e certificado de boas pratica, fabricação e controle - cbpfc do fabricante conforme resolução ANVISA	LT	300	JALLES	R\$ 9,79	R\$ 2.937,00
-----	---	----	-----	--------	-------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.4	Álcool gel 500 Gr - graduação não inferior a 65%, certificado Inmetro e norma ABNT NBA 5991 e registro na ANVISA. Embalagem: frasco plástico de 500 g, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FR	160	OFFICIALIS	R\$ 7,02	R\$ 1.123,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.5	Álcool iodado - medicinal, 1%, solução tópica, 1000 ml, a embalagem do produto devesa conter a seguinte impressão "venda proibida pelo comercio." apresentar registro dos produtos na ANVISA e certificado de boas pratica, fabricação e controle - cbpfc do fa	LT	100	KOP	R\$ 7,20	R\$ 720,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.6	Clorhexidina (digluconato), solução degermante a 2%. Embalagem: frasco com 1000 ml. Apresentar registro dos produtos na ANVISA e certificado de boas pratica, fabricação e controle - cbpfc do fabricante conforme resolução ANVISA nº 460/99. Em caso de fabr	LT	150	VIC PHARMA	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.7	Clorhexidina, (digluconato), solução alcoólica a 0,5%, frasco com 1000 ml. Devesa conter a impressão "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na ANVISA e certificado de boas pratica, fabricação e controle - cbpfc do fabricante co	LT	150	RIOQUIMICA	R\$ 21,41	R\$ 3.211,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.8	Detergente, enzimático, bacteriostático, antimicrobiano, para desinfecção de instrumentais cirúrgicos em poucos minutos, 100% biodegradável, a base de enzimas amilase, lipase, protease e carboidrase, digestores tamponante. Embalagem 5000 ml , contendo dad	GALÃO	15	RIOQUIMICA	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

6.9	Éter, etílico (sulfúrico) 50%, removedor de curativos, acondicionado em frasco de vidro de cor escura, âmbar, com tampa de rosca. Embalagem de 500 ml, com nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	LT	100	RIOQUIMICA	R\$ 29,70	R\$ 2.970,00
-----	---	----	-----	------------	--------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.10	Formol líquido 10% - embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	LT	5	MED QUMICA	R\$ 12,96	R\$ 64,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.11	Gel para uso exclusivo em ultrasonografia (frasco 500ml) - uso interno e externo, incolor, inodoro, nao gorduroso, umectante, solúvel em água e ph neutro, para uso como meio de contato para transmissão ultra-sônica, ecografos e dopplers. Embalagem: fras	FR	100	CARBOGEL	R\$ 9,99	R\$ 999,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
7.1	Lanceta, para puncao capilar digital e calcanhar, com sistema de seguranca, de uso unico, descartavel, esteril, atoxica, que possibilite a obtencao de quantidade correta de sangue para efetuar o teste, sem necessidade de pressao na polpa digital, nao perm	CX (C/ 100 UND)	300	MEDLEVENSOHN	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
7.2	Seringa descartável 01 ml com agulha (13 x 4,5) - descartavel, esteril, em polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduacao em ml, numeros e tracos legiveis, com anel de retencao que	UND	15.000	SR	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.1	Água para injeção 10ml	AMP	8.000	FARMACE	R\$ 0,25	R\$ 2.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.2	Água destilada 5000ml	GALÃO	240	ASFER	R\$ 7,56	R\$ 1.814,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.3	Cloreto de potássio 10% 10ml	AMP	120	FARMACE	R\$ 0,33	R\$ 39,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

8.4	Cloreto de sódio 0,9% 10ml	AMP	600	FARMACE	R\$ 0,27	R\$ 162,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.5	Cloreto de sódio 10% 10ml	AMP	300	FARMACE	R\$ 0,35	R\$ 105,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.6	Glicose 25% 10ml	AMP	600	SAMTEC	R\$ 0,35	R\$ 210,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.7	Glicose 50% 10ml	AMP	600	SAMTEC	R\$ 0,37	R\$ 222,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.8	Ringer c/ lactato 500ml solução	F/A	2.000	FRESENIUS	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.9	Soro fisiológico 0,9% 100ml	F/A	5.000	FRESENIUS	R\$ 3,08	R\$ 15.400,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.10	Soro fisiológico 0,9% 250ml	F/A	1.000	FRESENIUS	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.11	Soro fisiológico 0,9% 500ml	F/A	6.000	FRESENIUS	R\$ 4,29	R\$ 25.740,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.12	Soro glicofisiológica 1:1 500ml	AMP	600	FARMACE	R\$ 4,95	R\$ 2.970,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.13	Soro glicosado 5% 100ml	F/A	600	FRESENIUS	R\$ 2,23	R\$ 1.338,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.14	Soro glicosado 5% 250ml	F/A	600	FRESENIUS	R\$ 3,89	R\$ 2.334,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.15	Soro glicosado 5% 500ml	F/A	800	FRESENIUS	R\$ 4,71	R\$ 3.768,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.1	Abaixador de língua - espátula em madeira lisa, isto e, com ausência de farpas, desc.Extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, c	PCT (C/ 100 UND)	200	THEOTO	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.2	Agulha descartável 13 x 4,5 - descartável, estéril, atóxica, aterogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em poli	CX (C/ 100 UND)	200	SR	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.3	Agulha descartável 20 x 5,5 - descartável, estéril, atóxica, aterogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em poli	CX (C/ 100 UND)	100	SR	R\$ 10,29	R\$ 1.029,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.4	Agulha descartável 25 x 7 - descartável, estéril, atóxica, aterogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipr	CX (C/ 100 UND)	200	SR	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.5	Agulha descartável 25 x 8 - descartável, estéril, atóxica, apirogenica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em poli	CX (C/ 100 UND)	200	SR	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.6	Agulha descartável 30 x 7 - descartável, estéril, atóxica, aterogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em poli	CX (C/ 100 UND)	180	SR	R\$ 10,29	R\$ 1.852,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.7	Agulha descartável 30 x 8 - descartável, estéril, atóxica, aterogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em poli	CX (C/ 100 UND)	180	SR	R\$ 10,29	R\$ 1.852,20

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.8	Agulha descartável 40 x 12 - descartavel, esteril, atoxica, apirogenica, canula em aco inox, cilindrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rigido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em po	CX (C/ 100 UND)	60	SR	R\$ 11,99	R\$ 719,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.9	Algodão hidrófilo em pct 500 g - 100% algodao, alvejado, isento de impurezas, inodoro e insipido, rolos com manta fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogeneo e macio, boa absorcao, enrolado em papel apropri	PCT	600	NATHALYA	R\$ 13,57	R\$ 8.142,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.10	Algodão ortopédico 10 cm - 100%, cru, baixo teor de impurezas, 10cm x 1,00m, mantas uniformes. Embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no ministerio da sa	PCT (C/ 12 UND)	120	NEVE	R\$ 6,43	R\$ 771,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.11	Algodão ortopédico 15 cm - 100%, cru, baixo teor de impurezas, 15cm x 1,00m, mantas uniformes. Embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no ministerio da sa	PCT (C/ 12 UND)	100	NEVE	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.12	Almotolia 100ml marron - frasco plástico, para acondicionar solução, na cor branca transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 100ml.	UND	100	J. PROLAB	R\$ 1,94	R\$ 194,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.13	Almotolia 100ml transparente - frasco plástico, para acondicionar solução, na cor branca transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 100ml.	UND	100	J. PROLAB	R\$ 1,94	R\$ 194,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.14	Almotolia 250 ml marrom - frasco plastico para acondicionar solucao, na cor marrom, com tampa de rosca para vedacao, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml.	UND	100	J. PROLAB	R\$ 2,99	R\$ 299,00
------	---	-----	-----	-----------	-------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.15	Almotolia 250 ml transparente - frasco plastico para acondicionar solucao, na cor branco transparente, com tampa de rosca para vedacao, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml.	UND	100	J. PROLAB	R\$ 2,99	R\$ 299,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.16	Atadura crepom 10 cm c/ 13 fios - 100% algodao, com dimensoes de 10cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, com 26,0 gramas, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elasticas no sentido longitudinal, nao esteril, atox	PCT	800	BIOTEXTIL	R\$ 4,87	R\$ 3.896,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.17	Atadura crepom 15 cm c/ 13 fios - tipo i, 100% algodao, com dimensoes de 15cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, com 32,7 gramas, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elasticas no sentido longitudinal, nao esteril	PCT	600	BIOTEXTIL	R\$ 6,97	R\$ 4.182,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.18	Atadura gessada 10cm - na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, acidos, corantes corretivos e alvejantes opticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodao, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta d	CX (C/ 20 UND)	80	POLAR FIX	R\$ 44,90	R\$ 3.592,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.19	Atadura gessada 15cm - na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, acidos, corantes corretivos e alvejantes opticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodao, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta d	CX (C/ 20 UND)	80	POLAR FIX	R\$ 67,00	R\$ 5.360,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.20	Avental descartável c/ manga -uso laboratorial, descartavel, mangas longas, formado por 3 (tres) camadas 100% polipropileno, abertura para as costas, decote rente ao pescoco, tiras para amarrar nas costas, permeavel ao ar e impermeavel a fluidos corporeos	PCT	240	DESCARPACK	R\$ 17,76	R\$ 4.262,40
------	---	-----	-----	------------	--------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.21	Bolsa coletora de urina – sistema fechado, descartável, para armazenagem e descarte de grandes volumes de secreção (ate 2 litros), sem sistema anti-transbordamento.	UND	80	CIRUTI	R\$ 4,69	R\$ 375,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.22	Bolsa de colostomia - convexa, adulto, para colostomia/ileostomia, sistema de peça unica, drenavel, com ou sem filtro de carvão ativado, confeccionada em plástico macio, antidor, opaca ou transparente, com tela protetora periestomal composta por resina s	UND	80	COLOPLAST	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.23	Bolsa, plana, pediátrica, para colostomia/ileostomia, sistema de 02 peças, drenavel, com ou sem filtro de carvão ativado, confeccionada em plástico macio, antidor, opaca ou transparente, com tela protetora periestomal composta por resina sintetica ou mis	UND	80	COLOPLAST	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.24	Borracha, para oxigenacao, drenagem e aspiracao de secrecao, tipo mangueira, esteril, atoxica, em pvc siliconizado, transparente, resistente, autoclavavel em oxido de etileno, n.204, 2 metros. Embalagem individual em papel grau cirurgico e filme termoplas	UND	50	LEMGRUBER	R\$ 11,70	R\$ 585,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.25	Caixa coletora de mat. Perf. Cortante c/ 07lt, coletora, para materiais perfurocortantes, nao esteril, uso unico, capacidade 7 litros, contendo: coletor, fundo e cinta interna em papelao rigido; bandeja interna em papelao ondulado; saco plastico de revest	UND	120	DESCARBOX	R\$ 3,89	R\$ 466,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.26	Caixa coletora de mat. Perf. Cortante c/ 13lt , coletora, para materiais perfurocortantes, nao esteril, uso unico, capacidade 13 litros, contendo: coletor, fundo e cinta interna em papelao rígido; bandeja interna em papelao ondulado; saco plastico de reve	UND	500	DESCARBOX	R\$ 5,91	R\$ 2.955,00
------	---	-----	-----	-----------	-------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.27	Caixa coletora de mat. Perf. Cortante c/ 20lt , coletora, para materiais perfurocortantes, nao esteril, uso unico, capacidade 13 litros, contendo: coletor, fundo e cinta interna em papelao rígido; bandeja interna em papelao ondulado; saco plastico de reve	UND	100	DESCARBOX	R\$ 8,59	R\$ 859,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.28	Campo operatório 45x50 (descartável) - campo operatorio, 100% algodao, nao esteril, uso unico, isenta de impurezas, ausente de amido e dextrina, deve possuir dispositivo para fixacao em forma de alca unida ao seu corpo, com elemento radiopaco fixado no se	PCT (C/ 50 UND)	120	REAL MINAS	R\$ 75,89	R\$ 9.106,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.29	Cânula de guedel 03 - descartavel, esteril, confeccionada em material atoxico, flexibilidade e curvatura adequada, orificio central que garanta ventilacao, com borda de seguranca, resistente a desifeccao, com numeracao na borda para identificacao do taman	UND	3	GOODCOME	R\$ 3,87	R\$ 11,61

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.30	Cânula de guedel 04 - descartavel, esteril, confeccionada em material atoxico, flexibilidade e curvatura adequada, orificio central que garanta ventilacao, com borda de seguranca, resistente a desifeccao, com numeracao na borda para identificacao do taman	UND	3	GOODCOME	R\$ 3,87	R\$ 11,61

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.31	Cânula endotraqueal c/ conexão de 5,0 c/ cuff (balão) - descartavel, esteril, em pvc, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, c	UND	6	SOLIDOR	R\$ 5,65	R\$ 33,90

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.32	Cânula endotraqueal c/ conexão de 6,0 c/ cuff (balão) - descartavel, esteril, em pvc, siliconizada, transparente, atóxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, c	UND	6	SOLIDOR	R\$ 5,65	R\$ 33,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.33	Cânula endotraqueal c/ conexão de 7,0 c/ cuff (balão) - descartavel, esteril, em pvc, siliconizada, transparente, atóxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, c	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,71	R\$ 47,10

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.34	Cânula endotraqueal c/ conexão de 7,5 c/ cuff (balão) - descartavel, esteril, em pvc, siliconizada, transparente, atóxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, c	UND	6	SOLIDOR	R\$ 4,71	R\$ 28,26

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.35	Cânula endotraqueal c/ conexão de 8,0 c/ cuff (balão) - descartavel, esteril, em pvc, siliconizada, transparente, atóxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, c	UND	3	SOLIDOR	R\$ 4,71	R\$ 14,13

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.36	Cateter nasal tipo óculos adulto - descartavel, uso adulto. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricaca	UND	650	MEDSONDA	R\$ 1,55	R\$ 1.007,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.37	Cateter nasal tipo óculos infantil - descartavel, uso adulto. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabrica	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,66	R\$ 166,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.38	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 14g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	6	TOP MED	R\$ 60,30	R\$ 361,80
------	--	----------------------	---	---------	--------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.39	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 16g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	8	TOP MED	R\$ 60,30	R\$ 482,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.40	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 18g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	24	TOP MED	R\$ 59,40	R\$ 1.425,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.41	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 20g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	30	TOP MED	R\$ 59,40	R\$ 1.782,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.42	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 22g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	60	TOP MED	R\$ 61,20	R\$ 3.672,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.43	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 24g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	10	TOP MED	R\$ 62,99	R\$ 629,90

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.44	Clamps umbilical - descartavel, confeccionado em plastico resistente, esteril, com abertura asseptica, em papel grau cirurgico. Embalagem unitaria, contendo dados de identificacao, procedencia,data de validade, numero do lote e registro no ministerio da s	UND	50	ADLIN	R\$ 0,39	R\$ 19,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.45	Colar cervical descartável adulto g - em espuma, revestido por malha tubular e com fecho em velcro, grande. Embalagem com dados de identificacao do produto e nome do fabricante.	UND	10	MSÓ	R\$ 14,99	R\$ 149,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.46	Colar cervical descartável adulto m - em espuma, revestido por malha tubular e com fecho em velcro, médio. Embalagem com dados de identificacao do produto e nome do fabricante.	UND	10	MSÓ	R\$ 14,99	R\$ 149,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.47	Colar cervical descartável adulto p - em espuma, revestido por malha tubular e com fecho em velcro, pequeno. Embalagem com dados de identificacao do produto e nome do fabricante.	UND	10	MSÓ	R\$ 14,99	R\$ 149,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.48	Colar cervical descartável infantil - em espuma, revestido com malha tubular, com fecho em velcro, tamanho pequeno. Embalagem com dados de identificacao do produto e nome do fabricante.	UND	6	MSÓ	R\$ 14,99	R\$ 89,94

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.49	Colar, cervical, possuindo botao ajustavel para os tamanhos p, m e g em um so colar, com estrutura externa de polietileno rigido com abertura anterior para realizacao de cricotiroidostomia, possuindo um apoio mentoniano com ligacao do mento a furcula exte	UND	2	AMBU	R\$ 49,99	R\$ 99,98

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.50	Coletor universal 80ml - para fezes e urina, tipo copo, capacidade de 80 ml, em pvc, branco fosco, tampa com fechamento em rosca, paleta para manuseio.	UND	60	J. PROLAB	R\$ 0,60	R\$ 36,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.51	Coletor, de urina, infantil, feminino, tipo saco embalagem: pacote com 10 unidades contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	PCT (C/ 10 UND)	3	MEDSONDA	R\$ 7,30	R\$ 21,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.52	Coletor, de urina, infantil, masculino, tipo saco embalagem: pacote com 10 unidades contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	PCT (C/ 10 UND)	3	MEDSONDA	R\$ 7,30	R\$ 21,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.53	Compressa cirúrgica de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm - 100% algodão, estéril, de uso único descartável, dobradas para dentro, acabamento nas laterais, malha entrelaçada, dimensões fechada de 7,5 x 7,5cm, dimensões abertas 7,5x30cm densidade de 13 fios por cm2	PCT (C/ 10 UND)	1.000	REAL MINAS	R\$ 0,69	R\$ 690,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.54	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila 7,5 x 7,5 cm - 100% algodão, nãoestéril, de uso único descartável, hidrófila, dobradas para dentro, acabamento nas laterais, malha entrelaçada, dimensões fechada de 7,5 x 7,5cm, dimensões abertas 7,5x30cm densidade de 13 fios, pacote com 500 unidades.	PCT (C/ 500 UND)	1.200	BIOTEXTIL	R\$ 13,61	R\$ 16.332,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.55	Compressa, de gaze algodoadada, para curativo cirurgico 15 x 30 cm, descartavel, composta de gaze hidrofila envolvendo duas camadas de algodao, sendo uma camada em algodao hidrofilo e outra camada em algodao hidrofobo e impermeavel. Embalagem: pacote com 12	UND	20	CREMER	R\$ 5,99	R\$ 119,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.56	Conjunto, para degermacao pre-operatoria, a base de clorhexidina a 2% , composto de escova descartavel, esteril, com base plastica flexivel e esponja de poliuretano e cerdas macias. Embalagem individual em plastico fotossensivel ou em blister rigido, com	UND	30	RIOQUIMICA	R\$ 1,90	R\$ 57,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.57	Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; tubo flexível e transparente em pvc de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.58	Eletrodo descartável adulto com gel. Utilizado em monitorização de eletrocardiograma, com adesivo de aderência eficiente para aplicações de longa duração, capa plástica que mantém a umidade do gel.	PCT (C/ 50 UND)	12	SKINTACT	R\$ 16,79	R\$ 201,48

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.59	Equipo macrogotas c/ injetor lateral - equipo macrogotas para solucao venosa de infusao por gravidade, esteril, apirogenico, com tampa protetora na entrada e saída ponta perfurante trifacetada, adaptavel a qualquer tipo de frasco de solucao parenteral, en	UND	8.000	DESCARPACK	R\$ 0,89	R\$ 7.120,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.60	Equipo macrogotas fotossensível c/ injetor lateral - equipo, de bomba de infusao, para sistema peristaltico linear, macrogotas, esteril, fotossensível, na cor ambar, de uso unico, descartavel, atoxico, em pvc, com ponta perfurante de facil adaptacao para	UND	300	MEDSONDA	R\$ 2,99	R\$ 897,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.61	Equipo microgotas para solucao venosa com infusao por gravidade, esteril, apirogenico, com tampa protetora na entrada e saída, ponta perfurante transparente, adaptavel a qualquer tipo de frasco de solucao parenteral, entrada de ar com membrana hidrofoba e	UND	150	MEDSONDA	R\$ 1,49	R\$ 223,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.62	Esparradrapo 10 x 4,5 m impermeável - na cor branca, em tecido apropriado de algodao, massa adesiva a base de oxido de zinco e borracha na outra, com boa aderencia, isento de substancias alergenas, enrolado em carretel e no tamanho de 10 cm x 4,5 m. Na emb	ROLO	500	MISNNER	R\$ 8,39	R\$ 4.195,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.63	Espadrapo anti-alérgico - na cor branca, confeccionado em tecido a base de rayon-acetato e massa adesiva a base de poliacrilato, permeável ao ar e vapores d'água, com ótima aderência, que aceite escrita com qualquer tipo de tinta, isento de substância	ROLO	100	MISNNER	R\$ 8,46	R\$ 846,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.64	Espatula de ayre, em madeira, formato achatado, dimensões 180 mm (comprimento) x 16,5 mm (largura) x 1,5 mm (espessura). Embalagem: pacote com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de	PCT (C/ 100 UND)	60	THEOTO	R\$ 9,56	R\$ 573,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.65	Especulo vaginal, tamanho g, em plástico, descartável, esteril, atóxico, apirogênico e transparente sem lubrificação. Embalagem individual. A embalagem deve estar impresso dados de identificação procedência, data de fabricação data e tipo de esteriliza	UND	800	VAGISPEC	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.66	Especulo vaginal, tamanho m, em plástico, descartável, esteril, atóxico, apirogênico e transparente sem lubrificação. Embalagem individual. A embalagem deve estar impresso dados de identificação procedência, data de fabricação data e tipo de esteriliza	UND	1500	VAGISPEC	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.67	Especulo vaginal, tamanho p, em plástico, descartável, esteril, atóxico, apirogênico e transparente sem lubrificação. Embalagem individual. A embalagem deve estar impresso dados de identificação procedência, data de fabricação data e tipo de esteriliza	UND	800	VAGISPEC	R\$ 1,77	R\$ 1.416,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.68	Fio, para sutura nylon preto - 2-0 - fio com 45 cm , de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastoadado com agulha de 3 cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento d	CX (C/ 24 UND)	12	TECHNOFIO	R\$ 35,99	R\$ 431,88
------	---	----------------------	----	-----------	--------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.69	Fio, para sutura nylon preto - 3-0 - fio com 45 cm , de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastoadado com agulha de 3 cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento d	CX (C/ 24 UND)	36	TECHNOFIO	R\$ 35,99	R\$ 1.295,64

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.70	Fio, para sutura nylon preto - 4-0 - fio com 75 cm , de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastoadado com agulha de 3 cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento d	CX (C/ 24 UND)	24	TECHNOFIO	R\$ 35,99	R\$ 863,76

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.71	Fio, para sutura nylon preto - 5-0 - fio com 45 cm , de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastoadado com agulha de 2 cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento d	CX (C/ 24 UND)	24	TECHNOFIO	R\$ 35,99	R\$ 863,76

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.72	Fio, para sutura nylon preto - 6-0 - fio com 45 cm , de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastoadado com agulha de 2 cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento d	CX (C/ 24 UND)	24	TECHNOFIO	R\$ 35,99	R\$ 863,76

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.73	Fio, para sutura, esteril, de uso unico, catgut cromado, nº 0, com 75 cm de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastoadado com agulha de 4 cm , corpo cilíndrico 1/2 círculo (podendo variar em ate + 1cm) para cirurgia gastrointestinal. Embalagem q	CX (C/ 24 UND)	4	TECHNOFIO	R\$ 119,90	R\$ 479,60

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.74	Fio, para sutura, esteril, de uso unico, catgut cromado, nº 2-0, com 75 cm de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastadoo com agulha de 4 cm , corpo cilíndrico 1/2 círculo (podendo variar em ate + 1cm) para cirurgia gastrointestinal. Embalagem	CX (C/ 24 UND)	4	TECHNOFIO	R\$ 119,90	R\$ 479,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.75	Fio, para sutura, esteril, de uso unico, catgut cromado, nº 3-0, com 75 cm de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastadoo com agulha de 3,5cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) para cirurgia gastrointestinal. Embalagem	CX (C/ 24 UND)	4	TECHNOFIO	R\$ 119,90	R\$ 479,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.76	Fio, para sutura, esteril, de uso unico, catgut cromado, nº 4-0, com 75 cm de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastadoo com agulha de 3,0cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) para cirurgia gastrointestinal. Embalagem	CX (C/ 24 UND)	4	TECHNOFIO	R\$ 119,90	R\$ 479,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.77	Fita adesiva hospitalar - dimensoes 16 mm x 50 m, resistente a temperatura. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro no ministerio da saude.	ROLO	300	MISSNER	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.78	Fita adesiva p/ autoclave - dimensoes 19 mm x 30 m, resistente a alta temperatura, esterilização. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro no ministerio da saude.	ROLO	300	MISSNER	R\$ 3,13	R\$ 939,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.79	Fralda geriátrica tam EG - geriátrica, adulto, tamanho EXTRA GRANDE, unissex, nao esteril, de uso externo unico descartavel, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito	PCT (C/ 08 UND)	60	MASTERCARE	R\$ 14,29	R\$ 857,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.80	Fralda geriátrica tam G - geriátrica, adulto, tamanho GRANDE de 70 ate 90 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico descartavel, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, compo	PCT (C/ 08 UND)	100	MASTERCARE	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00
------	---	-----------------------	-----	------------	--------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.81	Fralda geriátrica tam M - geriátrica, adulto, tamanho MÉDIO de 40 ate 70 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico descartavel, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, compo	PCT (C/ 08 UND)	100	MASTERCARE	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.82	Fralda, descartavel, infantil, tamanho EXTRA GRANDE, unissex, nao esteril, de uso externo unico, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito.	PCT (C/ 08 UND)	60	TRELOSO	R\$ 4,87	R\$ 292,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.83	Fralda, descartavel, infantil, tamanho GRANDE de 10 ate 15 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito.	PCT (C/ 08 UND)	100	TRELOSO	R\$ 4,93	R\$ 493,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.84	Fralda, descartavel, infantil, tamanho MÉDIO de 05 ate 10 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito.	PCT (C/ 08 UND)	60	TRELOSO	R\$ 4,93	R\$ 295,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.85	Fralda, descartavel, infantil, tamanho PEQUENO de 03 ate 5 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito.	PCT (C/ 08 UND)	30	TRELOSO	R\$ 4,93	R\$ 147,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.86	Garrote em borracha sintetica, sem latex, anti-alergica, para punção venosa.	UND	30	LABOR IMPORT	R\$ 1,98	R\$ 59,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.87	Integrador, químico, para vapor com indicador químico, composto de uma faixa de papel e de uma pilula química sensível a temperatura e ao vapor, contidos em um laminado de papel/filme e papel/filme/alumínio, com mecanismo para avaliação visual para que se	PCT (C/ 500 UND)	1	CRISTOFOLI	R\$ 230,40	R\$ 230,40
------	---	---------------------------	---	------------	---------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.88	Kit de máscara de venturi, adulto, com manguinho, máscara de silicone, adaptador, conector e válvulas de 24% 3lpm azul, 28% 6lpm amarelo, 31% 8lpm branco, 35% 12lpm verde, 40% 15lpm rosa, 50% 15 lpm laranja. Embalagem com dados de identificação do produto	KIT	6	GOODCOME	R\$ 25,49	R\$ 152,94

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.89	Kit de máscara de venturi, infantil, com manguinho, máscara de silicone, adaptador, conector e válvulas de 24% 3lpm azul, 28% 6lpm amarelo, 31% 8lpm branco, 35% 12lpm verde, 40% 15lpm rosa, 50% 15 lpm laranja. Embalagem com dados de identificação do produto	KIT	6	GOODCOME	R\$ 25,49	R\$ 152,94

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.90	Kit, para nebulização, adulto, composto de máscara, mangueira em pvc e conexão (camara). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro do ministério saúde.	KIT	60	BESMED	R\$ 7,49	R\$ 449,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.91	Kit, para nebulização, infantil, composto de máscara, mangueira em pvc e conexão (camara). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro do ministério saúde.	KIT	60	BESMED	R\$ 7,49	R\$ 449,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.92	Lâmina bisturi nº 12 - descartável, esteril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem: caixa com 100 unidades individuais, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar i	CX	40	CIRUTI	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.93	Lâmina bisturi nº 15 - descartavel, esteril, em aço inoxidavel, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrao. Embalagem: caixa com 100 unidades individuais, em papel laminado, abertura em petala. Na embalagem devera estar i	CX	40	CIRUTI	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60
------	--	----	----	--------	--------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.94	Lâmina bisturi nº 21 - descartavel, esteril, em aço inoxidavel, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrao. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identif	CX	70	CIRUTI	R\$ 29,99	R\$ 2.099,30

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.95	Lâmina para microscópio - lapidada com extremidade fosca dimensoes 26 x 76mm	CX	80	ADLIN	R\$ 5,99	R\$ 479,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.96	Lençol descartável 70 x 50 cm pct 6und (rolo com 50 metros) descartável, em polipropileno, dimensões 700 mm x 50 m. Embalagem em rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	1.500	MAXX PAPEL	R\$ 9,99	R\$ 14.985,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.97	Lençol, uso hospitalar, descartável, com elástico, em polipropileno, gramatura 20, dimensões 200 x 90 cm. Embalagem: com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	PCT (C/10 UND)	40	HMED	R\$ 24,30	R\$ 972,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.98	Luva cirúrgica descartável estéril TAM. 7,5 (cx 100 pares) - de uso único, descartável, aterogênica, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento mínimo de 265 mm, e largura mínima de 8	PAR	800	DESCARPACK	R\$ 1,69	R\$ 1.352,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.99	Luva cirúrgica descartável estéril TAM. 8,0 (cx 100 pares) - de uso único, descartável, aterogênica, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento mínimo de 265 mm, e largura mínima de 9	PAR	800	DESCARPACK	R\$ 1,69	R\$ 1.352,00
------	---	-----	-----	------------	-------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.101	Luva látex para procedimento TAM. G ( cx com 100 unidades) - com pó, não estéril, de uso único, descartável, apirogenica, em látex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento	CX	300	DESCARPACK	R\$ 23,99	R\$ 7.197,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.102	Luva látex para procedimento TAM. M ( cx com 100 unidades) - com pó, não estéril, de uso único, descartável, apirogenica, em látex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento	CX	800	DESCARPACK	R\$ 23,99	R\$ 19.192,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.103	Luva látex para procedimento TAM. P ( cx com 100 unidades) - com pó, não estéril, de uso único, descartável, apirogenica, em látex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento	CX	600	DESCARPACK	R\$ 23,99	R\$ 14.394,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.104	Máscara cirúrgica descartável com elástico (cx com 50 unidades) - em polipropileno, cor branca, com elástico, hipoalérgica. Rotulagem: embalagem caixa contendo 50 unidades.nome e CNPJ do fabricante, numero do lote e numero do certificado de aprovação (Ca	CX	300	WILTEX	R\$ 9,19	R\$ 2.757,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.105	Máscara proteção n95 - de proteção respiratória para agentes biológicos, com filtro p2 n. 95, em material resistente, antialérgico, ajustável ao contorno facial, com prendedores em material elástico não desfiante.	CX	2	KSN	R\$ 182,70	R\$ 365,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.106	Papel grau cirúrgico 25cm x 100m - embalagem para esterilização de papel grau cirúrgico x poliéster/polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m <sup>2</sup> e do filme 54 g/m <sup>2</sup> , dimensões 20 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, insenta de odor, ser bar	ROLO	24	HARBO	R\$ 155,85	R\$ 3.740,40
-------	--	------	----	-------	---------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.107	Papel grau cirúrgico 30cm x 100m - embalagem para esterilizacao de papel grau cirurgico x poliester/polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m <sup>2</sup> e do filme 54 g/m <sup>2</sup> , dimensoes 30 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilizacao, insenta de odor, ser bar	ROLO	24	ESTERILCARE	R\$ 187,29	R\$ 4.494,96

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.108	Papel grau cirúrgico 40cm x 100m - embalagem para esterilizacao de papel grau cirurgico x poliester/polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m <sup>2</sup> e do filme 54 g/m <sup>2</sup> , dimensoes 45 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilizacao, insenta de odor, ser bar	ROLO	24	ESTERILCARE	R\$ 219,99	R\$ 5.279,76

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.109	Papel toalha interfolhado, 02 dobras, com dimensoes minimas 21cm (largura) e minimo de 23cm e maximo 27cm (comprimento), com variacao de ate - 2% (dois por cento), 100% fibras celulosicas virgem, nao reciclado, na cor branca, sem odor e apresentando textu	PCT	1000	DIAMANTE	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.110	Propé descartável - nao esteril ,de uso unico, descartavel, em 100% polipropileno, sem costura, resistente, com elastico soldado nas bordas, de 30 g/m2, tamanho aproximado para sapato numero 42, embalagem em caixa tipo dispenser-box com 50 pares. A embala	PCT (C/ 100 UND)	24	DESCARPACK	R\$ 14,99	R\$ 359,76

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.111	Pulseira, para identificacao, de adulto, em plastico branco, poroso para escrita com esferografica, bordas atraumaticas e lacre graduado.	UND	120	ADLIN	R\$ 0,43	R\$ 51,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.112	Pulseira, para identificacao, de infantil, em plastico branco, poroso para escrita com esferografica, bordas atraumaticas e lacre graduado.	UND	120	ADLIN	R\$ 0,43	R\$ 51,60
-------	---	-----	-----	-------	-------------	--------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.113	Preservativo sem lubrificante. Destinado à uso em exames de ultra-sonografia. Cx. Com 144 unid.	CX	10	MADEITEX	R\$ 49,99	R\$ 499,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.114	Ressuscitador, manual/reanimador manual, de silicone, completo, adulto, com reservatorio para oxigenio, confeccionado em silicone autoclavavel e resistente a desinfeccao quimica, de facil montagem e desmontagem para o procedimento correto de limpeza, comp	UND	1	ROMED	R\$ 319,99	R\$ 319,99

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.115	Ressuscitador, manual/reanimador manual, de silicone, completo, pediatrico, com reservatorio para oxigenio, confeccionado em silicone autoclavavel e resistente a desinfeccao quimica, de facil montagem e desmontagem para o procedimento correto de limpeza,	UND	1	ROMED	R\$ 319,99	R\$ 319,99

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.116	Scalp nº 19 - para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel, n. 19. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data	UND	1.000	CIRUTI	R\$ 0,31	R\$ 310,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.117	Scalp nº 21 - para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel, n. 21. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data	UND	6.000	CIRUTI	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.118	Scalp nº 23 - para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel , n. 23. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, dat	UND	6.000	CIRUTI	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00
-------	---	-----	-------	--------	-------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.119	Scalp nº 25 - para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel , n. 25. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, dat	UND	3000	CIRUTI	R\$ 0,31	R\$ 930,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.120	Seringa descartável 01 ml sem agulha - descartavel, esteril, polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retencao que impeca e desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta cone	UND	4.000	SR	R\$ 0,22	R\$ 880,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.121	Seringa descartável 03 ml sem agulha - descartavel, esteril, polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retencao que impeca e desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta cone	UND	18.000	SR	R\$ 0,17	R\$ 3.060,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.122	Seringa descartável 05 ml sem agulha - descartavel, esteril, polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retencao que impeca e desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta cone	UND	18.000	SR	R\$ 0,21	R\$ 3.780,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.123	Seringa descartável 10 ml sem agulha - descartavel, esteril, polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retencao que impeca e desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta cone	UND	18.000	SR	R\$ 0,37	R\$ 6.660,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.124	Seringa descartável 20 ml sem agulha - descartavel, esteril, polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retencao que impeca e desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta cone	UND	12.000	SR	R\$ 0,57	R\$ 6.840,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.125	Sonda de aspiração traqueal 08 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.126	Sonda de aspiração traqueal 10 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.127	Sonda de aspiração traqueal 12 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.128	Sonda de aspiração traqueal 14 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.129	Sonda de aspiração traqueal 16 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00
-------	---	-----	-----	----------	-------------	--------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.130	Sonda de aspiração traqueal 18 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.131	Sonda de folley (2 vias) nº 12 cx c/ 10 und - balao de 30 ml, esteril, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, pr	UND	100	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 425,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.132	Sonda de folley (2 vias) nº 14 - cx c/ 10 und - balao de 30 ml, esteril, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao,	UND	100	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 425,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.133	Sonda de folley (2 vias) nº 16 - cx c/ 10 und. Balao de 30 ml, esteril., em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao,	UND	100	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 425,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.134	Sonda de folley (2 vias) nº 18 - cx c/ 10 und. Balao de 30 ml, esteril., em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao,	UND	100	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 425,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.135	Sonda de folley (2 vias) nº 20 - cx c/ 10 und. Balao de 30 ml, esteril., em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao,	UND	100	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 425,00
-------	--	-----	-----	---------	-------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.136	Sonda nasoenteral nº 12 - descartavel, esteril, atoxica, adulto, em poliuretano puro, radiopaca, flexivel, com 1,20 m de comprimento, com marcacao em cm, com ponta de tungstenio, orificios laterais, conector luer lok e mandril, guia com ponta romba. Embal	UND	100	SOLUMED	R\$ 21,87	R\$ 2.187,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.137	Sonda nasogástrica longa 08 - descartavel , esteril , atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplas	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,30	R\$ 130,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.138	Sonda nasogástrica longa 10 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,37	R\$ 137,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.139	Sonda nasogástrica longa 12 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,42	R\$ 142,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.140	Sonda nasogástrica longa 14 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,51	R\$ 151,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.141	Sonda nasogástrica longa 16 - descartavel, esteril, atoxica maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual em papel grau cirurgico e filme termoplastico, ab	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,57	R\$ 157,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.142	Sonda nasogástrica longa 18 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,63	R\$ 163,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.143	Sonda uretral 06 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, a	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 92,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.144	Sonda uretral 08 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, a	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 92,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.145	Sonda uretral 10 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, a	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 92,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.146	Sonda uretral 12 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico,	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 92,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.147	Sonda uretral 14 - descartável, esteril, atóxica, maleável, em pvc, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico,	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,97	R\$ 97,00
-------	---	-----	-----	----------	-------------	--------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.148	Sonda uretral 16 - descartável, esteril, atóxica, maleável, em pvc, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, a	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,01	R\$ 101,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.149	Sonda uretral 18 - descartável, esteril, atóxica, maleável, em pvc, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, a	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,15	R\$ 115,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.150	Touca, descartável, em polipropileno, gramatura de 20 g/m2, elástico em toda volta, diâmetro mínimo de 45 cm. Embalagem caixa com 100 unidades. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e	PCT (C/ 100 UND)	100	DESCARPACK	R\$ 8,79	R\$ 879,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.151	Válvula, reguladora de pressão, para cilindro de oxigênio, com fluxometro aneróide com capacidade mínima de 0 a 15 litros, com manômetro para medida de pressão de cilindro, certificação Inmetro. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	8	IFAB.IND	R\$ 187,42	R\$ 1.499,36

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.1	Balança, digital, portátil para controle de massa corporal, com medidor de taxa de gordura, visor de cristal líquido, capacidade de ate 150kg.	UND	30	CAMRY	R\$ 69,99	R\$ 2.099,70

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

10.2	Estetoscópio infantil, com corpo auscultador confeccionado com metal nobre, modelo duplo sino auscultador confeccionado em metal nobre, com bordas protegidas com metal de engenharia diafragma confeccionado em fibra de vidro, anel fixador, confeccionado em	UND	10	SOLIDOR	R\$ 34,99	R\$ 349,90
------	---	-----	----	---------	--------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.3	Estetoscópio, adulto, utilizado para ausculta cardiaca e pulmonar e auxiliar para medida da pressao arterial, em paciente adulto, aparelho dotado de campanula metalica, duo-sonic, dois tubos condutores separados em material flexivel sem emendas, moldado p	UND	30	SOLIDOR	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.4	Glicosímetro (compatível com a fita) digital - analisador de glicose, portátil, digital e microprocessado, alimentacao através de bateria recarregavel. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e registro no ministerio da saude. (que nao dependa de codigo ou tira codificadora ou chip)	UND	100	ON CALL PLUS	R\$ 58,99	R\$ 5.899,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.5	Laringoscópio, completo, convencional, com laminas retas e curvas, para adulto, em aço inoxidavel, de engate rapido, com tampa de rosca e mola em aço inoxidavel, alta luminosidade de 3v, deve possuir encaixe para lamina em aço inoxidavel com acabamento fo	UND	2	MD	R\$ 649,99	R\$ 1.299,98

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.6	Laringoscópio, para uso pediatrico, completo, convencional, em aço inoxidavel, de engate rapido, com tampa de rosca e mola em aço inoxidavel alta luminosidade de 3v, deve possuir encaixe para lamina em aço inoxidavel com acabamento fosco padrao universal,	UND	2	MD	R\$ 649,99	R\$ 1.299,98

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

10.7	Otoscópio, com cabo de aço inoxidável, alimentação com 2 pilhas médias comuns, cabecotes para espelho com lâmpada de regulação com baixa e alta luminosidade e encaixe para visor sobressalente, visor articulado ao cabecote e movel, cabecote em metal cromado	UND	5	MD	R\$ 649,99	R\$ 3.249,95
------	--	-----	---	----	---------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.8	Oxímetro, de pulso, portátil, com onda de pulso, frequência cardíaca e sistema de alarme, com sensor digital adulto e sensor digital infantil, o equipamento deverá vir acompanhado de cópia do registro na Anvisa, manual técnico e de operação, em português,	UND	3	ROSSMAX	R\$ 399,99	R\$ 1.199,97

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.9	Tensiómetro clínico para adulto, manômetro com precisão de mais ou menos 3mmHg, com bordas revestidas em metal nobre que forneça confiabilidade da leitura correta em qualquer ângulo como também ensaios de vida que simulem pequenas quedas, conforme as normas	UND	40	PREMIUM	R\$ 63,99	R\$ 2.559,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.10	Tensiómetro clínico, infantil, manômetro de alta precisão com bordas revestidas em metal nobre, que forneça confiabilidade de leitura correta em qualquer ângulo como também ensaio de vida que simule pequenas quedas, conforme normas, braceleira confeccionada	UND	25	PREMIUM	R\$ 77,99	R\$ 1.949,75

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.11	Tensiómetro clínico, para adulto obeso, manômetro com precisão de mais ou menos 0-300Hg, com bordas revestidas em metal nobre que forneça confiabilidade da leitura correta em qualquer ângulo como também ensaios de vida que simulem pequenas quedas, conforme normas	UND	30	PREMIUM	R\$ 119,99	R\$ 3.599,70

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.12	Termômetro clínico (digital) - para uso hospitalar graus centígrados. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde e no Inmetro.	UND	36	MEDLEVENSOHN	R\$ 14,39	R\$ 518,04

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

10.13	Termômetro para ambiente (analógico) - para uso em postos com temperatura de máxima e mínima em graus centígrados. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no ministério da saúde e no inmetro.	UND	20	INCOTERM	R\$ 57,60	R\$ 1.152,00
-------	--	-----	----	----------	--------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.14	Termômetro para geladeira (digital) - para uso hospitalar com temperatura de máxima e mínima em graus centígrados. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no ministério da saúde e no inmetro.	UND	20	INCOTERM	R\$ 69,99	R\$ 1.399,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.15	Termômetro para vacina (digital) - para uso em postos com temperatura de máxima e mínima em graus centígrados. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no ministério da saúde e no inmetro.	UND	20	INCOTERM	R\$ 69,99	R\$ 1.399,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
11.1	Balança, digital para pesar bebês, com display led, capacidade mínima de 15 kg, divisão mínima de 5 kg, amostra digital de peso em gramas, em aço inoxidável polido, imune a oxidação, superfície de pesagem arredondada, cor padrão branco, alimentação a bateria	UND	5	BALMAK	R\$ 1.420,02	R\$ 7.100,10

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
11.2	Nebulizador, com 02 saídas, compressor tipo diafragma, fluxo de ar regulável, motor com mínimo de 1/4hp, válvula de retenção, acompanhado de extensor, conexões, copo em plástico inquebrável graduado, recipiente, máscaras infantil e adulto, cabo de força,	UND	3	MEDICATE	R\$ 399,99	R\$ 1.199,97

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
11.3	Negatoscopio, de dois corpos, visor translúcido, flexível, com moldura em pvc rígido ou metálica com pintura eletrostática epoxi-po, cor branca, com suporte para fixação em parede, prendedores de chapa radiográfica, tecla liga e desliga, luminosidade mini	UND	2	MD	R\$ 679,99	R\$ 1.359,98

.Terra Nova, **29 de Maio de 2018.**

José Lazaro Ferreira Santos

**PREGOEIRO**

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Terra Nova, através do Pregoeiro, designada através da Portaria nº 004/2018 de 28 de Maio de 2018, torna público que realizou a licitação, na modalidade de Pregão Presencial, regida pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 005/2018, que tem como objeto: Aquisição de medicamentos, material penso, soluções, equipamentos, aparelhos médicos, para atender a todas as unidades básicas, departamento de assistência farmacêutica, pronto atendimento e Hospitalar, assim como na distribuição nos Postos de Saúde da Atenção Básica do Município de Terra Nova, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Pregoeiro declarou vencedora a Empresa: **G G C DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME**, referente ao Pregão Presencial – SRP 005/2018: com o menor valor nos seguintes itens:

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.1	ACEBROFILINA 10MG/ML XAROPE	FR	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,39	R\$ 539,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.2	ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE	FR	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,85	R\$ 485,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.3	ACETILCISTEÍNA 20 MG/ML XAROPE	FR	100	E.M.S	R\$ 6,29	R\$ 629,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.4	Ácido ascórbico 500mg/5ml	AMP	1200	FARMACE	R\$ 0,99	R\$ 1.188,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.5	ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG	CPR	500	BIOSINTETICA	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.6	Ácido tranexâmico 250mg 5ml	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.7	Amicacina im/iv 250mg/ml	AMP	300	TEUTO	R\$ 2,11	R\$ 633,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.8	Aminofilina 24mg/ml 10ml	AMP	200	TEUTO	R\$ 1,33	R\$ 266,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.9	AZATIOPRINA 50MG	CPR	500	GERMED	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.10	BACLOFENO 10MG	CPR	100	TEUTO	R\$ 0,17	R\$ 17,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.11	BENZOATO DE BENZILA 100MG/ML EMULSÃO TÓPICA	FR	20	IFAL	R\$ 4,90	R\$ 98,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.12	Benzoato de benzila loção	FR	200	IFAL	R\$ 1,89	R\$ 378,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.13	Bicarbonato de sódio 1meq/ML 8,4% SOL . INJ.	AMP	30	SAMTEC	R\$ 1,33	R\$ 39,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.14	Bromidrato de fenoterol sol. Para nebulização FR 20ml	FR	300	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,91	R\$ 1.173,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.15	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.16	Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml 5 ml+ dipiroma sódica 500mg/ml 5ml iv	AMP	6.000	TEUTO	R\$ 2,39	R\$ 14.340,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.17	Butilbrometo de escopolamina 6,67mg/ml + dipirona sódica 333,4mg/ml gotas	FR	200	FARMACE	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.18	Cefalotina sódica 1g amp	AMP	500	BIOCHIMICO	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.19	CEFADROXILA 500MG CAPS	CAPS	2000	MEDLEY	R\$ 1,91	R\$ 3.820,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.20	CEFADROXILA 50MG/ML - PÓ PARA SUSP. ORAL	FR	200	MEDLEY	R\$ 25,73	R\$ 5.146,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.21	CETOCONAZOL 200MG COMP	CPR	2000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,14	R\$ 280,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.22	CETOCONAZOL 20MG/G CREME 30G TUBO	TB	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,97	R\$ 397,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.23	CLORIDRATO DE CICLOPENTOLATO 1% COLÍRIO FR 5 ML	FR	20	ALCON	R\$ 20,73	R\$ 414,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.24	Cetoprofeno 100mg iv	AMP	2.000	CRISTALIA	R\$ 5,53	R\$ 11.060,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.25	Cetoprofeno 50mg/ml im	AMP	3.000	CRISTALIA	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.26	CIPROFLOXACINO COLÍRIO 0,3% FR 5 ML	FR	20	GERMED	R\$ 16,10	R\$ 322,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.27	Ciprofloxacino 2mg/ml	AMP	500	ISOFARMA	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.28	Clopidogrel 75mg	CPR	1500	SANDOZ	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.29	Clorafenicol 0,01g/g + colagenase 0,6g/g pomada 30g	TB	360	CRISTALIA	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.30	Cloridrato clonidina 0,100mg	CPR	5000	BOEHRINGER	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.31	Cloridrato de ambroxol 15mg 120mL	FR	500	FARMACE	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.32	Cloridrato de ambroxol 30mg 120mL	FR	500	FARMACE	R\$ 3,64	R\$ 1.820,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.33	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA + FENILEFRINA COLÍRIO 10ML	FR	20	ALLEGAN	R\$ 15,90	R\$ 318,00

**Prefeitura Municipal de Terra Nova**

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.34	Cloridrato de hidralazina 20mg/ml 01ml	AMP	600	CRISTALIA	R\$ 6,53	R\$ 3.918,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.35	Complexo b amp 2 mL	AMP	1.800	MEDQUIMICA	R\$ 1,60	R\$ 2.880,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.36	Deslanósideo 0,2mg/ml 2ml	AMP	200	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,43	R\$ 486,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.37	Dexametasona 2mg/ml	AMP	1.200	FARMACE	R\$ 0,81	R\$ 972,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.38	Diclofenaco resinato 15mg/ml gotas	FR	200	GEOLAB	R\$ 2,87	R\$ 574,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.39	Diclofenaco sódico 75mg/mL	AMP	6.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,85	R\$ 5.100,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.40	Dimenidrato 30mg + frutose 1000mg + glicose 1000mg + piridoxina 50mg 10ml EV	AMP	2000	TAKEDA	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.41	Dimenidrato 50mg + piridoxina 50mg 1ml IM	AMP	2000	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.42	Dimeticona 40 mg	CPR	2.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,18	R\$ 360,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.43	Dimeticona 75mg/ml gotas FR 10 mL	ML	600	NATULAB	R\$ 1,68	R\$ 1.008,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.44	DORZOLAMIDA + TIMOLOL COLÍRIO 20MG + 5MG FR 10ML	FR	5	TEUTO	R\$ 70,70	R\$ 353,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.45	Ergometrina, maleato 0,2mg 01ml	AMP	120	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,11	R\$ 373,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.46	FENOFIBRATO 200MG	CPR	200	E.M.S	R\$ 2,51	R\$ 502,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.47	FLUORESCÉINA 3ML COLÍRIO	FR	20	ALLEGRAN	R\$ 35,80	R\$ 716,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.48	Gentamicina, sulfato 40mg	AMP	500	NOVAFARMA	R\$ 1,34	R\$ 670,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.49	Gluconato de cálcio 10% 10ml	AMP	60	ISOFARMA	R\$ 3,25	R\$ 195,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.50	Imunoglobulina anti rh (d)	AMP	2	CSL BEHRING	R\$ 359,00	R\$ 718,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.51	LATANOPROST + MALEATO DE TIMOLOL 5ML	FR	10	GERMED	R\$ 88,00	R\$ 880,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.52	MEBENDAZOL 100MG COMP	CPR	3000	SOBRAL	R\$ 0,07	R\$ 210,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.53	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML	FR	500	SOBRAL	R\$ 1,77	R\$ 885,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.54	Metronidazol 0,5% 100ml	AMP	150	FARMACE	R\$ 3,29	R\$ 493,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.55	Neomicina 5mg/g + bacitracina 250ui/g pomada	TB	360	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,83	R\$ 658,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.56	Omeprazol 40mg	AMP	300	GEOLAB	R\$ 11,69	R\$ 3.507,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.57	Oxacilina 500g	AMP	600	BLAU	R\$ 4,31	R\$ 2.586,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.58	Oxitocina Sui	AMP	100	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,97	R\$ 197,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.59	Sulfato de magnésio 50% sol. Inj.	AMP	30	SAMTEC	R\$ 0,64	R\$ 19,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

1.60	TOBRAMICINA 0,3% 5ML COLÍRIO	FR	10	GERMED	R\$ 18,70	R\$ 187,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.61	TROPICAMIDA 1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FR	10	ALCON	R\$ 25,80	R\$ 258,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.62	TRAVOPROSTA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 0,04 MG/ML FR 2,5 ML	FR	10	TEUTO	R\$ 68,20	R\$ 682,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.63	Vasilina líquida 1 L	LT	6	FARMAX	R\$ 28,90	R\$ 173,40
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.64	Vaselina sólida POTE 90 G	PT	12	FARMAX	R\$ 17,79	R\$ 213,48
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.65	Vitamina k ( Fitomenadiona ) 10mg/ mL amp 1ml	AMP	100	CRISTALIA	R\$ 2,19	R\$ 219,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
2.1	Clonazepam 2 mg amp 2 MI	CPR	6.000	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 780,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
2.2	Cloridrato de petidina 150mg/ml 2ml sol. Inj.	AMP	100	CRISTALIA	R\$ 6,74	R\$ 674,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
2.3	Cloridrato de tramadol 50mg/ml 2ml sol. Inj.	AMP	1500	HIPOLABOR	R\$ 1,48	R\$ 2.220,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
2.4	Paracetamol 500mg + fosfato de codeína 30mg	CPR	600	GEOLAB	R\$ 0,64	R\$ 384,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
2.5	Sulfato de morfina 10mg/ml 1ml sol. Inj.	AMP	300	CRISTALIA	R\$ 4,78	R\$ 1.434,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.1	Carbamazepina 200mg	CPR	36.000	TEUTO	R\$ 0,17	R\$ 6.120,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.2	Carbamazepina 20mg/ml susp. Oral	FR	200	UNIAO QUIMICA	R\$ 23,80	R\$ 4.760,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.3	Carbonato de lítio 300mg	CPR	6.000	HIPOLABOR	R\$ 0,42	R\$ 2.520,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.4	Clonazepam 2,5mg/ml sol. Oral	FR	120	HIPOLABOR	R\$ 4,04	R\$ 484,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.5	Cloridrato de amitriptilina 25mg	CPR	36.000	CRISTALIA	R\$ 0,13	R\$ 4.680,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.6	Cloridrato de biperideno 2mg	CPR	6.000	CRISTALIA	R\$ 4,08	R\$ 24.480,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.7	Cloridrato de clorpromazina 5mg/ml sol. Inj.	AMP	150	HIPOLABOR	R\$ 2,40	R\$ 360,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.8	Clidrato de fluoxetina 20mg	CPR	6.000	SANDOZ	R\$ 0,94	R\$ 5.640,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.9	Decanoato de haloperidol 50mg/ml sol. Inj.	AMP	300	CRISTALIA	R\$ 15,11	R\$ 4.533,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.10	Diazepam 10mg	CPR	15.000	SANTISTA	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.11	Diazepam 5mg	CPR	24.000	GERMED	R\$ 0,15	R\$ 3.600,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.12	Diazepam 5mg/ml sol in.	AMP	1000	SANTISA	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.13	Fenitoína sódica 100mg	CPR	10.000	TEUTO	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.14	Fenitoína sódica 50mg/ml sol. Inj.	AMP	150	HIPOLABOR	R\$ 3,77	R\$ 565,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.15	Fenobarbital 100mg	CPR	35.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 8.400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.16	Fenobarbital 100mg/ml sol. Inj.	AMP	240	CRISTALIA	R\$ 1,88	R\$ 451,20



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.17	Fenobarbital 40mg/ml	FR	120	CRISTALIA	R\$ 6,25	R\$ 750,00

R\$  
750,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.18	Haloperidol 2mg/ml	FR	120	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,16	R\$ 619,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.19	Haloperidol 5mg	CPR	12.000	CRISTALIA	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.20	Haloperidol 5mg/ml sol. Inj.	AMP	150	HIPOLABOR	R\$ 2,20	R\$ 330,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.21	Risperidona 1mg	CPR	6.000	CRISTALIA	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.22	Valproato de sódio 57,624mg/ml ou ácido valproico 50mg/ml xarope	FR	120	PRATI DONADUZZI	R\$ 9,17	R\$ 1.100,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.1	ACICLOVIR 200MG	CPR	1000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,78	R\$ 780,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.2	ACICLOVIR 50MG/G CREME TUBO 10G	BG	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,04	R\$ 304,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.3	Ácido acetilsalicílico 100 mg	CPR	80.000	SOBRAL	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.4	Ácido fólico 5mg	CPR	30.000	NATULAB	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.5	ÁCIDO FOLICO 0,2MG/ML 30ML SOL. ORAL	FR	30	NATULAB	R\$ 10,61	R\$ 318,30

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.6	Albendazol 400mg	CPR	6.000	GEOLAB	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.7	Albendazol 40mg/ml susp. Oral	FR	5.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,03	R\$ 10.150,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.8	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	CPR	2.000	LEGRAND	R\$ 1,23	R\$ 2.460,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.9	ATENOLOL 50MG COMP	CPR	30.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.10	ATENOLOL 100MG COMP	CPR	25.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.11	Amoxicilina 250mg/5ml pó para susp. Oral	FR	2500	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,53	R\$ 16.325,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.12	Amoxicilina 500mg	CPR	36.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,35	R\$ 12.600,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.13	Amoxicilina 500mg + clavulanato 125mg	CPR	12.000	SANDOZ	R\$ 2,11	R\$ 25.320,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.14	Amoxicilina 50mg/ml + clavulanato de potássio 12,5mg/ml susp. Oral	FR	600	SANDOZ	R\$ 12,87	R\$ 7.722,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.15	BECLOMETASONA 250MCG/DOSE SPRAY	FR	20	FARMALAB	R\$ 71,54	R\$ 1.430,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.16	BECLOMETASONA 50MCG/DOSE SPRAY	FR	20	FARMALAB	R\$ 70,19	R\$ 1.403,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.17	Benzilpenicilina procaína 300.000ui + benzilpenicilina potássica 100.000ui pó para sol. Inj.	AMP	200	TEUTO	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.18	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000ui pó para sol. Inj.	AMP	3.000	TEUTO	R\$ 11,90	R\$ 35.700,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.19	Benzilpenicilina benzatina 600.000ui pó para sol. Inj.	AMP	1.000	TEUTO	R\$ 11,49	R\$ 11.490,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.20	Benzilpenicilina potássica 5.000.000ui pó para sol. Inj.	AMP	100	BALU	R\$ 16,55	R\$ 1.655,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

4.21	Besilato de anlodipino 10mg	CPR	30.000	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.22	Besilato de anlodipino 5mg	CPR	50.000	TEUTO	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.23	Brometo de ipatrópio 0,25mg/ml sol. Para inalação	FR	480	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,61	R\$ 772,80
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.24	BUDESONIDA 32MCG FRASCO fr 60doses 3ml	FR	20	BIOSINTETICA	R\$ 37,79	R\$ 755,80
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.25	CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG (EQUIVAL. 500MG) COMP	CPR	3.000	SOBRAL	R\$ 0,11	R\$ 330,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.26	CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + COLECALCIFEROL 400UI CPR	CPR	5.000	DELTA	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.27	Captopril 25mg	CPR	50.000	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.28	CARVEDILOL 3,125MG COMP	CPR	2.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,19	R\$ 380,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.29	CARVEDILOL 6,25MG COMP	CPR	2.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 480,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.30	CARVEDILOL 12,5MG COMP	CPR	2.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,25	R\$ 500,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.31	CARVEDILOL 25MG COMP	CPR	2.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,35	R\$ 700,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.32	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL	FR	20	MEDQUIMICA	R\$ 2,19	R\$ 43,80
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.33	Carvão vegetal ativado pote 30 g	PT	50	A TERAPEUTICA	R\$ 50,30	R\$ 2.515,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.34	Cefalexina 500mg	CPR	12.000	TEUTO	R\$ 0,42	R\$ 5.040,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.35	Cefalexina 50mg/ml susp.	FR	480	TEUTO	R\$ 7,27	R\$ 3.489,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.36	Ceftriaxona 1g im/iv	AMP	1000	BIOCHIMICO	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.37	Cloridrato de amiodarona 200mg	CPR	2000	GEOLAB	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.38	Cloridrato de amiodarona 50mg/ml sol. Inj.	AMP	100	HIPOALBOR	R\$ 2,85	R\$ 285,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.39	Cloridrato de ciprofloxacino 250mg	CPR	12.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,31	R\$ 3.720,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.40	Cloridrato de ciprofloxacino 500mg	CPR	15.000	GEOLAB	R\$ 0,41	R\$ 6.150,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.41	Cloridrato de dobutamina 12,5mg/ml sol. Inj.	AMP	10	HIPOLABOR	R\$ 2,79	R\$ 27,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.42	Cloridrato de dopamina 5mg/ml sol. Inj.	AMP	100	CRISTALIA	R\$ 2,33	R\$ 233,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.43	Cloridrato de epinefrina 1mg/ml sol. Inj.	AMP	500	BLAU	R\$ 3,64	R\$ 1.820,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.44	Cloridrato de hidralazina 25mg	CPR	12.000	NOVARTIS	R\$ 0,39	R\$ 4.680,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.45	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% 5ML S/VASO	AMP	400	HIPOFARMA	R\$ 1,66	R\$ 664,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.46	Cloridrato de lidocaína 2% gel	TB	300	PHARLAB	R\$ 3,51	R\$ 1.053,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.47	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100MG/ML SPRAY / AEROSSOL	FR	5	HIPOLABOR	R\$ 91,90	R\$ 459,50

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.48	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASO 20ML	AMP	400	HYPOFARMA	R\$ 5,48	R\$ 2.192,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.49	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	CPR	20.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.50	Cloridrato de metformina 850mg	CPR	80.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,11	R\$ 8.800,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.51	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG	CPR	1.000	HIPOLAOR	R\$ 0,21	R\$ 210,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.52	Cloridrato de metoclopramina 4mg/ml sol. Oral	FR	500	MARIOL	R\$ 1,27	R\$ 635,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.53	Cloridrato de metoclopramina 5mg/ml sol. Inj.	AMP	2.000	ISOFARMA	R\$ 0,33	R\$ 660,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.54	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	CPR	1.000	CRISTALIA	R\$ 0,10	R\$ 100,00
4.55	Cloridrato de prometazina 25mg/ml sol. Inj.	AMP	1.200	CRISTALIA	R\$ 1,60	R\$ 1.920,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.56	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 10MG	CPR	500	MEDLEY	R\$ 0,08	R\$ 40,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.57	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	CPR	25.000	TEUTO	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.58	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG	CPR	2.000	MEDLEY	R\$ 0,13	R\$ 260,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.59	Cloridrato de ranitidina 25mg/ml sol. Inj.	AMP	2.000	HYPOFARMA	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.60	Dexametasona 0,1% creme	TB	240	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,47	R\$ 352,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.61	Dexametasona 0,1mg/ml elixir	FR	360	FARMACE	R\$ 2,25	R\$ 810,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.62	Dexametasona 4mg	CPR	5.000	TEUTO	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.63	Digoxina 0,25mg	CPR	5.000	PHARLAB	R\$ 0,12	R\$ 600,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.64	Dinitrato de isossorbida 5mg sublingual	CPR	2.000	SANVAL	R\$ 0,26	R\$ 520,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.65	Dinitrato de ISOSSORBIDA, MONONITRATO, 10MG COMP	CPR	200	ZYDUS	R\$ 0,21	R\$ 42,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.66	Dipirona sódica 500mg	CPR	60.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.67	Dipirona sódica 500mg/ml	AMP	10.000	TEUTO	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.68	Dipirona sódica 500mg/ml sol. Oral	FR	1600	NATULAB	R\$ 1,27	R\$ 2.032,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.69	Espironolactona 25mg	CPR	8.000	HIPOLABOR	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.70	ESPIRONOLACTONA 100MG	CPR	500	HIPOALBOR	R\$ 0,70	R\$ 350,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.71	Fosfato dissódico de dexametasona 4mg/ml sol. Inj.	AMP	3.000	HYPOFARMA	R\$ 1,09	R\$ 3.270,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.72	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 1,0MG/ML SUSP. ORAL	FR	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,05	R\$ 505,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.73	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3,0MG/ML SUSP. ORAL	FR	400	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,83	R\$ 2.732,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.74	FLUCONAZOL 150MG	CPR	2.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,48	R\$ 960,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

4.75	Furosemida 10mg/ml sol. Inj.	AMP	3.000	FARMACE	R\$ 0,71	R\$ 2.130,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.76	Furosemida 40mg	CPR	12.000	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 720,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.77	Glibenclamida 5mg	CPR	80.000	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.78	Glicazida 30mg	CPR	20.000	TORRENT	R\$ 1,07	R\$ 21.400,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.79	GLICAZIDA 60MG	CPR	1.000	SERVIER	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.80	GLICAZIDA 80MG	CPR	100	E.M.S	R\$ 0,55	R\$ 55,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.81	Glicerol 120mg/ml enema	FR	200	HYPOFARMA	R\$ 7,01	R\$ 1.402,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.82	Heparina sódica 5.000ui/0,25ml sol. Inj.	AMP	100	BLAU	R\$ 11,61	R\$ 1.161,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.83	Hidroclorotiazida 25mg	CPR	80.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.84	Hidróxido de alumínio 61,5mg 150ml	FR	200	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,01	R\$ 802,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.85	Ibuprofeno 50mg/ml sol. Oral	FR	1000	TEUTO	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.86	Ibuprofeno 600mg	CPR	48.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,19	R\$ 9.120,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.87	ITRACONAZOL 100MG COMP	CPR	150	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,27	R\$ 190,50
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.88	IVERMECTINA 6 MG COMP	CPR	400	VITAMEDIC	R\$ 0,42	R\$ 168,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.89	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG COMP	CPR	300	ROCHE	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.90	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG COMP	CPR	600	ACHE	R\$ 6,65	R\$ 3.990,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.91	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG COMP	CPR	200	TEUTO	R\$ 3,95	R\$ 790,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.92	LEVODOPA 200MG + CARBIDOPA 50MG COMP	CPR	210	TEUTO	R\$ 1,34	R\$ 281,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.93	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG COMP	CPR	300	ACHÉ	R\$ 0,27	R\$ 81,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.94	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG COMP	CPR	600	ACHÉ	R\$ 0,31	R\$ 186,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.95	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG COMP	CPR	600	ACHÉ	R\$ 0,31	R\$ 186,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.96	Loratadina 10mg	CPR	24.000	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.97	Loratadina 1mg/ml xarope	FR	500	MARIOL	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.98	Losartana potássica 50mg	CPR	80.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,08	R\$ 6.400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.99	MALEATO DE TIMOLOL 2,5MG/ML COLÍRIO	FR	30	ALLEGAN	R\$ 20,15	R\$ 604,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.100	MALEATO DE TIMOLOL 5MG/ML COLÍRIO	FR	30	ALLEGAN	R\$ 16,00	R\$ 480,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.101	Maleato de dexclorfeniramina 2mg	CPR	24.000	GEOLAB	R\$ 0,15	R\$ 3.600,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

4.102	Maleato de dexclorfeniramina 2mg 0,4mg/ml sol. Oral	FR	1.000	TEUTO	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.103	Maleato de enalapril 20mg	CPR	60.000	BELFAR	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.104	Maleato de enalapril 10mg	CPR	5.000	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 400,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.105	Maleato de enalapril 5mg	CPR	60.000	E.M.S	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.106	METILDOPA 250MG COMP	CPR	2.000	NEO QUIMICA	R\$ 0,46	R\$ 920,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.107	Metronidazol 100mg/g gel vaginal	TB	1000	TEUTO	R\$ 6,59	R\$ 6.590,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.108	Nifedipino 10mg	CPR	30.000	GEOLAB	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.109	Nitrato de miconazol 2% creme vaginal	TB	1000	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.110	NISTATINA 100.000UI/ML 30ML SUSP. ORAL	FR	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,71	R\$ 471,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.111	Óleo mineral	FR	240	MARIOL	R\$ 3,39	R\$ 813,60
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.112	Omeprazol 20mg	CPR	60.000	GEOLAB	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.113	Paracetamol 200mg/10ml sol. Oral	FR	1200	FARMACE	R\$ 1,01	R\$ 1.212,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.114	Paracetamol 500mg	CPR	60.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.115	Prednisona 20mg	CPR	24.000	SANVAL	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.116	Prednisona 5mg	CPR	24.000	VITAMEDIC	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.117	Sais para reidratação oral pó	ENV	600	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,73	R\$ 438,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.118	Sinvastatina 20mg	CPR	60.000	PHARLAB	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.119	SINVASTATINA 40MG COMP	CPR	5.000	GEOLAB	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.120	Succinato sódico de hidrocortisona 100mg pó sol. Inj.	AMP	1.300	BLAU	R\$ 5,39	R\$ 7.007,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.121	Succinato sódico de hidrocortisona 500mg pó sol. Inj.	AMP	1200	TEUTO	R\$ 10,83	R\$ 12.996,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.122	Succinato de metoprolol 25mg	CPR	12.000	ASTRAZENECA	R\$ 1,29	R\$ 15.480,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.123	Succinato de metoprolol 50mg	CPR	12.000	ASTRAZENECA	R\$ 2,60	R\$ 31.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.124	Sulfadiazina de prata 1% creme 400g	PT	240	PRATI DONADUZZI	R\$ 46,90	R\$ 11.256,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.125	Sulfametoxazol 400mg + trimetoprima 80mg	CPR	6.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.126	Sulfametoxazol 40mg + trimetoprima 8mg/ml susp. Oral	FR	300	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,13	R\$ 639,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.127	Sulfato de atropina 0,25mg/ml sol. Inj.	AMP	80	ISOFARMA	R\$ 0,53	R\$ 42,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.128	Sulfato ferroso 40mg	CPR	30.000	NATULAB	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

4.129	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOLUÇÃO RAL	FR	1.000	NATULAB	R\$ 0,97	R\$ 970,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.130	SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE	FR	1.000	NATULAB	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.131	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSOL ORAL	FR	30	TEUTO	R\$ 16,80	R\$ 504,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.1	Acetato de medroxiprogesterona 150mg/ml sus. Inj.	AMP	500	U.QUIMICA	R\$ 29,49	R\$ 14.745,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.2	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 50MG/ML	AMP	200	PFIZER	R\$ 22,31	R\$ 4.462,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.3	ENANTATO DE NORESTIRONA 50MG/ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG/ML	AMP	200	MABRA	R\$ 13,54	R\$ 2.708,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.4	ETINILESTRADIOL 0,03MG + LEVONORGESTREL 0,15MG	CPR	8.000	BIOLAB	R\$ 0,11	R\$ 880,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.5	LEVONORGESTREL 1,5MG	CPR	30	CIMED	R\$ 3,21	R\$ 96,30
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.6	NORESTIRONA 0,35MG	CPR	400	BIOLAB	R\$ 0,42	R\$ 168,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.1	Água oxigenada volume embalagem: frasco plástico com 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LT	300	KOP	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.2	Álcool à 70% - hidratado, líquido, frasco com 1 litro. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar notificação simplificada na ANVISA e certificado de boas práticas, fabricação e controle - cbpfc do fabricante conforme resolução ANVISA	LT	1000	KOP	R\$ 7,41	R\$ 7.410,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

6.3	Álcool absoluto 99,5% - embalagem do produto devesa conter a seguinte impressão venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na ANVISA e certificado de boas pratica, fabricação e controle - cbpfc do fabricante conforme resolução ANVISA	LT	300	JALLES	R\$ 9,79	R\$ 2.937,00
-----	---	----	-----	--------	-------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.4	Álcool gel 500 Gr - graduação não inferior a 65%, certificado Inmetro e norma ABNT NBA 5991 e registro na ANVISA. Embalagem: frasco plástico de 500 g, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FR	160	OFFICIALIS	R\$ 7,02	R\$ 1.123,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.5	Álcool iodado - medicinal, 1%, solução tópica, 1000 ml, a embalagem do produto devesa conter a seguinte impressão "venda proibida pelo comercio." apresentar registro dos produtos na ANVISA e certificado de boas pratica, fabricação e controle - cbpfc do fa	LT	100	KOP	R\$ 7,20	R\$ 720,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.6	Clorhexidina (digluconato), solução degermante a 2%. Embalagem: frasco com 1000 ml. Apresentar registro dos produtos na ANVISA e certificado de boas pratica, fabricação e controle - cbpfc do fabricante conforme resolução ANVISA nº 460/99. Em caso de fabr	LT	150	VIC PHARMA	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.7	Clorhexidina, (digluconato), solução alcoólica a 0,5%, frasco com 1000 ml. Devesa conter a impressão "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na ANVISA e certificado de boas pratica, fabricação e controle - cbpfc do fabricante co	LT	150	RIOQUIMICA	R\$ 21,41	R\$ 3.211,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.8	Detergente, enzimático, bacteriostático, antimicrobiano, para desinfecção de instrumentais cirúrgicos em poucos minutos, 100% biodegradável, a base de enzimas amilase, lipase, protease e carboidrase, digestores tamponante. Embalagem 5000 ml , contendo dad	GALÃO	15	RIOQUIMICA	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

6.9	Éter, etílico (sulfúrico) 50%, removedor de curativos, acondicionado em frasco de vidro de cor escura, âmbar, com tampa de rosca. Embalagem de 500 ml, com nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	LT	100	RIOQUIMICA	R\$ 29,70	R\$ 2.970,00
-----	---	----	-----	------------	--------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.10	Formol líquido 10% - embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	LT	5	MED QUMICA	R\$ 12,96	R\$ 64,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.11	Gel para uso exclusivo em ultrasonografia (frasco 500ml) - uso interno e externo, incolor, inodoro, nao gorduroso, umectante, solúvel em água e ph neutro, para uso como meio de contato para transmissão ultra-sônica, ecografos e dopplers. Embalagem: fras	FR	100	CARBOGEL	R\$ 9,99	R\$ 999,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
7.1	Lanceta, para puncao capilar digital e calcanhar, com sistema de seguranca, de uso unico, descartavel, esteril, atoxica, que possibilite a obtencao de quantidade correta de sangue para efetuar o teste, sem necessidade de pressao na polpa digital, nao perm	CX (C/ 100 UND)	300	MEDLEVENSOHN	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
7.2	Seringa descartável 01 ml com agulha (13 x 4,5) - descartavel, esteril, em polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduacao em ml, numeros e tracos legiveis, com anel de retencao que	UND	15.000	SR	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.1	Água para injeção 10ml	AMP	8.000	FARMACE	R\$ 0,25	R\$ 2.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.2	Água destilada 5000ml	GALÃO	240	ASFER	R\$ 7,56	R\$ 1.814,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.3	Cloreto de potássio 10% 10ml	AMP	120	FARMACE	R\$ 0,33	R\$ 39,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

8.4	Cloreto de sódio 0,9% 10ml	AMP	600	FARMACE	R\$ 0,27	R\$ 162,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.5	Cloreto de sódio 10% 10ml	AMP	300	FARMACE	R\$ 0,35	R\$ 105,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.6	Glicose 25% 10ml	AMP	600	SAMTEC	R\$ 0,35	R\$ 210,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.7	Glicose 50% 10ml	AMP	600	SAMTEC	R\$ 0,37	R\$ 222,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.8	Ringer c/ lactato 500ml solução	F/A	2.000	FRESENIUS	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.9	Soro fisiológico 0,9% 100ml	F/A	5.000	FRESENIUS	R\$ 3,08	R\$ 15.400,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.10	Soro fisiológico 0,9% 250ml	F/A	1.000	FRESENIUS	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.11	Soro fisiológico 0,9% 500ml	F/A	6.000	FRESENIUS	R\$ 4,29	R\$ 25.740,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.12	Soro glicofisiológica 1:1 500ml	AMP	600	FARMACE	R\$ 4,95	R\$ 2.970,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.13	Soro glicosado 5% 100ml	F/A	600	FRESENIUS	R\$ 2,23	R\$ 1.338,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.14	Soro glicosado 5% 250ml	F/A	600	FRESENIUS	R\$ 3,89	R\$ 2.334,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.15	Soro glicosado 5% 500ml	F/A	800	FRESENIUS	R\$ 4,71	R\$ 3.768,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.1	Abaixador de língua - espátula em madeira lisa, isto e, com ausência de farpas, desc.Extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, c	PCT (C/ 100 UND)	200	THEOTO	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.2	Agulha descartável 13 x 4,5 - descartável, estéril, atóxica, aterogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em poli	CX (C/ 100 UND)	200	SR	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.3	Agulha descartável 20 x 5,5 - descartável, estéril, atóxica, aterogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em poli	CX (C/ 100 UND)	100	SR	R\$ 10,29	R\$ 1.029,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.4	Agulha descartável 25 x 7 - descartável, estéril, atóxica, aterogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipr	CX (C/ 100 UND)	200	SR	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.5	Agulha descartável 25 x 8 - descartável, estéril, atóxica, apirogenica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em poli	CX (C/ 100 UND)	200	SR	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.6	Agulha descartável 30 x 7 - descartável, estéril, atóxica, aterogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em poli	CX (C/ 100 UND)	180	SR	R\$ 10,29	R\$ 1.852,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.7	Agulha descartável 30 x 8 - descartável, estéril, atóxica, aterogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em poli	CX (C/ 100 UND)	180	SR	R\$ 10,29	R\$ 1.852,20

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.8	Agulha descartável 40 x 12 - descartavel, esteril, atoxica, apirogenica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em po	CX (C/ 100 UND)	60	SR	R\$ 11,99	R\$ 719,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.9	Algodão hidrófilo em pct 500 g - 100% algodao, alvejado, isento de impurezas, inodoro e insipido, rolos com manta fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorcao, enrolado em papel apropri	PCT	600	NATHALYA	R\$ 13,57	R\$ 8.142,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.10	Algodão ortopédico 10 cm - 100%, cru, baixo teor de impurezas, 10cm x 1,00m, mantas uniformes. Embalagem devesa estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no ministerio da sa	PCT (C/ 12 UND)	120	NEVE	R\$ 6,43	R\$ 771,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.11	Algodão ortopédico 15 cm - 100%, cru, baixo teor de impurezas, 15cm x 1,00m, mantas uniformes. Embalagem devesa estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no ministerio da sa	PCT (C/ 12 UND)	100	NEVE	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.12	Almotolia 100ml marron - frasco plástico, para acondicionar solução, na cor branca transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 100ml.	UND	100	J. PROLAB	R\$ 1,94	R\$ 194,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.13	Almotolia 100ml transparente - frasco plástico, para acondicionar solução, na cor branca transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 100ml.	UND	100	J. PROLAB	R\$ 1,94	R\$ 194,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.14	Almotolia 250 ml marrom - frasco plastico para acondicionar solucao, na cor marrom, com tampa de rosca para vedacao, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml.	UND	100	J. PROLAB	R\$ 2,99	R\$ 299,00
------	---	-----	-----	-----------	-------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.15	Almotolia 250 ml transparente - frasco plastico para acondicionar solucao, na cor branco transparente, com tampa de rosca para vedacao, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml.	UND	100	J. PROLAB	R\$ 2,99	R\$ 299,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.16	Atadura crepom 10 cm c/ 13 fios - 100% algodao, com dimensoes de 10cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, com 26,0 gramas, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elasticas no sentido longitudinal, nao esteril, atox	PCT	800	BIOTEXTIL	R\$ 4,87	R\$ 3.896,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.17	Atadura crepom 15 cm c/ 13 fios - tipo i, 100% algodao, com dimensoes de 15cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, com 32,7 gramas, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elasticas no sentido longitudinal, nao esteril	PCT	600	BIOTEXTIL	R\$ 6,97	R\$ 4.182,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.18	Atadura gessada 10cm - na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, acidos, corantes corretivos e alvejantes opticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodao, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta d	CX (C/ 20 UND)	80	POLAR FIX	R\$ 44,90	R\$ 3.592,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.19	Atadura gessada 15cm - na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, acidos, corantes corretivos e alvejantes opticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodao, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta d	CX (C/ 20 UND)	80	POLAR FIX	R\$ 67,00	R\$ 5.360,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.20	Avental descartável c/ manga -uso laboratorial, descartavel, mangas longas, formado por 3 (tres) camadas 100% polipropileno, abertura para as costas, decote rente ao pescoco, tiras para amarrar nas costas, permeavel ao ar e impermeavel a fluidos corporeos	PCT	240	DESCARPACK	R\$ 17,76	R\$ 4.262,40
------	---	-----	-----	------------	--------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.21	Bolsa coletora de urina – sistema fechado, descartável, para armazenagem e descarte de grandes volumes de secreção (ate 2 litros), sem sistema anti-transbordamento.	UND	80	CIRUTI	R\$ 4,69	R\$ 375,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.22	Bolsa de colostomia - convexa, adulto, para colostomia/ileostomia, sistema de peça unica, drenavel, com ou sem filtro de carvão ativado, confeccionada em plástico macio, antidor, opaca ou transparente, com tela protetora periestomal composta por resina s	UND	80	COLOPLAST	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.23	Bolsa, plana, pediátrica, para colostomia/ileostomia, sistema de 02 peças, drenavel, com ou sem filtro de carvão ativado, confeccionada em plástico macio, antidor, opaca ou transparente, com tela protetora periestomal composta por resina sintetica ou mis	UND	80	COLOPLAST	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.24	Borracha, para oxigenacao, drenagem e aspiracao de secrecao, tipo mangueira, esteril, atoxica, em pvc siliconizado, transparente, resistente, autoclavavel em oxido de etileno, n.204, 2 metros. Embalagem individual em papel grau cirurgico e filme termoplas	UND	50	LEMGRUBER	R\$ 11,70	R\$ 585,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.25	Caixa coletora de mat. Perf. Cortante c/ 07lt, coletora, para materiais perfurocortantes, nao esteril, uso unico, capacidade 7 litros, contendo: coletor, fundo e cinta interna em papelao rigido; bandeja interna em papelao ondulado; saco plastico de revest	UND	120	DESCARBOX	R\$ 3,89	R\$ 466,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.26	Caixa coletora de mat. Perf. Cortante c/ 13lt , coletora, para materiais perfurocortantes, nao esteril, uso unico, capacidade 13 litros, contendo: coletor, fundo e cinta interna em papelao rígido; bandeja interna em papelao ondulado; saco plastico de reve	UND	500	DESCARBOX	R\$ 5,91	R\$ 2.955,00
------	---	-----	-----	-----------	-------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.27	Caixa coletora de mat. Perf. Cortante c/ 20lt , coletora, para materiais perfurocortantes, nao esteril, uso unico, capacidade 13 litros, contendo: coletor, fundo e cinta interna em papelao rígido; bandeja interna em papelao ondulado; saco plastico de reve	UND	100	DESCARBOX	R\$ 8,59	R\$ 859,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.28	Campo operatório 45x50 (descartável) - campo operatorio, 100% algodao, nao esteril, uso unico, isenta de impurezas, ausente de amido e dextrina, deve possuir dispositivo para fixacao em forma de alca unida ao seu corpo, com elemento radiopaco fixado no se	PCT (C/ 50 UND)	120	REAL MINAS	R\$ 75,89	R\$ 9.106,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.29	Cânula de guedel 03 - descartavel, esteril, confeccionada em material atoxico, flexibilidade e curvatura adequada, orificio central que garanta ventilacao, com borda de seguranca, resistente a desifeccao, com numeracao na borda para identificacao do taman	UND	3	GOODCOME	R\$ 3,87	R\$ 11,61

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.30	Cânula de guedel 04 - descartavel, esteril, confeccionada em material atoxico, flexibilidade e curvatura adequada, orificio central que garanta ventilacao, com borda de seguranca, resistente a desifeccao, com numeracao na borda para identificacao do taman	UND	3	GOODCOME	R\$ 3,87	R\$ 11,61

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.31	Cânula endotraqueal c/ conexão de 5,0 c/ cuff (balão) - descartavel, esteril, em pvc, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, c	UND	6	SOLIDOR	R\$ 5,65	R\$ 33,90

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.32	Cânula endotraqueal c/ conexão de 6,0 c/ cuff (balão) - descartavel, esteril, em pvc, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, c	UND	6	SOLIDOR	R\$ 5,65	R\$ 33,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.33	Cânula endotraqueal c/ conexão de 7,0 c/ cuff (balão) - descartavel, esteril, em pvc, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, c	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,71	R\$ 47,10

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.34	Cânula endotraqueal c/ conexão de 7,5 c/ cuff (balão) - descartavel, esteril, em pvc, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, c	UND	6	SOLIDOR	R\$ 4,71	R\$ 28,26

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.35	Cânula endotraqueal c/ conexão de 8,0 c/ cuff (balão) - descartavel, esteril, em pvc, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, c	UND	3	SOLIDOR	R\$ 4,71	R\$ 14,13

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.36	Cateter nasal tipo óculos adulto - descartavel, uso adulto. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricaca	UND	650	MEDSONDA	R\$ 1,55	R\$ 1.007,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.37	Cateter nasal tipo óculos infantil - descartavel, uso adulto. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabrica	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,66	R\$ 166,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.38	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 14g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	6	TOP MED	R\$ 60,30	R\$ 361,80
------	--	----------------------	---	---------	--------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.39	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 16g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	8	TOP MED	R\$ 60,30	R\$ 482,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.40	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 18g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	24	TOP MED	R\$ 59,40	R\$ 1.425,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.41	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 20g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	30	TOP MED	R\$ 59,40	R\$ 1.782,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.42	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 22g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	60	TOP MED	R\$ 61,20	R\$ 3.672,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.43	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 24g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	10	TOP MED	R\$ 62,99	R\$ 629,90

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.44	Clamps umbilical - descartavel, confeccionado em plastico resistente, esteril, com abertura asseptica, em papel grau cirurgico. Embalagem unitaria, contendo dados de identificacao, procedencia,data de validade, numero do lote e registro no ministerio da s	UND	50	ADLIN	R\$ 0,39	R\$ 19,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.45	Colar cervical descartável adulto g - em espuma, revestido por malha tubular e com fecho em velcro, grande. Embalagem com dados de identificacao do produto e nome do fabricante.	UND	10	MSÓ	R\$ 14,99	R\$ 149,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.46	Colar cervical descartável adulto m - em espuma, revestido por malha tubular e com fecho em velcro, médio. Embalagem com dados de identificacao do produto e nome do fabricante.	UND	10	MSÓ	R\$ 14,99	R\$ 149,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.47	Colar cervical descartável adulto p - em espuma, revestido por malha tubular e com fecho em velcro, pequeno. Embalagem com dados de identificacao do produto e nome do fabricante.	UND	10	MSÓ	R\$ 14,99	R\$ 149,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.48	Colar cervical descartável infantil - em espuma, revestido com malha tubular, com fecho em velcro, tamanho pequeno. Embalagem com dados de identificacao do produto e nome do fabricante.	UND	6	MSÓ	R\$ 14,99	R\$ 89,94

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.49	Colar, cervical, possuindo botao ajustavel para os tamanhos p, m e g em um so colar, com estrutura externa de polietileno rigido com abertura anterior para realizacao de cricotireodostomia, possuindo um apoio mentoniano com ligacao do mento a furcula exte	UND	2	AMBU	R\$ 49,99	R\$ 99,98

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.50	Coletor universal 80ml - para fezes e urina, tipo copo, capacidade de 80 ml, em pvc, branco fosco, tampa com fechamento em rosca, paleta para manuseio.	UND	60	J. PROLAB	R\$ 0,60	R\$ 36,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.51	Coletor, de urina, infantil, feminino, tipo saco embalagem: pacote com 10 unidades contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	PCT (C/ 10 UND)	3	MEDSONDA	R\$ 7,30	R\$ 21,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.52	Coletor, de urina, infantil, masculino, tipo saco embalagem: pacote com 10 unidades contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	PCT (C/ 10 UND)	3	MEDSONDA	R\$ 7,30	R\$ 21,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.53	Compressa cirúrgica de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm - 100% algodão, estéril, de uso único descartável, dobradas para dentro, acabamento nas laterais, malha entrelaçada, dimensões fechada de 7,5 x 7,5cm, dimensões abertas 7,5x30cm densidade de 13 fios por cm2	PCT (C/ 10 UND)	1.000	REAL MINAS	R\$ 0,69	R\$ 690,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.54	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila 7,5 x 7,5 cm - 100% algodão, nãoestéril, de uso único descartável, hidrófila, dobradas para dentro, acabamento nas laterais, malha entrelaçada, dimensões fechada de 7,5 x 7,5cm, dimensões abertas 7,5x30cm densidade de 13 fios, pacote com 500 unidades.	PCT (C/ 500 UND)	1.200	BIOTEXTIL	R\$ 13,61	R\$ 16.332,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.55	Compressa, de gaze algodoadada, para curativo cirurgico 15 x 30 cm, descartável, composta de gaze hidrófila envolvendo duas camadas de algodão, sendo uma camada em algodão hidrófilo e outra camada em algodão hidrófobo e impermeável. Embalagem: pacote com 12	UND	20	CREMER	R\$ 5,99	R\$ 119,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.56	Conjunto, para degermação pre-operatória, a base de clorhexidina a 2% , composto de escova descartável, esteril, com base plástica flexível e esponja de poliuretano e cerdas macias. Embalagem individual em plástico fotossensível ou em blister rígido, com	UND	30	RIOQUIMICA	R\$ 1,90	R\$ 57,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.57	Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; tubo flexível e transparente em pvc de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.58	Eletrodo descartável adulto com gel. Utilizado em monitorização de eletrocardiograma, com adesivo de aderência eficiente para aplicações de longa duração, capa plástica que mantém a umidade do gel.	PCT (C/ 50 UND)	12	SKINTACT	R\$ 16,79	R\$ 201,48

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.59	Equipo macrogotas c/ injetor lateral - equipo macrogotas para solucao venosa de infusao por gravidade, esteril, apirogenico, com tampa protetora na entrada e saída ponta perfurante trifacetada, adaptavel a qualquer tipo de frasco de solucao parenteral, en	UND	8.000	DESCARPACK	R\$ 0,89	R\$ 7.120,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.60	Equipo macrogotas fotossensível c/ injetor lateral - equipo, de bomba de infusao, para sistema peristaltico linear, macrogotas, esteril, fotossensível, na cor ambar, de uso unico, descartavel, atoxico, em pvc, com ponta perfurante de facil adaptacao para	UND	300	MEDSONDA	R\$ 2,99	R\$ 897,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.61	Equipo microgotas para solucao venosa com infusao por gravidade, esteril, apirogenico, com tampa protetora na entrada e saída, ponta perfurante transparente, adaptavel a qualquer tipo de frasco de solucao parenteral, entrada de ar com membrana hidrofoba e	UND	150	MEDSONDA	R\$ 1,49	R\$ 223,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.62	Espadrappo 10 x 4,5 m impermeável - na cor branca, em tecido apropriado de algodao, massa adesiva a base de oxido de zinco e borracha na outra, com boa aderencia, isento de substancias alergenas, enrolado em carretel e no tamanho de 10 cm x 4,5 m. Na emb	ROLO	500	MISNNER	R\$ 8,39	R\$ 4.195,00



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.63	Espadrapo anti-alérgico - na cor branca, confeccionado em tecido a base de rayon-acetato e massa adesiva a base de poliacrilato, permeável ao ar e vapores d'água, com ótima aderência, que aceite escrita com qualquer tipo de tinta, isento de substância	ROLO	100	MISNNER	R\$ 8,46	R\$ 846,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.64	Espatula de ayre, em madeira, formato achatado, dimensões 180 mm (comprimento) x 16,5 mm (largura) x 1,5 mm (espessura). Embalagem: pacote com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de	PCT (C/ 100 UND)	60	THEOTO	R\$ 9,56	R\$ 573,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.65	Especulo vaginal, tamanho g, em plástico, descartável, esteril, atóxico, apirogênico e transparente sem lubrificação. Embalagem individual. A embalagem deve estar impresso dados de identificação procedência, data de fabricação data e tipo de esteriliza	UND	800	VAGISPEC	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.66	Especulo vaginal, tamanho m, em plástico, descartável, esteril, atóxico, apirogênico e transparente sem lubrificação. Embalagem individual. A embalagem deve estar impresso dados de identificação procedência, data de fabricação data e tipo de esteriliza	UND	1500	VAGISPEC	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.67	Especulo vaginal, tamanho p, em plástico, descartável, esteril, atóxico, apirogênico e transparente sem lubrificação. Embalagem individual. A embalagem deve estar impresso dados de identificação procedência, data de fabricação data e tipo de esteriliza	UND	800	VAGISPEC	R\$ 1,77	R\$ 1.416,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.68	Fio, para sutura nylon preto - 2-0 - fio com 45 cm , de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastado com agulha de 3 cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento d	CX (C/ 24 UND)	12	TECHNOFIO	R\$ 35,99	R\$ 431,88
------	--	----------------------	----	-----------	--------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.69	Fio, para sutura nylon preto - 3-0 - fio com 45 cm , de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastado com agulha de 3 cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento d	CX (C/ 24 UND)	36	TECHNOFIO	R\$ 35,99	R\$ 1.295,64

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.70	Fio, para sutura nylon preto - 4-0 - fio com 75 cm , de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastado com agulha de 3 cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento d	CX (C/ 24 UND)	24	TECHNOFIO	R\$ 35,99	R\$ 863,76

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.71	Fio, para sutura nylon preto - 5-0 - fio com 45 cm , de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastado com agulha de 2 cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento d	CX (C/ 24 UND)	24	TECHNOFIO	R\$ 35,99	R\$ 863,76

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.72	Fio, para sutura nylon preto - 6-0 - fio com 45 cm , de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastado com agulha de 2 cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento d	CX (C/ 24 UND)	24	TECHNOFIO	R\$ 35,99	R\$ 863,76

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.73	Fio, para sutura, esteril, de uso unico, catgut cromado, nº 0, com 75 cm de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastado com agulha de 4 cm , corpo cilíndrico 1/2 círculo (podendo variar em ate + 1cm) para cirurgia gastrointestinal. Embalagem q	CX (C/ 24 UND)	4	TECHNOFIO	R\$ 119,90	R\$ 479,60

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.74	Fio, para sutura, esteril, de uso unico, catgut cromado, nº 2-0, com 75 cm de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastadoo com agulha de 4 cm , corpo cilíndrico 1/2 círculo (podendo variar em ate + 1cm) para cirurgia gastrointestinal. Embalagem	CX (C/ 24 UND)	4	TECHNOFIO	R\$ 119,90	R\$ 479,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.75	Fio, para sutura, esteril, de uso unico, catgut cromado, nº 3-0, com 75 cm de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastadoo com agulha de 3,5cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) para cirurgia gastrointestinal. Embalage	CX (C/ 24 UND)	4	TECHNOFIO	R\$ 119,90	R\$ 479,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.76	Fio, para sutura, esteril, de uso unico, catgut cromado, nº 4-0, com 75 cm de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastadoo com agulha de 3,0cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) para cirurgia gastrointestinal. Embalage	CX (C/ 24 UND)	4	TECHNOFIO	R\$ 119,90	R\$ 479,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.77	Fita adesiva hospitalar - dimensoes 16 mm x 50 m, resistente a temperatura. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro no ministerio da saude.	ROLO	300	MISSNER	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.78	Fita adesiva p/ autoclave - dimensoes 19 mm x 30 m, resistente a alta temperatura, esterilização. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro no ministerio da saude.	ROLO	300	MISSNER	R\$ 3,13	R\$ 939,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.79	Fralda geriátrica tam EG - geriátrica, adulto, tamanho EXTRA GRANDE, unissex, nao esteril, de uso externo unico descartavel, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito	PCT (C/ 08 UND)	60	MASTERCARE	R\$ 14,29	R\$ 857,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.80	Fralda geriátrica tam G - geriátrica, adulto, tamanho GRANDE de 70 ate 90 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico descartavel, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, compo	PCT (C/ 08 UND)	100	MASTERCARE	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00
------	---	-----------------------	-----	------------	--------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.81	Fralda geriátrica tam M - geriátrica, adulto, tamanho MÉDIO de 40 ate 70 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico descartavel, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, compo	PCT (C/ 08 UND)	100	MASTERCARE	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.82	Fralda, descartavel, infantil, tamanho EXTRA GRANDE, unissex, nao esteril, de uso externo unico, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito.	PCT (C/ 08 UND)	60	TRELOSO	R\$ 4,87	R\$ 292,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.83	Fralda, descartavel, infantil, tamanho GRANDE de 10 ate 15 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito.	PCT (C/ 08 UND)	100	TRELOSO	R\$ 4,93	R\$ 493,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.84	Fralda, descartavel, infantil, tamanho MÉDIO de 05 ate 10 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito.	PCT (C/ 08 UND)	60	TRELOSO	R\$ 4,93	R\$ 295,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.85	Fralda, descartavel, infantil, tamanho PEQUENO de 03 ate 5 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito.	PCT (C/ 08 UND)	30	TRELOSO	R\$ 4,93	R\$ 147,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.86	Garrote em borracha sintetica, sem latex, anti-alergica, para punção venosa.	UND	30	LABOR IMPORT	R\$ 1,98	R\$ 59,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.87	Integrador, químico, para vapor com indicador químico, composto de uma faixa de papel e de uma pilula química sensível a temperatura e ao vapor, contidos em um laminado de papel/filme e papel/filme/alumínio, com mecanismo para avaliação visual para que se	PCT (C/ 500 UND)	1	CRISTOFOLI	R\$ 230,40	R\$ 230,40
------	---	---------------------------	---	------------	---------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.88	Kit de máscara de venturi, adulto, com manguinho, máscara de silicone, adaptador, conector e válvulas de 24% 3lpm azul, 28% 6lpm amarelo, 31% 8lpm branco, 35% 12lpm verde, 40% 15lpm rosa, 50% 15 lpm laranja. Embalagem com dados de identificação do produto	KIT	6	GOODCOME	R\$ 25,49	R\$ 152,94

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.89	Kit de máscara de venturi, infantil, com manguinho, máscara de silicone, adaptador, conector e válvulas de 24% 3lpm azul, 28% 6lpm amarelo, 31% 8lpm branco, 35% 12lpm verde, 40% 15lpm rosa, 50% 15 lpm laranja. Embalagem com dados de identificação do produ	KIT	6	GOODCOME	R\$ 25,49	R\$ 152,94

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.90	Kit, para nebulização, adulto, composto de máscara, mangueira em pvc e conexão (camara). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro do ministério saúde.	KIT	60	BESMED	R\$ 7,49	R\$ 449,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.91	Kit, para nebulização, infantil, composto de máscara, mangueira em pvc e conexão (camara). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro do ministério saúde.	KIT	60	BESMED	R\$ 7,49	R\$ 449,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.92	Lâmina bisturi nº 12 - descartável, esteril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem: caixa com 100 unidades individuais, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar i	CX	40	CIRUTI	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.93	Lâmina bisturi nº 15 - descartavel, esteril, em aço inoxidavel, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrao. Embalagem: caixa com 100 unidades individuais, em papel laminado, abertura em petala. Na embalagem devera estar i	CX	40	CIRUTI	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60
------	--	----	----	--------	--------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.94	Lâmina bisturi nº 21 - descartavel, esteril, em aço inoxidavel, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrao. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identif	CX	70	CIRUTI	R\$ 29,99	R\$ 2.099,30

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.95	Lâmina para microscópio - lapidada com extremidade fosca dimensoes 26 x 76mm	CX	80	ADLIN	R\$ 5,99	R\$ 479,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.96	Lençol descartável 70 x 50 cm pct 6und (rolo com 50 metros) descartável, em polipropileno, dimensões 700 mm x 50 m. Embalagem em rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	1.500	MAXX PAPEL	R\$ 9,99	R\$ 14.985,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.97	Lençol, uso hospitalar, descartável, com elástico, em polipropileno, gramatura 20, dimensões 200 x 90 cm. Embalagem: com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	PCT (C/10 UND)	40	HMED	R\$ 24,30	R\$ 972,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.98	Luva cirúrgica descartável estéril TAM. 7,5 (cx 100 pares) - de uso único, descartável, aterogênica, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento mínimo de 265 mm, e largura mínima de 8	PAR	800	DESCARPACK	R\$ 1,69	R\$ 1.352,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.99	Luva cirúrgica descartável estéril TAM. 8,0 (cx 100 pares) - de uso único, descartável, aterogênica, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento mínimo de 265 mm, e largura mínima de 9	PAR	800	DESCARPACK	R\$ 1,69	R\$ 1.352,00
------	---	-----	-----	------------	-------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.101	Luva látex para procedimento TAM. G ( cx com 100 unidades) - com pó, não estéril, de uso único, descartável, apirogenica, em látex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento	CX	300	DESCARPACK	R\$ 23,99	R\$ 7.197,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.102	Luva látex para procedimento TAM. M ( cx com 100 unidades) - com pó, não estéril, de uso único, descartável, apirogenica, em látex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento	CX	800	DESCARPACK	R\$ 23,99	R\$ 19.192,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.103	Luva látex para procedimento TAM. P ( cx com 100 unidades) - com pó, não estéril, de uso único, descartável, apirogenica, em látex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento	CX	600	DESCARPACK	R\$ 23,99	R\$ 14.394,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.104	Máscara cirúrgica descartável com elástico (cx com 50 unidades) - em polipropileno, cor branca, com elástico, hipoalérgica. Rotulagem: embalagem caixa contendo 50 unidades.nome e CNPJ do fabricante, numero do lote e numero do certificado de aprovação (Ca	CX	300	WILTEX	R\$ 9,19	R\$ 2.757,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.105	Máscara proteção n95 - de proteção respiratória para agentes biológicos, com filtro p2 n. 95, em material resistente, antialérgico, ajustável ao contorno facial, com prendedores em material elástico não desfiante.	CX	2	KSN	R\$ 182,70	R\$ 365,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.106	Papel grau cirúrgico 25cm x 100m - embalagem para esterilização de papel grau cirúrgico x poliéster/polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m <sup>2</sup> e do filme 54 g/m <sup>2</sup> , dimensões 20 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, insenta de odor, ser bar	ROLO	24	HARBO	R\$ 155,85	R\$ 3.740,40
-------	--	------	----	-------	---------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.107	Papel grau cirúrgico 30cm x 100m - embalagem para esterilizacao de papel grau cirurgico x poliester/polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m <sup>2</sup> e do filme 54 g/m <sup>2</sup> , dimensoes 30 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilizacao, insenta de odor, ser bar	ROLO	24	ESTERILCARE	R\$ 187,29	R\$ 4.494,96

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.108	Papel grau cirúrgico 40cm x 100m - embalagem para esterilizacao de papel grau cirurgico x poliester/polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m <sup>2</sup> e do filme 54 g/m <sup>2</sup> , dimensoes 45 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilizacao, insenta de odor, ser bar	ROLO	24	ESTERILCARE	R\$ 219,99	R\$ 5.279,76

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.109	Papel toalha interfolhado, 02 dobras, com dimensoes minimas 21cm (largura) e minimo de 23cm e maximo 27cm (comprimento), com variacao de ate - 2% (dois por cento), 100% fibras celulosicas virgem, nao reciclado, na cor branca, sem odor e apresentando textu	PCT	1000	DIAMANTE	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.110	Propé descartável - nao esteril ,de uso unico, descartavel, em 100% polipropileno, sem costura, resistente, com elastico soldado nas bordas, de 30 g/m <sup>2</sup> , tamanho aproximado para sapato numero 42, embalagem em caixa tipo dispenser-box com 50 pares. A embala	PCT (C/ 100 UND)	24	DESCARPACK	R\$ 14,99	R\$ 359,76

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.111	Pulseira, para identificacao, de adulto, em plastico branco, poroso para escrita com esferografica, bordas atraumaticas e lacre graduado.	UND	120	ADLIN	R\$ 0,43	R\$ 51,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.112	Pulseira, para identificacao, de infantil, em plastico branco, poroso para escrita com esferografica, bordas atraumaticas e lacre graduado.	UND	120	ADLIN	R\$ 0,43	R\$ 51,60
-------	---	-----	-----	-------	-------------	--------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.113	Preservativo sem lubrificante. Destinado à uso em exames de ultra-sonografia. Cx. Com 144 unid.	CX	10	MADEITEX	R\$ 49,99	R\$ 499,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.114	Ressuscitador, manual/reanimador manual, de silicone, completo, adulto, com reservatorio para oxigenio, confeccionado em silicone autoclavavel e resistente a desinfeccao quimica, de facil montagem e desmontagem para o procedimento correto de limpeza, comp	UND	1	ROMED	R\$ 319,99	R\$ 319,99

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.115	Ressuscitador, manual/reanimador manual, de silicone, completo, pediatrico, com reservatorio para oxigenio, confeccionado em silicone autoclavavel e resistente a desinfeccao quimica, de facil montagem e desmontagem para o procedimento correto de limpeza,	UND	1	ROMED	R\$ 319,99	R\$ 319,99

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.116	Scalp nº 19 - para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel, n. 19. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data	UND	1.000	CIRUTI	R\$ 0,31	R\$ 310,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.117	Scalp nº 21 - para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel, n. 21. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data	UND	6.000	CIRUTI	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.118	Scalp nº 23 - para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel , n. 23. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, dat	UND	6.000	CIRUTI	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00
-------	---	-----	-------	--------	-------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.119	Scalp nº 25 - para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel , n. 25. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, dat	UND	3000	CIRUTI	R\$ 0,31	R\$ 930,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.120	Seringa descartável 01 ml sem agulha - descartavel, esteril, polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retencao que impeca e desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta cone	UND	4.000	SR	R\$ 0,22	R\$ 880,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.121	Seringa descartável 03 ml sem agulha - descartavel, esteril, polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retencao que impeca e desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta cone	UND	18.000	SR	R\$ 0,17	R\$ 3.060,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.122	Seringa descartável 05 ml sem agulha - descartavel, esteril, polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retencao que impeca e desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta cone	UND	18.000	SR	R\$ 0,21	R\$ 3.780,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.123	Seringa descartável 10 ml sem agulha - descartavel, esteril, polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retencao que impeca e desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta cone	UND	18.000	SR	R\$ 0,37	R\$ 6.660,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.124	Seringa descartável 20 ml sem agulha - descartavel, esteril, polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retencao que impeca e desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta cone	UND	12.000	SR	R\$ 0,57	R\$ 6.840,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.125	Sonda de aspiração traqueal 08 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.126	Sonda de aspiração traqueal 10 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.127	Sonda de aspiração traqueal 12 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.128	Sonda de aspiração traqueal 14 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.129	Sonda de aspiração traqueal 16 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00
-------	---	-----	-----	----------	-------------	--------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.130	Sonda de aspiração traqueal 18 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.131	Sonda de folley (2 vias) nº 12 cx c/ 10 und - balao de 30 ml, esteril, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, pr	UND	100	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 425,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.132	Sonda de folley (2 vias) nº 14 - cx c/ 10 und - balao de 30 ml, esteril, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao,	UND	100	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 425,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.133	Sonda de folley (2 vias) nº 16 - cx c/ 10 und. Balao de 30 ml, esteril., em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao,	UND	100	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 425,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.134	Sonda de folley (2 vias) nº 18 - cx c/ 10 und. Balao de 30 ml, esteril., em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao,	UND	100	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 425,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.135	Sonda de folley (2 vias) nº 20 - cx c/ 10 und. Balao de 30 ml, esteril., em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao,	UND	100	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 425,00
-------	--	-----	-----	---------	-------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.136	Sonda nasoenteral nº 12 - descartavel, esteril, atoxica, adulto, em poliuretano puro, radiopaca, flexivel, com 1,20 m de comprimento, com marcacao em cm, com ponta de tungstenio, orificios laterais, conector luer lok e mandril, guia com ponta romba. Embal	UND	100	SOLUMED	R\$ 21,87	R\$ 2.187,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.137	Sonda nasogástrica longa 08 - descartavel , esteril , atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplas	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,30	R\$ 130,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.138	Sonda nasogástrica longa 10 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastic	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,37	R\$ 137,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.139	Sonda nasogástrica longa 12 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastic	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,42	R\$ 142,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.140	Sonda nasogástrica longa 14 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastic	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,51	R\$ 151,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.141	Sonda nasogástrica longa 16 - descartavel, esteril, atoxica maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual em papel grau cirurgico e filme termoplastico, ab	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,57	R\$ 157,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.142	Sonda nasogástrica longa 18 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,63	R\$ 163,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.143	Sonda uretral 06 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, a	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 92,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.144	Sonda uretral 08 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, a	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 92,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.145	Sonda uretral 10 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, a	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 92,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.146	Sonda uretral 12 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico,	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 92,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.147	Sonda uretral 14 - descartável, esteril, atóxica, maleável, em pvc, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico,	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,97	R\$ 97,00
-------	---	-----	-----	----------	-------------	--------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.148	Sonda uretral 16 - descartável, esteril, atóxica, maleável, em pvc, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, a	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,01	R\$ 101,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.149	Sonda uretral 18 - descartável, esteril, atóxica, maleável, em pvc, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, a	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,15	R\$ 115,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.150	Touca, descartável, em polipropileno, gramatura de 20 g/m2, elástico em toda volta, diâmetro mínimo de 45 cm. Embalagem caixa com 100 unidades. Na embalagem deveserá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e	PCT (C/ 100 UND)	100	DESCARPACK	R\$ 8,79	R\$ 879,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.151	Válvula, reguladora de pressão, para cilindro de oxigênio, com fluxometro aneróide com capacidade mínima de 0 a 15 litros, com manômetro para medida de pressão de cilindro, certificação Inmetro. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	8	IFAB.IND	R\$ 187,42	R\$ 1.499,36

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.1	Balança, digital, portátil para controle de massa corporal, com medidor de taxa de gordura, visor de cristal líquido, capacidade de até 150kg.	UND	30	CAMRY	R\$ 69,99	R\$ 2.099,70

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

10.2	Estetoscópio infantil, com corpo auscultador confeccionado com metal nobre, modelo duplo sino auscultador confeccionado em metal nobre, com bordas protegidas com metal de engenharia diafragma confeccionado em fibra de vidro, anel fixador, confeccionado em	UND	10	SOLIDOR	R\$ 34,99	R\$ 349,90
------	---	-----	----	---------	--------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.3	Estetoscópio, adulto, utilizado para ausculta cardiaca e pulmonar e auxiliar para medida da pressao arterial, em paciente adulto, aparelho dotado de campanula metalica, duo-sonic, dois tubos condutores separados em material flexivel sem emendas, moldado p	UND	30	SOLIDOR	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.4	Glicosímetro (compatível com a fita) digital - analisador de glicose, portátil, digital e microprocessado, alimentacao através de bateria recarregavel. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e registro no ministerio da saude. (que nao dependa de codigo ou tira codificadora ou chip)	UND	100	ON CALL PLUS	R\$ 58,99	R\$ 5.899,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.5	Laringoscópio, completo, convencional, com lamina retas e curvas, para adulto, em aço inoxidavel, de engate rapido, com tampa de rosca e mola em aço inoxidavel, alta luminosidade de 3v, deve possuir encaixe para lamina em aço inoxidavel com acabamento fo	UND	2	MD	R\$ 649,99	R\$ 1.299,98

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.6	Laringoscópio, para uso pediatrico, completo, convencional, em aço inoxidavel, de engate rapido, com tampa de rosca e mola em aço inoxidavel alta luminosidade de 3v, deve possuir encaixe para lamina em aço inoxidavel com acabamento fosco padrao universal,	UND	2	MD	R\$ 649,99	R\$ 1.299,98

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

10.7	Otoscópio, com cabo de aço inoxidável, alimentação com 2 pilhas médias comuns, cabecotes para espelho com lâmpada de regulagem com baixa e alta luminosidade e encaixe para visor sobressalente, visor articulado ao cabecote e movel, cabecote em metal cromado	UND	5	MD	R\$ 649,99	R\$ 3.249,95
------	--	-----	---	----	---------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.8	Oxímetro, de pulso, portátil, com onda de pulso, frequência cardíaca e sistema de alarme, com sensor digital adulto e sensor digital infantil, o equipamento deverá vir acompanhado de cópia do registro na Anvisa, manual técnico e de operação, em português,	UND	3	ROSSMAX	R\$ 399,99	R\$ 1.199,97

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.9	Tensiómetro clínico para adulto, manômetro com precisão de mais ou menos 3mmHg, com bordas revestidas em metal nobre que forneça confiabilidade da leitura correta em qualquer ângulo como também ensaios de vida que simulem pequenas quedas, conforme as normas	UND	40	PREMIUM	R\$ 63,99	R\$ 2.559,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.10	Tensiómetro clínico, infantil, manômetro de alta precisão com bordas revestidas em metal nobre, que forneça confiabilidade de leitura correta em qualquer ângulo como também ensaio de vida que simule pequenas quedas, conforme normas, braceleira confeccionada	UND	25	PREMIUM	R\$ 77,99	R\$ 1.949,75

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.11	Tensiómetro clínico, para adulto obeso, manômetro com precisão de mais ou menos 0-300Hg, com bordas revestidas em metal nobre que forneça confiabilidade da leitura correta em qualquer ângulo como também ensaios de vida que simulem pequenas quedas, conforme normas	UND	30	PREMIUM	R\$ 119,99	R\$ 3.599,70

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.12	Termômetro clínico (digital) - para uso hospitalar graus centígrados. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde e no Inmetro.	UND	36	MEDLEVENSOHN	R\$ 14,39	R\$ 518,04

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

10.13	Termômetro para ambiente (analógico) - para uso em postos com temperatura de máxima e mínima em graus centígrados. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no ministério da saúde e no inmetro.	UND	20	INCOTERM	R\$ 57,60	R\$ 1.152,00
-------	--	-----	----	----------	--------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.14	Termômetro para geladeira (digital) - para uso hospitalar com temperatura de máxima e mínima em graus centígrados. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no ministério da saúde e no inmetro.	UND	20	INCOTERM	R\$ 69,99	R\$ 1.399,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.15	Termômetro para vacina (digital) - para uso em postos com temperatura de máxima e mínima em graus centígrados. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no ministério da saúde e no inmetro.	UND	20	INCOTERM	R\$ 69,99	R\$ 1.399,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
11.1	Balança, digital para pesar bebês, com display led, capacidade mínima de 15 kg, divisão mínima de 5 kg, amostra digital de peso em gramas, em aço inoxidável polido, imune a oxidação, superfície de pesagem arredondada, cor padrão branco, alimentação a bate	UND	5	BALMAK	R\$ 1.420,02	R\$ 7.100,10

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
11.2	Nebulizador, com 02 saídas, compressor tipo diafragma, fluxo de ar regulável, motor com mínimo de 1/4hp, válvula de retenção, acompanhado de extensor, conexões, copo em plástico inquebrável graduado, recipiente, máscaras infantil e adulto, cabo de força,	UND	3	MEDICATE	R\$ 399,99	R\$ 1.199,97

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
11.3	Negatoscopio, de dois corpos, visor translúcido, flexível, com moldura em pvc rígido ou metálica com pintura eletrostática epoxi-po, cor branca, com suporte para fixação em parede, prendedores de chapa radiográfica, tecla liga e desliga, luminosidade mini	UND	2	MD	R\$ 679,99	R\$ 1.359,98

Publique-se e cumpra-se.

Terra Nova, 20 de Maio de 2018.

José Lazaro Ferreira Santos

**PREGOEIRO**

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

## HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Terra Nova, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do procedimento licitatório na modalidade **Pregão Presencial SRP nº 005/2018**, tipo menor valor por item, destinado à Aquisição de medicamentos, material penso, soluções, equipamentos, aparelhos médicos, para atender a todas as unidades básicas, departamento de assistência farmacêutica, pronto atendimento e Hospitalar, assim como na distribuição nos Postos de Saúde da Atenção Básica do Município de Terra Nova, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. **EMPRESA VENCEDORA: G G C DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME**, Inscrito no CNPJ sob nº 03.528.482/0001-45, localizada na Rua Gilvan Fernandes, 188, loja 01, Qd. 13, Lote 22, Cajá, Lauro de Freitas – Bahia, com o menor valor para os seguintes itens:

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.1	ACEBROFILINA 10MG/ML XAROPE	FR	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,39	R\$ 539,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.2	ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE	FR	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,85	R\$ 485,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.3	ACETILCISTEÍNA 20 MG/ML XAROPE	FR	100	E.M.S	R\$ 6,29	R\$ 629,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.4	Ácido ascórbico 500mg/5ml	AMP	1200	FARMACE	R\$ 0,99	R\$ 1.188,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.5	ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG	CPR	500	BIOSINTETICA	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.6	Ácido tranexâmico 250mg 5ml	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.7	Amicacina im/iv 250mg/ml	AMP	300	TEUTO	R\$ 2,11	R\$ 633,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.8	Aminofilina 24mg/ml 10ml	AMP	200	TEUTO	R\$ 1,33	R\$ 266,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.9	AZATIOPRINA 50MG	CPR	500	GERMED	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.10	BACLOFENO 10MG	CPR	100	TEUTO	R\$ 0,17	R\$ 17,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.11	BENZOATO DE BENZILA 100MG/ML EMULSÃO TÓPICA	FR	20	IFAL	R\$ 4,90	R\$ 98,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.12	Benzoato de benzila loção	FR	200	IFAL	R\$ 1,89	R\$ 378,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.13	Bicarbonato de sódio 1meq/ML 8,4% SOL .INJ.	AMP	30	SAMTEC	R\$ 1,33	R\$ 39,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.14	Bromidrato de fenoterol sol. Para nebulização FR 20ml	FR	300	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,91	R\$ 1.173,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.15	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.16	Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml 5 ml+ dipiroma sódica 500mg/ml 5ml iv	AMP	6.000	TEUTO	R\$ 2,39	R\$ 14.340,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.17	Butilbrometo de escopolamina 6,67mg/ml + dipirona sódica 333,4mg/ml gotas	FR	200	FARMACE	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.18	Cefalotina sódica 1g amp	AMP	500	BIOCHIMICO	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.19	CEFADROXILA 500MG CAPS	CAPS	2000	MEDLEY	R\$ 1,91	R\$ 3.820,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

1.20	CEFADROXILA 50MG/ML - PÓ PARA SUSP. ORAL	FR	200	MEDLEY	R\$ 25,73	R\$ 5.146,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.21	CETOCONAZOL 200MG COMP	CPR	2000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,14	R\$ 280,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.22	CETOCONAZOL 20MG/G CREME 30G TUBO	TB	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,97	R\$ 397,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.23	CLORIDRATO DE CICLOPENTOLATO 1% COLÍRIO FR 5 ML	FR	20	ALCON	R\$ 20,73	R\$ 414,60
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.24	Cetoprofeno 100mg iv	AMP	2.000	CRISTALIA	R\$ 5,53	R\$ 11.060,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.25	Cetoprofeno 50mg/ml im	AMP	3.000	CRISTALIA	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.26	CIPROFLOXACINO COLÍRIO 0,3% FR 5 ML	FR	20	GERMED	R\$ 16,10	R\$ 322,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.27	Ciprofloxacino 2mg/ml	AMP	500	ISOFARMA	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.28	Clopidogrel 75mg	CPR	1500	SANDOZ	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.29	Clorafenicol 0,01g/g + colagenase 0,6g/g pomada 30g	TB	360	CRISTALIA	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.30	Cloridrato clonidina 0,100mg	CPR	5000	BOEHRINGER	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.31	Cloridrato de ambroxol 15mg 120ml	FR	500	FARMACE	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.32	Cloridrato de ambroxol 30mg 120ml	FR	500	FARMACE	R\$ 3,64	R\$ 1.820,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

1.33	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA + FENILEFRINA COLÍRIO 10ML	FR	20	ALLEGRAN	R\$ 15,90	R\$ 318,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.34	Cloridrato de hidralazina 20mg/ml 01ml	AMP	600	CRISTALIA	R\$ 6,53	R\$ 3.918,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.35	Complexo b amp 2 ml	AMP	1.800	MEDQUIMICA	R\$ 1,60	R\$ 2.880,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.36	Deslanósideo 0,2mg/ml 2ml	AMP	200	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,43	R\$ 486,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.37	Dexametasona 2mg/ml	AMP	1.200	FARMACE	R\$ 0,81	R\$ 972,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.38	Diclofenaco resinato 15mg/ml gotas	FR	200	GEOLAB	R\$ 2,87	R\$ 574,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.39	Diclofenaco sódico 75mg/mL	AMP	6.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,85	R\$ 5.100,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.40	Dimenidrato 30mg + frutose 1000mg + glicose 1000mg + piridoxina 50mg 10ml EV	AMP	2000	TAKEDA	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.41	Dimenidrato 50mg + piridoxina 50mg 1ml IM	AMP	2000	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.42	Dimeticona 40 mg	CPR	2.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,18	R\$ 360,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.43	Dimeticona 75mg/ml gotas FR 10 mL	MI	600	NATULAB	R\$ 1,68	R\$ 1.008,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.44	DORZOLAMIDA + TIMOLOL COLÍRIO 20MG + 5MG FR 10ML	FR	5	TEUTO	R\$ 70,70	R\$ 353,50
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.45	Ergometrina, maleato 0,2mg 01ml	AMP	120	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,11	R\$ 373,20
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

1.46	FENOFIBRATO 200MG	CPR	200	E.M.S	R\$ 2,51	R\$ 502,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.47	FLUORESCÉINA 3ML COLÍRIO	FR	20	ALLEGRAN	R\$ 35,80	R\$ 716,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.48	Gentamicina, sulfato 40mg	AMP	500	NOVAFARMA	R\$ 1,34	R\$ 670,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.49	Gluconato de cálcio 10% 10ml	AMP	60	ISOFARMA	R\$ 3,25	R\$ 195,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.50	Imunoglobulina anti rh (d)	AMP	2	CSL BEHRING	R\$ 359,00	R\$ 718,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.51	LATANOPROST + MALEATO DE TIMOLOL 5ML	FR	10	GERMED	R\$ 88,00	R\$ 880,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.52	MEBENDAZOL 100MG COMP	CPR	3000	SOBRAL	R\$ 0,07	R\$ 210,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.53	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML	FR	500	SOBRAL	R\$ 1,77	R\$ 885,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.54	Metronidazol 0,5% 100ml	AMP	150	FARMACE	R\$ 3,29	R\$ 493,50
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.55	Neomicina 5mg/g + bacitracina 250ui/g pomada	TB	360	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,83	R\$ 658,80
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.56	Omeprazol 40mg	AMP	300	GEOLAB	R\$ 11,69	R\$ 3.507,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.57	Oxacilina 500g	AMP	600	BLAU	R\$ 4,31	R\$ 2.586,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.58	Oxitocina Sui	AMP	100	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,97	R\$ 197,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.59	Sulfato de magnésio 50% sol. Inj.	AMP	30	SAMTEC	R\$ 0,64	R\$ 19,20

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.60	TOBRAMICINA 0,3% 5ML COLÍRIO	FR	10	GERMED	R\$ 18,70	R\$ 187,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.61	TROPICAMIDA 1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FR	10	ALCON	R\$ 25,80	R\$ 258,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.62	TRAVOPROSTA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 0,04 MG/ML FR 2,5 ML	FR	10	TEUTO	R\$ 68,20	R\$ 682,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.63	Vasilina líquida 1 L	LT	6	FARMAX	R\$ 28,90	R\$ 173,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.64	Vaselina sólida POTE 90 G	PT	12	FARMAX	R\$ 17,79	R\$ 213,48

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1.65	Vitamina k ( Fitomenadiona ) 10mg/ mL amp 1ml	AMP	100	CRISTALIA	R\$ 2,19	R\$ 219,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
2.1	Clonazepam 2 mg amp 2 MI	CPR	6.000	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 780,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
2.2	Cloridrato de petidina 150mg/ml 2ml sol. Inj.	AMP	100	CRISTALIA	R\$ 6,74	R\$ 674,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
2.3	Cloridrato de tramadol 50mg/ml 2ml sol. Inj.	AMP	1500	HIPOLABOR	R\$ 1,48	R\$ 2.220,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
2.4	Paracetamol 500mg + fosfato de codeína 30mg	CPR	600	GEOLAB	R\$ 0,64	R\$ 384,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
2.5	Sulfato de morfina 10mg/ml 1ml sol. Inj.	AMP	300	CRISTALIA	R\$ 4,78	R\$ 1.434,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.1	Carbamazepina 200mg	CPR	36.000	TEUTO	R\$ 0,17	R\$ 6.120,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.2	Carbamazepina 20mg/ml susp. Oral	FR	200	UNIAO QUIMICA	R\$ 23,80	R\$ 4.760,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

3.3	Carbonato de lítio 300mg	CPR	6.000	HIPOLABOR	R\$ 0,42	R\$ 2.520,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.4	Clonazepam 2,5mg/ml sol. Oral	FR	120	HIPOLABOR	R\$ 4,04	R\$ 484,80
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.5	Cloridrato de amitriptilina 25mg	CPR	36.000	CRISTALIA	R\$ 0,13	R\$ 4.680,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.6	Cloridrato de biperideno 2mg	CPR	6.000	CRISTALIA	R\$ 4,08	R\$ 24.480,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.7	Cloridrato de clorpromazina 5mg/ml sol. Inj.	AMP	150	HIPOLABOR	R\$ 2,40	R\$ 360,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.8	Clidrato de fluoxetina 20mg	CPR	6.000	SANDOZ	R\$ 0,94	R\$ 5.640,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.9	Decanoato de haloperidol 50mg/ml sol. Inj.	AMP	300	CRISTALIA	R\$ 15,11	R\$ 4.533,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.10	Diazepam 10mg	CPR	15.000	SANTISTA	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.11	Diazepam 5mg	CPR	24.000	GERMED	R\$ 0,15	R\$ 3.600,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.12	Diazepam 5mg/ml sol in.	AMP	1000	SANTISA	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.13	Fenitoína sódica 100mg	CPR	10.000	TEUTO	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.14	Fenitoína sódica 50mg/ml sol. Inj.	AMP	150	HIPOLABOR	R\$ 3,77	R\$ 565,50
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.15	Fenobarbital 100mg	CPR	35.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 8.400,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.16	Fenobarbital 100mg/ml sol. Inj.	AMP	240	CRISTALIA	R\$ 1,88	R\$ 451,20

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

**Prefeitura Municipal de Terra Nova**

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.17	Fenobarbital 40mg/ml	FR	120	CRISTALIA	R\$ 6,25	R\$ 750,00
						R\$ 750,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.18	Haloperidol 2mg/ml	FR	120	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,16	R\$ 619,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.19	Haloperidol 5mg	CPR	12.000	CRISTALIA	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.20	Haloperidol 5mg/ml sol. Inj.	AMP	150	HIPOLABOR	R\$ 2,20	R\$ 330,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.21	Risperidona 1mg	CPR	6.000	CRISTALIA	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
3.22	Valproato de sódio 57,624mg/ml ou ácido valproico 50mg/ml xarope	FR	120	PRATI DONADUZZI	R\$ 9,17	R\$ 1.100,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.1	ACICLOVIR 200MG	CPR	1000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,78	R\$ 780,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.2	ACICLOVIR 50MG/G CREME TUBO 10G	BG	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,04	R\$ 304,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.3	Ácido acetilsalicílico 100 mg	CPR	80.000	SOBRAL	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.4	Ácido fólico 5mg	CPR	30.000	NATULAB	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.5	ÁCIDO FOLICO 0,2MG/ML 30ML SOL. ORAL	FR	30	NATULAB	R\$ 10,61	R\$ 318,30

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.6	Albendazol 400mg	CPR	6.000	GEOLAB	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.7	Albendazol 40mg/ml susp. Oral	FR	5.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,03	R\$ 10.150,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.8	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	CPR	2.000	LEGRAND	R\$ 1,23	R\$ 2.460,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.9	ATENOLOL 50MG COMP	CPR	30.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.10	ATENOLOL 100MG COMP	CPR	25.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.11	Amoxicilina 250mg/5ml pó para susp. Oral	FR	2500	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,53	R\$ 16.325,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.12	Amoxicilina 500mg	CPR	36.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,35	R\$ 12.600,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.13	Amoxicilina 500mg + clavulanato 125mg	CPR	12.000	SANDOZ	R\$ 2,11	R\$ 25.320,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.14	Amoxicilina 50mg/ml + clavulanato de potássio 12,5mg/ml susp. Oral	FR	600	SANDOZ	R\$ 12,87	R\$ 7.722,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.15	BECLOMETASONA 250MCG/DOSE SPRAY	FR	20	FARMALAB	R\$ 71,54	R\$ 1.430,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.16	BECLOMETASONA 50MCG/DOSE SPRAY	FR	20	FARMALAB	R\$ 70,19	R\$ 1.403,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.17	Benzilpenicilina procaina 300.000ui + benzilpenicilina potássica 100.000ui pó para sol. Inj.	AMP	200	TEUTO	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.18	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000ui pó para sol. Inj.	AMP	3.000	TEUTO	R\$ 11,90	R\$ 35.700,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.19	Benzilpenicilina benzatina 600.000ui pó para sol. Inj.	AMP	1.000	TEUTO	R\$ 11,49	R\$ 11.490,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.20	Benzilpenicilina potássica 5.000.000ui pó para sol. Inj.	AMP	100	BALU	R\$ 16,55	R\$ 1.655,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.21	Besilato de anlodipino 10mg	CPR	30.000	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.22	Besilato de anlodipino 5mg	CPR	50.000	TEUTO	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.23	Brometo de ipatrópio 0,25mg/ml sol. Para inalação	FR	480	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,61	R\$ 772,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.24	BUDESONIDA 32MCG FRASCO fr 60doses 3ml	FR	20	BIOSINTETICA	R\$ 37,79	R\$ 755,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.25	CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG (EQUIVAL. 500MG) COMP	CPR	3.000	SOBRAL	R\$ 0,11	R\$ 330,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.26	CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + COLECALCIFEROL 400UI CPR	CPR	5.000	DELTA	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.27	Captopril 25mg	CPR	50.000	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.28	CARVEDILOL 3,125MG COMP	CPR	2.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,19	R\$ 380,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.29	CARVEDILOL 6,25MG COMP	CPR	2.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 480,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.30	CARVEDILOL 12,5MG COMP	CPR	2.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,25	R\$ 500,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.31	CARVEDILOL 25MG COMP	CPR	2.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,35	R\$ 700,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.32	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL	FR	20	MEDQUIMICA	R\$ 2,19	R\$ 43,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.33	Carvão vegetal ativado pote 30 g	PT	50	A TERAPEUTICA	R\$ 50,30	R\$ 2.515,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

4.34	Cefalexina 500mg	CPR	12.000	TEUTO	R\$ 0,42	R\$ 5.040,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.35	Cefalexina 50mg/ml susp.	FR	480	TEUTO	R\$ 7,27	R\$ 3.489,60
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.36	Ceftriaxona 1g im/iv	AMP	1000	BIOCHIMICO	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.37	Cloridrato de amiodarona 200mg	CPR	2000	GEOLAB	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.38	Cloridrato de amiodarona 50mg/ml sol. Inj.	AMP	100	HIPOALBOR	R\$ 2,85	R\$ 285,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.39	Cloridrato de ciprofloxacino 250mg	CPR	12.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,31	R\$ 3.720,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.40	Cloridrato de ciprofloxacino 500mg	CPR	15.000	GEOLAB	R\$ 0,41	R\$ 6.150,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.41	Cloridrato de dobutamina 12,5mg/ml sol. Inj.	AMP	10	HIPOLABOR	R\$ 2,79	R\$ 27,90
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.42	Cloridrato de dopamina 5mg/ml sol. Inj.	AMP	100	CRISTALIA	R\$ 2,33	R\$ 233,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.43	Cloridrato de epinefrina 1mg/ml sol. Inj.	AMP	500	BLAU	R\$ 3,64	R\$ 1.820,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.44	Cloridrato de hidralazina 25mg	CPR	12.000	NOVARTIS	R\$ 0,39	R\$ 4.680,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.45	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% 5ML S/VASO	AMP	400	HIPOFARMA	R\$ 1,66	R\$ 664,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.46	Cloridrato de lidocaína 2% gel	TB	300	PHARLAB	R\$ 3,51	R\$ 1.053,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.47	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100MG/ML SPRAY / AEROSSOL	FR	5	HIPOLABOR	R\$ 91,90	R\$ 459,50

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.48	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASO 20ML	AMP	400	HYPOFARMA	R\$ 5,48	R\$ 2.192,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.49	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	CPR	20.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.50	Cloridrato de metformina 850mg	CPR	80.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,11	R\$ 8.800,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.51	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG	CPR	1.000	HIPOLAOR	R\$ 0,21	R\$ 210,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.52	Cloridrato de metoclopramina 4mg/ml sol. Oral	FR	500	MARIOL	R\$ 1,27	R\$ 635,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.53	Cloridrato de metoclopramina 5mg/ml sol. Inj.	AMP	2.000	ISOFARMA	R\$ 0,33	R\$ 660,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.54	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	CPR	1.000	CRISTALIA	R\$ 0,10	R\$ 100,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.55	Cloridrato de prometazina 25mg/ml sol. Inj.	AMP	1.200	CRISTALIA	R\$ 1,60	R\$ 1.920,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.56	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 10MG	CPR	500	MEDLEY	R\$ 0,08	R\$ 40,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.57	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	CPR	25.000	TEUTO	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.58	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG	CPR	2.000	MEDLEY	R\$ 0,13	R\$ 260,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.59	Cloridrato de ranitidina 25mg/ml sol. Inj.	AMP	2.000	HYPOFARMA	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.60	Dexametasona 0,1% creme	TB	240	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,47	R\$ 352,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

4.61	Dexametasona 0,1mg/ml elixir	FR	360	FARMACE	R\$ 2,25	R\$ 810,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.62	Dexametasona 4mg	CPR	5.000	TEUTO	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.63	Digoxina 0,25mg	CPR	5.000	PHARLAB	R\$ 0,12	R\$ 600,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.64	Dinitrato de isossorbida 5mg sublingual	CPR	2.000	SANVAL	R\$ 0,26	R\$ 520,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.65	Dinitrato de ISOSSORBIDA, MONONITRATO, 10MG COMP	CPR	200	ZYDUS	R\$ 0,21	R\$ 42,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.66	Dipirona sódica 500mg	CPR	60.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.67	Dipirona sódica 500mg/ml	AMP	10.000	TEUTO	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.68	Dipirona sódica 500mg/ml sol. Oral	FR	1600	NATULAB	R\$ 1,27	R\$ 2.032,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.69	Espironolactona 25mg	CPR	8.000	HIPOLABOR	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.70	ESPIRONOLACTONA 100MG	CPR	500	HIPOALBOR	R\$ 0,70	R\$ 350,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.71	Fosfato dissódico de dexametasona 4mg/ml sol. Inj.	AMP	3.000	HYPOFARMA	R\$ 1,09	R\$ 3.270,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.72	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 1,0MG/ML SUSP. ORAL	FR	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,05	R\$ 505,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.73	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3,0MG/ML SUSP. ORAL	FR	400	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,83	R\$ 2.732,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.74	FLUCONAZOL 150MG	CPR	2.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,48	R\$ 960,00

**Prefeitura Municipal de Terra Nova**

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.75	Furosemida 10mg/ml sol. Inj.	AMP	3.000	FARMACE	R\$ 0,71	R\$ 2.130,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.76	Furosemida 40mg	CPR	12.000	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 720,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.77	Glibenclamida 5mg	CPR	80.000	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.78	Glicazida 30mg	CPR	20.000	TORRENT	R\$ 1,07	R\$ 21.400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.79	GLICAZIDA 60MG	CPR	1.000	SERVIER	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.80	GLICAZIDA 80MG	CPR	100	E.M.S	R\$ 0,55	R\$ 55,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.81	Glicerol 120mg/ml enema	FR	200	HYPOFARMA	R\$ 7,01	R\$ 1.402,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.82	Heparina sódica 5.000ui/0,25ml sol. Inj.	AMP	100	BLAU	R\$ 11,61	R\$ 1.161,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.83	Hidroclorotiazida 25mg	CPR	80.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.84	Hidróxido de alumínio 61,5mg 150ml	FR	200	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,01	R\$ 802,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.85	Ibuprofeno 50mg/ml sol. Oral	FR	1000	TEUTO	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.86	Ibuprofeno 600mg	CPR	48.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,19	R\$ 9.120,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.87	ITRACONAZOL 100MG COMP	CPR	150	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,27	R\$ 190,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

4.88	IVERMECTINA 6 MG COMP	CPR	400	VITAMEDIC	R\$ 0,42	R\$ 168,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.89	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG COMP	CPR	300	ROCHE	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.90	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG COMP	CPR	600	ACHE	R\$ 6,65	R\$ 3.990,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.91	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG COMP	CPR	200	TEUTO	R\$ 3,95	R\$ 790,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.92	LEVODOPA 200MG + CARBIDOPA 50MG COMP	CPR	210	TEUTO	R\$ 1,34	R\$ 281,40
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.93	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG COMP	CPR	300	ACHÉ	R\$ 0,27	R\$ 81,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.94	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG COMP	CPR	600	ACHÉ	R\$ 0,31	R\$ 186,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.95	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG COMP	CPR	600	ACHÉ	R\$ 0,31	R\$ 186,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.96	Loratadina 10mg	CPR	24.000	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.97	Loratadina 1mg/ml xarope	FR	500	MARIOL	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.98	Losartana potássica 50mg	CPR	80.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,08	R\$ 6.400,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.99	MALEATO DE TIMOLOL 2,5MG/ML COLÍRIO	FR	30	ALLEGAN	R\$ 20,15	R\$ 604,50
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.100	MALEATO DE TIMOLOL 5MG/ML COLÍRIO	FR	30	ALLEGAN	R\$ 16,00	R\$ 480,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.101	Maleato de dexclorfeniramina 2mg	CPR	24.000	GEOLAB	R\$ 0,15	R\$ 3.600,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.102	Maleato de dexclorfeniramina 2mg 0,4mg/ml sol. Oral	FR	1.000	TEUTO	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.103	Maleato de enalapril 20mg	CPR	60.000	BELFAR	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.104	Maleato de enalapril 10mg	CPR	5.000	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.105	Maleato de enalapril 5mg	CPR	60.000	E.M.S	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.106	METILDOPA 250MG COMP	CPR	2.000	NEO QUIMICA	R\$ 0,46	R\$ 920,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.107	Metronidazol 100mg/g gel vaginal	TB	1000	TEUTO	R\$ 6,59	R\$ 6.590,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.108	Nifedipino 10mg	CPR	30.000	GEOLAB	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.109	Nitrato de miconazol 2% creme vaginal	TB	1000	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.110	NISTATINA 100.000UI/ML 30ML SUSP. ORAL	FR	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,71	R\$ 471,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.111	Óleo mineral	FR	240	MARIOL	R\$ 3,39	R\$ 813,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.112	Omeprazol 20mg	CPR	60.000	GEOLAB	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.113	Paracetamol 200mg/10ml sol. Oral	FR	1200	FARMACE	R\$ 1,01	R\$ 1.212,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.114	Paracetamol 500mg	CPR	60.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.115	Prednisona 20mg	CPR	24.000	SANVAL	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.116	Prednisona 5mg	CPR	24.000	VITAMEDIC	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.117	Sais para reidratação oral pó	ENV	600	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,73	R\$ 438,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.118	Sinvastatina 20mg	CPR	60.000	PHARLAB	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.119	SINVASTATINA 40MG COMP	CPR	5.000	GEOLAB	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.120	Succinato sódico de hidrocortisona 100mg pó sol. Inj.	AMP	1.300	BLAU	R\$ 5,39	R\$ 7.007,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.121	Succinato sódico de hidrocortisona 500mg pó sol. Inj.	AMP	1200	TEUTO	R\$ 10,83	R\$ 12.996,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.122	Succinato de metoprolol 25mg	CPR	12.000	ASTRAZENECA	R\$ 1,29	R\$ 15.480,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.123	Succinato de metoprolol 50mg	CPR	12.000	ASTRAZENECA	R\$ 2,60	R\$ 31.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.124	Sulfadiazina de prata 1% creme 400g	PT	240	PRATI DONADUZZI	R\$ 46,90	R\$ 11.256,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.125	Sulfametoxazol 400mg + trimetoprima 80mg	CPR	6.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.126	Sulfametoxazol 40mg + trimetoprima 8mg/ml susp. Oral	FR	300	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,13	R\$ 639,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.127	Sulfato de atropina 0,25mg/ml sol. Inj.	AMP	80	ISOFARMA	R\$ 0,53	R\$ 42,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.128	Sulfato ferroso 40mg	CPR	30.000	NATULAB	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.129	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOLUÇÃO RAL	FR	1.000	NATULAB	R\$ 0,97	R\$ 970,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.130	SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE	FR	1.000	NATULAB	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
4.131	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSSOL ORAL	FR	30	TEUTO	R\$ 16,80	R\$ 504,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.1	Acetato de medroxiprogesterona 150mg/ml sus. Inj.	AMP	500	U.QUIMICA	R\$ 29,49	R\$ 14.745,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.2	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 50MG/ML	AMP	200	PFIZER	R\$ 22,31	R\$ 4.462,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.3	ENANTATO DE NORESTIRONA 50MG/ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG/ML	AMP	200	MABRA	R\$ 13,54	R\$ 2.708,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.4	ETINILESTRADIOL 0,03MG + LEVONORGESTREL 0,15MG	CPR	8.000	BIOLAB	R\$ 0,11	R\$ 880,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.5	LEVONORGESTREL 1,5MG	CPR	30	CIMED	R\$ 3,21	R\$ 96,30

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
5.6	NORESTIRONA 0,35MG	CPR	400	BIOLAB	R\$ 0,42	R\$ 168,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.1	Água oxigenada volume embalagem: frasco plástico com 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LT	300	KOP	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.2	Álcool à 70% - hidratado, liquido , frasco com 1 litro. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar notificação simplificada na ANVISA e certificado de boas pratica, fabricação e controle - cbpfc do fabricante conforme resolução ANVISA	LT	1000	KOP	R\$ 7,41	R\$ 7.410,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

6.3	Álcool absoluto 99,5% - embalagem do produto devesa conter a seguinte impressão venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na ANVISA e certificado de boas pratica, fabricação e controle - cbpfc do fabricante conforme resolução ANVISA	LT	300	JALLES	R\$ 9,79	R\$ 2.937,00
-----	---	----	-----	--------	-------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.4	Álcool gel 500 Gr - graduação não inferior a 65%, certificado Inmetro e norma ABNT NBA 5991 e registro na ANVISA. Embalagem: frasco plástico de 500 g, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FR	160	OFFICIALIS	R\$ 7,02	R\$ 1.123,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.5	Álcool iodado - medicinal, 1%, solução tópica, 1000 ml, a embalagem do produto devesa conter a seguinte impressão "venda proibida pelo comercio." apresentar registro dos produtos na ANVISA e certificado de boas pratica, fabricação e controle - cbpfc do fa	LT	100	KOP	R\$ 7,20	R\$ 720,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.6	Clorhexidina (digluconato), solução degermante a 2%. Embalagem: frasco com 1000 ml. Apresentar registro dos produtos na ANVISA e certificado de boas pratica, fabricação e controle - cbpfc do fabricante conforme resolução ANVISA nº 460/99. Em caso de fabr	LT	150	VIC PHARMA	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.7	Clorhexidina, (digluconato), solução alcoólica a 0,5%, frasco com 1000 ml. Devesa conter a impressão "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na ANVISA e certificado de boas pratica, fabricação e controle - cbpfc do fabricante co	LT	150	RIOQUIMICA	R\$ 21,41	R\$ 3.211,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.8	Detergente, enzimático, bacteriostático, antimicrobiano, para desinfecção de instrumentais cirúrgicos em poucos minutos, 100% biodegradável, a base de enzimas amilase, lipase, protease e carboidrase, digestores tamponante. Embalagem 5000 ml , contendo dad	GALÃO	15	RIOQUIMICA	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

6.9	Éter, etílico (sulfúrico) 50%, removedor de curativos, acondicionado em frasco de vidro de cor escura, âmbar, com tampa de rosca. Embalagem de 500 ml, com nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	LT	100	RIOQUIMICA	R\$ 29,70	R\$ 2.970,00
-----	---	----	-----	------------	--------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.10	Formol líquido 10% - embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	LT	5	MED QUMICA	R\$ 12,96	R\$ 64,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6.11	Gel para uso exclusivo em ultrasonografia (frasco 500ml) - uso interno e externo, incolor, inodoro, nao gorduroso, umectante, solúvel em água e ph neutro, para uso como meio de contato para transmissão ultra-sônica, ecografos e dopplers. Embalagem: fras	FR	100	CARBOGEL	R\$ 9,99	R\$ 999,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
7.1	Lanceta, para puncao capilar digital e calcanhar, com sistema de seguranca, de uso unico, descartavel, esteril, atoxica, que possibilite a obtencao de quantidade correta de sangue para efetuar o teste, sem necessidade de pressao na polpa digital, nao perm	CX (C/ 100 UND)	300	MEDLEVENSOHN	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
7.2	Seringa descartável 01 ml com agulha (13 x 4,5) - descartavel, esteril, em polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduacao em ml, numeros e tracos legiveis, com anel de retencao que	UND	15.000	SR	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.1	Água para injeção 10ml	AMP	8.000	FARMACE	R\$ 0,25	R\$ 2.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.2	Água destilada 5000ml	GALÃO	240	ASFER	R\$ 7,56	R\$ 1.814,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.3	Cloreto de potássio 10% 10ml	AMP	120	FARMACE	R\$ 0,33	R\$ 39,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

8.4	Cloreto de sódio 0,9% 10ml	AMP	600	FARMACE	R\$ 0,27	R\$ 162,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.5	Cloreto de sódio 10% 10ml	AMP	300	FARMACE	R\$ 0,35	R\$ 105,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.6	Glicose 25% 10ml	AMP	600	SAMTEC	R\$ 0,35	R\$ 210,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.7	Glicose 50% 10ml	AMP	600	SAMTEC	R\$ 0,37	R\$ 222,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.8	Ringer c/ lactato 500ml solução	F/A	2.000	FRESENIUS	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.9	Soro fisiológico 0,9% 100ml	F/A	5.000	FRESENIUS	R\$ 3,08	R\$ 15.400,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.10	Soro fisiológico 0,9% 250ml	F/A	1.000	FRESENIUS	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.11	Soro fisiológico 0,9% 500ml	F/A	6.000	FRESENIUS	R\$ 4,29	R\$ 25.740,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.12	Soro glicofisiológica 1:1 500ml	AMP	600	FARMACE	R\$ 4,95	R\$ 2.970,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.13	Soro glicosado 5% 100ml	F/A	600	FRESENIUS	R\$ 2,23	R\$ 1.338,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.14	Soro glicosado 5% 250ml	F/A	600	FRESENIUS	R\$ 3,89	R\$ 2.334,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
8.15	Soro glicosado 5% 500ml	F/A	800	FRESENIUS	R\$ 4,71	R\$ 3.768,00
Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.1	Abaixador de língua - espátula em madeira lisa, isto e, com ausência de farpas, desc.Extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, c	PCT (C/ 100 UND)	200	THEOTO	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.2	Agulha descartável 13 x 4,5 - descartável, estéril, atóxica, aterogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em poli	CX (C/ 100 UND)	200	SR	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.3	Agulha descartável 20 x 5,5 - descartável, estéril, atóxica, aterogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em poli	CX (C/ 100 UND)	100	SR	R\$ 10,29	R\$ 1.029,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.4	Agulha descartável 25 x 7 - descartável, estéril, atóxica, aterogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipr	CX (C/ 100 UND)	200	SR	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.5	Agulha descartável 25 x 8 - descartável, estéril, atóxica, apirogenica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em poli	CX (C/ 100 UND)	200	SR	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.6	Agulha descartável 30 x 7 - descartável, estéril, atóxica, aterogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em poli	CX (C/ 100 UND)	180	SR	R\$ 10,29	R\$ 1.852,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.7	Agulha descartável 30 x 8 - descartável, estéril, atóxica, aterogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em poli	CX (C/ 100 UND)	180	SR	R\$ 10,29	R\$ 1.852,20



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.8	Agulha descartável 40 x 12 - descartavel, esteril, atoxica, apirogenica, canula em aco inox, cilindrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rigido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em po	CX (C/ 100 UND)	60	SR	R\$ 11,99	R\$ 719,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.9	Algodão hidrófilo em pct 500 g - 100% algodao, alvejado, insento de impurezas, inodoro e insipido, rolos com manta fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogeneo e macio, boa absorcao, enrolado em papel apropri	PCT	600	NATHALYA	R\$ 13,57	R\$ 8.142,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.10	Algodão ortopédico 10 cm - 100%, cru, baixo teor de impurezas, 10cm x 1,00m, mantas uniformes. Embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no ministerio da sa	PCT (C/ 12 UND)	120	NEVE	R\$ 6,43	R\$ 771,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.11	Algodão ortopédico 15 cm - 100%, cru, baixo teor de impurezas, 15cm x 1,00m, mantas uniformes. Embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no ministerio da sa	PCT (C/ 12 UND)	100	NEVE	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.12	Almotolia 100ml marron - frasco plástico, para acondicionar solução, na cor branca transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 100ml.	UND	100	J. PROLAB	R\$ 1,94	R\$ 194,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.13	Almotolia 100ml transparente - frasco plástico, para acondicionar solução, na cor branca transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 100ml.	UND	100	J. PROLAB	R\$ 1,94	R\$ 194,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.14	Almotolia 250 ml marrom - frasco plastico para acondicionar solucao, na cor marrom, com tampa de rosca para vedacao, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml.	UND	100	J. PROLAB	R\$ 2,99	R\$ 299,00
------	---	-----	-----	-----------	-------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.15	Almotolia 250 ml transparente - frasco plastico para acondicionar solucao, na cor branco transparente, com tampa de rosca para vedacao, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml.	UND	100	J. PROLAB	R\$ 2,99	R\$ 299,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.16	Atadura crepom 10 cm c/ 13 fios - 100% algodao, com dimensoes de 10cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, com 26,0 gramas, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elasticas no sentido longitudinal, nao esteril, atox	PCT	800	BIOTEXTIL	R\$ 4,87	R\$ 3.896,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.17	Atadura crepom 15 cm c/ 13 fios - tipo i, 100% algodao, com dimensoes de 15cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, com 32,7 gramas, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elasticas no sentido longitudinal, nao esteril	PCT	600	BIOTEXTIL	R\$ 6,97	R\$ 4.182,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.18	Atadura gessada 10cm - na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, acidos, corantes corretivos e alvejantes opticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodao, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta d	CX (C/ 20 UND)	80	POLAR FIX	R\$ 44,90	R\$ 3.592,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.19	Atadura gessada 15cm - na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, acidos, corantes corretivos e alvejantes opticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodao, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta d	CX (C/ 20 UND)	80	POLAR FIX	R\$ 67,00	R\$ 5.360,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.20	Avental descartável c/ manga -uso laboratorial, descartavel, mangas longas, formado por 3 (tres) camadas 100% polipropileno, abertura para as costas, decote rente ao pescoco, tiras para amarrar nas costas, permeavel ao ar e impermeavel a fluidos corporeos	PCT	240	DESCARPACK	R\$ 17,76	R\$ 4.262,40
------	---	-----	-----	------------	--------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.21	Bolsa coletora de urina – sistema fechado, descartável, para armazenagem e descarte de grandes volumes de secreção (ate 2 litros), sem sistema anti-transbordamento.	UND	80	CIRUTI	R\$ 4,69	R\$ 375,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.22	Bolsa de colostomia - convexa, adulto, para colostomia/ileostomia, sistema de peça unica, drenavel, com ou sem filtro de carvão ativado, confeccionada em plástico macio, antidor, opaca ou transparente, com tela protetora periestomal composta por resina s	UND	80	COLOPLAST	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.23	Bolsa, plana, pediátrica, para colostomia/ileostomia, sistema de 02 peças, drenavel, com ou sem filtro de carvão ativado, confeccionada em plástico macio, antidor, opaca ou transparente, com tela protetora periestomal composta por resina sintética ou mis	UND	80	COLOPLAST	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.24	Borracha, para oxigenacao, drenagem e aspiracao de secrecao, tipo mangueira, esteril, atoxica, em pvc siliconizado, transparente, resistente, autoclavavel em oxido de etileno, n.204, 2 metros. Embalagem individual em papel grau cirurgico e filme termoplas	UND	50	LEMGRUBER	R\$ 11,70	R\$ 585,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.25	Caixa coletora de mat. Perf. Cortante c/ 07lt, coletora, para materiais perfurocortantes, nao esteril, uso unico, capacidade 7 litros, contendo: coletor, fundo e cinta interna em papelao rigido; bandeja interna em papelao ondulado; saco plastico de revest	UND	120	DESCARBOX	R\$ 3,89	R\$ 466,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.26	Caixa coletora de mat. Perf. Cortante c/ 13lt , coletora, para materiais perfurocortantes, nao esteril, uso unico, capacidade 13 litros, contendo: coletor, fundo e cinta interna em papelao rígido; bandeja interna em papelao ondulado; saco plastico de reve	UND	500	DESCARBOX	R\$ 5,91	R\$ 2.955,00
------	---	-----	-----	-----------	-------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.27	Caixa coletora de mat. Perf. Cortante c/ 20lt , coletora, para materiais perfurocortantes, nao esteril, uso unico, capacidade 13 litros, contendo: coletor, fundo e cinta interna em papelao rígido; bandeja interna em papelao ondulado; saco plastico de reve	UND	100	DESCARBOX	R\$ 8,59	R\$ 859,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.28	Campo operatório 45x50 (descartável) - campo operatorio, 100% algodao, nao esteril, uso unico, isenta de impurezas, ausente de amido e dextrina, deve possuir dispositivo para fixacao em forma de alca unida ao seu corpo, com elemento radiopaco fixado no se	PCT (C/ 50 UND)	120	REAL MINAS	R\$ 75,89	R\$ 9.106,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.29	Cânula de guedel 03 - descartavel, esteril, confeccionada em material atoxico, flexibilidade e curvatura adequada, orificio central que garanta ventilacao, com borda de seguranca, resistente a desifeccao, com numeracao na borda para identificacao do taman	UND	3	GOODCOME	R\$ 3,87	R\$ 11,61

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.30	Cânula de guedel 04 - descartavel, esteril, confeccionada em material atoxico, flexibilidade e curvatura adequada, orificio central que garanta ventilacao, com borda de seguranca, resistente a desifeccao, com numeracao na borda para identificacao do taman	UND	3	GOODCOME	R\$ 3,87	R\$ 11,61

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.31	Cânula endotraqueal c/ conexão de 5,0 c/ cuff (balão) - descartavel, esteril, em pvc, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, c	UND	6	SOLIDOR	R\$ 5,65	R\$ 33,90

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.32	Cânula endotraqueal c/ conexão de 6,0 c/ cuff (balão) - descartavel, esteril, em pvc, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, c	UND	6	SOLIDOR	R\$ 5,65	R\$ 33,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.33	Cânula endotraqueal c/ conexão de 7,0 c/ cuff (balão) - descartavel, esteril, em pvc, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, c	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,71	R\$ 47,10

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.34	Cânula endotraqueal c/ conexão de 7,5 c/ cuff (balão) - descartavel, esteril, em pvc, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, c	UND	6	SOLIDOR	R\$ 4,71	R\$ 28,26

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.35	Cânula endotraqueal c/ conexão de 8,0 c/ cuff (balão) - descartavel, esteril, em pvc, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, c	UND	3	SOLIDOR	R\$ 4,71	R\$ 14,13

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.36	Cateter nasal tipo óculos adulto - descartavel, uso adulto. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricaca	UND	650	MEDSONDA	R\$ 1,55	R\$ 1.007,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.37	Cateter nasal tipo óculos infantil - descartavel, uso adulto. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabrica	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,66	R\$ 166,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.38	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 14g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	6	TOP MED	R\$ 60,30	R\$ 361,80
------	--	----------------------	---	---------	--------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.39	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 16g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	8	TOP MED	R\$ 60,30	R\$ 482,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.40	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 18g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	24	TOP MED	R\$ 59,40	R\$ 1.425,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.41	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 20g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	30	TOP MED	R\$ 59,40	R\$ 1.782,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.42	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 22g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	60	TOP MED	R\$ 61,20	R\$ 3.672,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.43	Cateter, intravascular para puncao periferica nº 24g, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aço inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto	CX (C/ 50 UND)	10	TOP MED	R\$ 62,99	R\$ 629,90

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.44	Clamps umbilical - descartavel, confeccionado em plastico resistente, esteril, com abertura asseptica, em papel grau cirurgico. Embalagem unitaria, contendo dados de identificacao, procedencia,data de validade, numero do lote e registro no ministerio da s	UND	50	ADLIN	R\$ 0,39	R\$ 19,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.45	Colar cervical descartável adulto g - em espuma, revestido por malha tubular e com fecho em velcro, grande. Embalagem com dados de identificacao do produto e nome do fabricante.	UND	10	MSÓ	R\$ 14,99	R\$ 149,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.46	Colar cervical descartável adulto m - em espuma, revestido por malha tubular e com fecho em velcro, médio. Embalagem com dados de identificacao do produto e nome do fabricante.	UND	10	MSÓ	R\$ 14,99	R\$ 149,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.47	Colar cervical descartável adulto p - em espuma, revestido por malha tubular e com fecho em velcro, pequeno. Embalagem com dados de identificacao do produto e nome do fabricante.	UND	10	MSÓ	R\$ 14,99	R\$ 149,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.48	Colar cervical descartável infantil - em espuma, revestido com malha tubular, com fecho em velcro, tamanho pequeno. Embalagem com dados de identificacao do produto e nome do fabricante.	UND	6	MSÓ	R\$ 14,99	R\$ 89,94

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.49	Colar, cervical, possuindo botao ajustavel para os tamanhos p, m e g em um so colar, com estrutura externa de polietileno rigido com abertura anterior para realizacao de cricotiroidostomia, possuindo um apoio mentoniano com ligacao do mento a furcula exte	UND	2	AMBU	R\$ 49,99	R\$ 99,98

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.50	Coletor universal 80ml - para fezes e urina, tipo copo, capacidade de 80 ml, em pvc, branco fosco, tampa com fechamento em rosca, paleta para manuseio.	UND	60	J. PROLAB	R\$ 0,60	R\$ 36,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.51	Coletor, de urina, infantil, feminino, tipo saco embalagem: pacote com 10 unidades contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	PCT (C/ 10 UND)	3	MEDSONDA	R\$ 7,30	R\$ 21,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.52	Coletor, de urina, infantil, masculino, tipo saco embalagem: pacote com 10 unidades contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	PCT (C/ 10 UND)	3	MEDSONDA	R\$ 7,30	R\$ 21,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.53	Compressa cirúrgica de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm - 100% algodão, estéril, de uso único descartável, dobradas para dentro, acabamento nas laterais, malha entrelaçada, dimensões fechada de 7,5 x 7,5cm, dimensões abertas 7,5x30cm densidade de 13 fios por cm2	PCT (C/ 10 UND)	1.000	REAL MINAS	R\$ 0,69	R\$ 690,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.54	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila 7,5 x 7,5 cm - 100% algodão, nãoestéril, de uso único descartável, hidrófila, dobradas para dentro, acabamento nas laterais, malha entrelaçada, dimensões fechada de 7,5 x 7,5cm, dimensões abertas 7,5x30cm densidade de 13 fios, pacote com 500 unidades.	PCT (C/ 500 UND)	1.200	BIOTEXTIL	R\$ 13,61	R\$ 16.332,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.55	Compressa, de gaze algodoadada, para curativo cirurgico 15 x 30 cm, descartavel, composta de gaze hidrofila envolvendo duas camadas de algodao, sendo uma camada em algodao hidrofilo e outra camada em algodao hidrofobo e impermeavel. Embalagem: pacote com 12	UND	20	CREMER	R\$ 5,99	R\$ 119,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.56	Conjunto, para degermacao pre-operatoria, a base de clorhexidina a 2% , composto de escova descartavel, esteril, com base plastica flexivel e esponja de poliuretano e cerdas macias. Embalagem individual em plastico fotossensivel ou em blister rigido, com	UND	30	RIOQUIMICA	R\$ 1,90	R\$ 57,00



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.57	Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; tubo flexível e transparente em pvc de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.58	Eletrodo descartável adulto com gel. Utilizado em monitorização de eletrocardiograma, com adesivo de aderência eficiente para aplicações de longa duração, capa plástica que mantém a umidade do gel.	PCT (C/ 50 UND)	12	SKINTACT	R\$ 16,79	R\$ 201,48

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.59	Equipo macrogotas c/ injetor lateral - equipo macrogotas para solucao venosa de infusao por gravidade, esteril, apirogenico, com tampa protetora na entrada e saída ponta perfurante trifacetada, adaptavel a qualquer tipo de frasco de solucao parenteral, en	UND	8.000	DESCARPACK	R\$ 0,89	R\$ 7.120,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.60	Equipo macrogotas fotossensível c/ injetor lateral - equipo, de bomba de infusao, para sistema peristaltico linear, macrogotas, esteril, fotossensível, na cor ambar, de uso unico, descartavel, atoxico, em pvc, com ponta perfurante de facil adaptacao para	UND	300	MEDSONDA	R\$ 2,99	R\$ 897,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.61	Equipo microgotas para solucao venosa com infusao por gravidade, esteril, apirogenico, com tampa protetora na entrada e saída, ponta perfurante transparente, adaptavel a qualquer tipo de frasco de solucao parenteral, entrada de ar com membrana hidrofoba e	UND	150	MEDSONDA	R\$ 1,49	R\$ 223,50

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.62	Esparradrapo 10 x 4,5 m impermeável - na cor branca, em tecido apropriado de algodao, massa adesiva a base de oxido de zinco e borracha na outra, com boa aderencia, isento de substancias alergenas, enrolado em carretel e no tamanho de 10 cm x 4,5 m. Na emb	ROLO	500	MISNNER	R\$ 8,39	R\$ 4.195,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.63	Espadrapo anti-alérgico - na cor branca, confeccionado em tecido a base de rayon-acetato e massa adesiva a base de poliacrilato, permeável ao ar e vapores d'água, com ótima aderência, que aceite escrita com qualquer tipo de tinta, isento de substância a	ROLO	100	MISNNER	R\$ 8,46	R\$ 846,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.64	Espatula de ayre, em madeira, formato achatado, dimensões 180 mm (comprimento) x 16,5 mm (largura) x 1,5 mm (espessura). Embalagem: pacote com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de	PCT (C/ 100 UND)	60	THEOTO	R\$ 9,56	R\$ 573,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.65	Especulo vaginal, tamanho g, em plástico, descartável, esteril, atóxico, apirogênico e transparente sem lubrificação. Embalagem individual. A embalagem deve estar impresso dados de identificação procedência, data de fabricação data e tipo de esteriliza	UND	800	VAGISPEC	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.66	Especulo vaginal, tamanho m, em plástico, descartável, esteril, atóxico, apirogênico e transparente sem lubrificação. Embalagem individual. A embalagem deve estar impresso dados de identificação procedência, data de fabricação data e tipo de esteriliza	UND	1500	VAGISPEC	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.67	Especulo vaginal, tamanho p, em plástico, descartável, esteril, atóxico, apirogênico e transparente sem lubrificação. Embalagem individual. A embalagem deve estar impresso dados de identificação procedência, data de fabricação data e tipo de esteriliza	UND	800	VAGISPEC	R\$ 1,77	R\$ 1.416,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.68	Fio, para sutura nylon preto - 2-0 - fio com 45 cm , de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastado com agulha de 3 cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento d	CX (C/ 24 UND)	12	TECHNOFIO	R\$ 35,99	R\$ 431,88
------	--	----------------------	----	-----------	--------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.69	Fio, para sutura nylon preto - 3-0 - fio com 45 cm , de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastado com agulha de 3 cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento d	CX (C/ 24 UND)	36	TECHNOFIO	R\$ 35,99	R\$ 1.295,64

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.70	Fio, para sutura nylon preto - 4-0 - fio com 75 cm , de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastado com agulha de 3 cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento d	CX (C/ 24 UND)	24	TECHNOFIO	R\$ 35,99	R\$ 863,76

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.71	Fio, para sutura nylon preto - 5-0 - fio com 45 cm , de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastado com agulha de 2 cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento d	CX (C/ 24 UND)	24	TECHNOFIO	R\$ 35,99	R\$ 863,76

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.72	Fio, para sutura nylon preto - 6-0 - fio com 45 cm , de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastado com agulha de 2 cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento d	CX (C/ 24 UND)	24	TECHNOFIO	R\$ 35,99	R\$ 863,76

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.73	Fio, para sutura, esteril, de uso unico, catgut cromado, nº 0, com 75 cm de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastado com agulha de 4 cm , corpo cilíndrico 1/2 círculo (podendo variar em ate + 1cm) para cirurgia gastrointestinal. Embalagem q	CX (C/ 24 UND)	4	TECHNOFIO	R\$ 119,90	R\$ 479,60

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.74	Fio, para sutura, esteril, de uso unico, catgut cromado, nº 2-0, com 75 cm de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastadoo com agulha de 4 cm , corpo cilíndrico 1/2 círculo (podendo variar em ate + 1cm) para cirurgia gastrointestinal. Embalagem	CX (C/ 24 UND)	4	TECHNOFIO	R\$ 119,90	R\$ 479,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.75	Fio, para sutura, esteril, de uso unico, catgut cromado, nº 3-0, com 75 cm de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastadoo com agulha de 3,5cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) para cirurgia gastrointestinal. Embalage	CX (C/ 24 UND)	4	TECHNOFIO	R\$ 119,90	R\$ 479,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.76	Fio, para sutura, esteril, de uso unico, catgut cromado, nº 4-0, com 75 cm de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastadoo com agulha de 3,0cm , corpo cilíndrico 3/8 círculo (podendo variar em ate + 1cm) para cirurgia gastrointestinal. Embalage	CX (C/ 24 UND)	4	TECHNOFIO	R\$ 119,90	R\$ 479,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.77	Fita adesiva hospitalar - dimensoes 16 mm x 50 m, resistente a temperatura. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro no ministerio da saude.	ROLO	300	MISSNER	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.78	Fita adesiva p/ autoclave - dimensoes 19 mm x 30 m, resistente a alta temperatura, esterilização. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro no ministerio da saude.	ROLO	300	MISSNER	R\$ 3,13	R\$ 939,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.79	Fralda geriátrica tam EG - geriátrica, adulto, tamanho EXTRA GRANDE, unissex, nao esteril, de uso externo unico descartavel, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito	PCT (C/ 08 UND)	60	MASTERCARE	R\$ 14,29	R\$ 857,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.80	Fralda geriátrica tam G - geriátrica, adulto, tamanho GRANDE de 70 ate 90 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico descartavel, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, compo	PCT (C/ 08 UND)	100	MASTERCARE	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00
------	---	-----------------------	-----	------------	--------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.81	Fralda geriátrica tam M - geriátrica, adulto, tamanho MÉDIO de 40 ate 70 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico descartavel, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, compo	PCT (C/ 08 UND)	100	MASTERCARE	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.82	Fralda, descartavel, infantil, tamanho EXTRA GRANDE, unissex, nao esteril, de uso externo unico, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito.	PCT (C/ 08 UND)	60	TRELOSO	R\$ 4,87	R\$ 292,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.83	Fralda, descartavel, infantil, tamanho GRANDE de 10 ate 15 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito.	PCT (C/ 08 UND)	100	TRELOSO	R\$ 4,93	R\$ 493,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.84	Fralda, descartavel, infantil, tamanho MÉDIO de 05 ate 10 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito.	PCT (C/ 08 UND)	60	TRELOSO	R\$ 4,93	R\$ 295,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.85	Fralda, descartavel, infantil, tamanho PEQUENO de 03 ate 5 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico, atoxica, isenta de substancias alergnica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito.	PCT (C/ 08 UND)	30	TRELOSO	R\$ 4,93	R\$ 147,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.86	Garrote em borracha sintetica, sem latex, anti-alergica, para punção venosa.	UND	30	LABOR IMPORT	R\$ 1,98	R\$ 59,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.87	Integrador, químico, para vapor com indicador químico, composto de uma faixa de papel e de uma pilula química sensível a temperatura e ao vapor, contidos em um laminado de papel/filme e papel/filme/alumínio, com mecanismo para avaliação visual para que se	PCT (C/ 500 UND)	1	CRISTOFOLI	R\$ 230,40	R\$ 230,40
------	---	---------------------------	---	------------	---------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.88	Kit de máscara de venturi, adulto, com manguinho, máscara de silicone, adaptador, conector e válvulas de 24% 3lpm azul, 28% 6lpm amarelo, 31% 8lpm branco, 35% 12lpm verde, 40% 15lpm rosa, 50% 15 lpm laranja. Embalagem com dados de identificação do produto	KIT	6	GOODCOME	R\$ 25,49	R\$ 152,94

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.89	Kit de máscara de venturi, infantil, com manguinho, máscara de silicone, adaptador, conector e válvulas de 24% 3lpm azul, 28% 6lpm amarelo, 31% 8lpm branco, 35% 12lpm verde, 40% 15lpm rosa, 50% 15 lpm laranja. Embalagem com dados de identificação do produ	KIT	6	GOODCOME	R\$ 25,49	R\$ 152,94

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.90	Kit, para nebulização, adulto, composto de máscara, mangueira em pvc e conexão (camara). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro do ministério saúde.	KIT	60	BESMED	R\$ 7,49	R\$ 449,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.91	Kit, para nebulização, infantil, composto de máscara, mangueira em pvc e conexão (camara). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro do ministério saúde.	KIT	60	BESMED	R\$ 7,49	R\$ 449,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.92	Lâmina bisturi nº 12 - descartável, esteril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem: caixa com 100 unidades individuais, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar i	CX	40	CIRUTI	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.93	Lâmina bisturi nº 15 - descartavel, esteril, em aço inoxidavel, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrao. Embalagem: caixa com 100 unidades individuais, em papel laminado, abertura em petala. Na embalagem devera estar i	CX	40	CIRUTI	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60
------	--	----	----	--------	--------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.94	Lâmina bisturi nº 21 - descartavel, esteril, em aço inoxidavel, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrao. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identif	CX	70	CIRUTI	R\$ 29,99	R\$ 2.099,30

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.95	Lâmina para microscópio - lapidada com extremidade fosca dimensoes 26 x 76mm	CX	80	ADLIN	R\$ 5,99	R\$ 479,20

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.96	Lençol descartável 70 x 50 cm pct 6und (rolo com 50 metros) descartável, em polipropileno, dimensões 700 mm x 50 m. Embalagem em rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	1.500	MAXX PAPEL	R\$ 9,99	R\$ 14.985,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.97	Lençol, uso hospitalar, descartável, com elástico, em polipropileno, gramatura 20, dimensões 200 x 90 cm. Embalagem: com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	PCT (C/10 UND)	40	HMED	R\$ 24,30	R\$ 972,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.98	Luva cirúrgica descartável estéril TAM. 7,5 (cx 100 pares) - de uso único, descartável, aterogênica, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento mínimo de 265 mm, e largura mínima de 8	PAR	800	DESCARPACK	R\$ 1,69	R\$ 1.352,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.99	Luva cirúrgica descartável estéril TAM. 8,0 (cx 100 pares) - de uso único, descartável, aterogênica, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento mínimo de 265 mm, e largura mínima de 9	PAR	800	DESCARPACK	R\$ 1,69	R\$ 1.352,00
------	---	-----	-----	------------	-------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.101	Luva látex para procedimento TAM. G ( cx com 100 unidades) - com pó, não estéril, de uso único, descartável, apirogenica, em látex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento	CX	300	DESCARPACK	R\$ 23,99	R\$ 7.197,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.102	Luva látex para procedimento TAM. M ( cx com 100 unidades) - com pó, não estéril, de uso único, descartável, apirogenica, em látex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento	CX	800	DESCARPACK	R\$ 23,99	R\$ 19.192,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.103	Luva látex para procedimento TAM. P ( cx com 100 unidades) - com pó, não estéril, de uso único, descartável, apirogenica, em látex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento	CX	600	DESCARPACK	R\$ 23,99	R\$ 14.394,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.104	Máscara cirúrgica descartável com elástico (cx com 50 unidades) - em polipropileno, cor branca, com elástico, hipoalérgica. Rotulagem: embalagem caixa contendo 50 unidades.nome e CNPJ do fabricante, numero do lote e numero do certificado de aprovação (Ca	CX	300	WILTEX	R\$ 9,19	R\$ 2.757,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.105	Máscara proteção n95 - de proteção respiratória para agentes biológicos, com filtro p2 n. 95, em material resistente, antialérgico, ajustável ao contorno facial, com prendedores em material elástico não desfiante.	CX	2	KSN	R\$ 182,70	R\$ 365,40

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.106	Papel grau cirúrgico 25cm x 100m - embalagem para esterilização de papel grau cirúrgico x poliéster/polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m <sup>2</sup> e do filme 54 g/m <sup>2</sup> , dimensões 20 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, insenta de odor, ser bar	ROLO	24	HARBO	R\$ 155,85	R\$ 3.740,40
-------	--	------	----	-------	---------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.107	Papel grau cirúrgico 30cm x 100m - embalagem para esterilizacao de papel grau cirurgico x poliester/polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m <sup>2</sup> e do filme 54 g/m <sup>2</sup> , dimensoes 30 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilizacao, insenta de odor, ser bar	ROLO	24	ESTERILCARE	R\$ 187,29	R\$ 4.494,96

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.108	Papel grau cirúrgico 40cm x 100m - embalagem para esterilizacao de papel grau cirurgico x poliester/polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m <sup>2</sup> e do filme 54 g/m <sup>2</sup> , dimensoes 45 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilizacao, insenta de odor, ser bar	ROLO	24	ESTERILCARE	R\$ 219,99	R\$ 5.279,76

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.109	Papel toalha interfolhado, 02 dobras, com dimensoes minimas 21cm (largura) e minimo de 23cm e maximo 27cm (comprimento), com variacao de ate - 2% (dois por cento), 100% fibras celulosicas virgem, nao reciclado, na cor branca, sem odor e apresentando textu	PCT	1000	DIAMANTE	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.110	Propé descartável - nao esteril ,de uso unico, descartavel, em 100% polipropileno, sem costura, resistente, com elastico soldado nas bordas, de 30 g/m2, tamanho aproximado para sapato numero 42, embalagem em caixa tipo dispenser-box com 50 pares. A embala	PCT (C/ 100 UND)	24	DESCARPACK	R\$ 14,99	R\$ 359,76

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.111	Pulseira, para identificacao, de adulto, em plastico branco, poroso para escrita com esferografica, bordas atraumaticas e lacre graduado.	UND	120	ADLIN	R\$ 0,43	R\$ 51,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.112	Pulseira, para identificacao, de infantil, em plastico branco, poroso para escrita com esferografica, bordas atraumaticas e lacre graduado.	UND	120	ADLIN	R\$ 0,43	R\$ 51,60
-------	---	-----	-----	-------	-------------	--------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.113	Preservativo sem lubrificante. Destinado à uso em exames de ultra-sonografia. Cx. Com 144 unid.	CX	10	MADEITEX	R\$ 49,99	R\$ 499,90

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.114	Ressuscitador, manual/reanimador manual, de silicone, completo, adulto, com reservatorio para oxigenio, confeccionado em silicone autoclavavel e resistente a desinfeccao quimica, de facil montagem e desmontagem para o procedimento correto de limpeza, comp	UND	1	ROMED	R\$ 319,99	R\$ 319,99

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.115	Ressuscitador, manual/reanimador manual, de silicone, completo, pediatrico, com reservatorio para oxigenio, confeccionado em silicone autoclavavel e resistente a desinfeccao quimica, de facil montagem e desmontagem para o procedimento correto de limpeza,	UND	1	ROMED	R\$ 319,99	R\$ 319,99

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.116	Scalp nº 19 - para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel, n. 19. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificacao, procedencia, data	UND	1.000	CIRUTI	R\$ 0,31	R\$ 310,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.117	Scalp nº 21 - para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel, n. 21. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificacao, procedencia, data	UND	6.000	CIRUTI	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.118	Scalp nº 23 - para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel , n. 23. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, dat	UND	6.000	CIRUTI	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00
-------	---	-----	-------	--------	-------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.119	Scalp nº 25 - para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel , n. 25. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, dat	UND	3000	CIRUTI	R\$ 0,31	R\$ 930,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.120	Seringa descartável 01 ml sem agulha - descartavel, esteril, polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retencao que impeca e desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta cone	UND	4.000	SR	R\$ 0,22	R\$ 880,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.121	Seringa descartável 03 ml sem agulha - descartavel, esteril, polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retencao que impeca e desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta cone	UND	18.000	SR	R\$ 0,17	R\$ 3.060,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.122	Seringa descartável 05 ml sem agulha - descartavel, esteril, polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retencao que impeca e desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta cone	UND	18.000	SR	R\$ 0,21	R\$ 3.780,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.123	Seringa descartável 10 ml sem agulha - descartavel, esteril, polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retencao que impeca e desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta cone	UND	18.000	SR	R\$ 0,37	R\$ 6.660,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.124	Seringa descartável 20 ml sem agulha - descartavel, esteril, polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retencao que impeca e desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta cone	UND	12.000	SR	R\$ 0,57	R\$ 6.840,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.125	Sonda de aspiração traqueal 08 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.126	Sonda de aspiração traqueal 10 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.127	Sonda de aspiração traqueal 12 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.128	Sonda de aspiração traqueal 14 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.129	Sonda de aspiração traqueal 16 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00
-------	---	-----	-----	----------	-------------	--------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.130	Sonda de aspiração traqueal 18 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 91,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.131	Sonda de folley (2 vias) nº 12 cx c/ 10 und - balao de 30 ml, esteril, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, pr	UND	100	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 425,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.132	Sonda de folley (2 vias) nº 14 - cx c/ 10 und - balao de 30 ml, esteril, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao,	UND	100	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 425,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.133	Sonda de folley (2 vias) nº 16 - cx c/ 10 und. Balao de 30 ml, esteril., em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao,	UND	100	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 425,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.134	Sonda de folley (2 vias) nº 18 - cx c/ 10 und. Balao de 30 ml, esteril., em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao,	UND	100	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 425,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.135	Sonda de folley (2 vias) nº 20 - cx c/ 10 und. Balao de 30 ml, esteril., em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao,	UND	100	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 425,00
-------	--	-----	-----	---------	-------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.136	Sonda nasoenteral nº 12 - descartavel, esteril, atoxica, adulto, em poliuretano puro, radiopaca, flexivel, com 1,20 m de comprimento, com marcacao em cm, com ponta de tungstenio, orificios laterais, conector luer lok e mandril, guia com ponta romba. Embal	UND	100	SOLUMED	R\$ 21,87	R\$ 2.187,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.137	Sonda nasogástrica longa 08 - descartavel , esteril , atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplas	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,30	R\$ 130,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.138	Sonda nasogástrica longa 10 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,37	R\$ 137,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.139	Sonda nasogástrica longa 12 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,42	R\$ 142,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.140	Sonda nasogástrica longa 14 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,51	R\$ 151,00

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.141	Sonda nasogástrica longa 16 - descartavel, esteril, atoxica maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual em papel grau cirurgico e filme termoplastico, ab	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,57	R\$ 157,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.142	Sonda nasogástrica longa 18 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,63	R\$ 163,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.143	Sonda uretral 06 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, a	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 92,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.144	Sonda uretral 08 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, a	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 92,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.145	Sonda uretral 10 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, a	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 92,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.146	Sonda uretral 12 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em pvc, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico,	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 92,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

9.147	Sonda uretral 14 - descartável, esteril, atóxica, maleável, em pvc, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico,	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,97	R\$ 97,00
-------	---	-----	-----	----------	-------------	--------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.148	Sonda uretral 16 - descartável, esteril, atóxica, maleável, em pvc, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, a	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,01	R\$ 101,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.149	Sonda uretral 18 - descartável, esteril, atóxica, maleável, em pvc, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa com 10 unidades a embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, a	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,15	R\$ 115,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.150	Touca, descartável, em polipropileno, gramatura de 20 g/m2, elástico em toda volta, diâmetro mínimo de 45 cm. Embalagem caixa com 100 unidades. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e	PCT (C/ 100 UND)	100	DESCARPACK	R\$ 8,79	R\$ 879,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
9.151	Válvula, reguladora de pressão, para cilindro de oxigênio, com fluxometro aneróide com capacidade mínima de 0 a 15 litros, com manômetro para medida de pressão de cilindro, certificação Inmetro. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	8	IFAB.IND	R\$ 187,42	R\$ 1.499,36

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.1	Balança, digital, portátil para controle de massa corporal, com medidor de taxa de gordura, visor de cristal líquido, capacidade de ate 150kg.	UND	30	CAMRY	R\$ 69,99	R\$ 2.099,70

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

10.2	Estetoscópio infantil, com corpo auscultador confeccionado com metal nobre, modelo duplo sino auscultador confeccionado em metal nobre, com bordas protegidas com metal de engenharia diafragma confeccionado em fibra de vidro, anel fixador, confeccionado em	UND	10	SOLIDOR	R\$ 34,99	R\$ 349,90
------	---	-----	----	---------	--------------	---------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.3	Estetoscópio, adulto, utilizado para ausculta cardiaca e pulmonar e auxiliar para medida da pressao arterial, em paciente adulto, aparelho dotado de campanula metalica, duo-sonic, dois tubos condutores separados em material flexivel sem emendas, moldado p	UND	30	SOLIDOR	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.4	Glicosímetro (compatível com a fita) digital - analisador de glicose, portátil, digital e microprocessado, alimentacao através de bateria recarregavel. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e registro no ministerio da saude. (que nao dependa de codigo ou tira codificadora ou chip)	UND	100	ON CALL PLUS	R\$ 58,99	R\$ 5.899,00

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.5	Laringoscópio, completo, convencional, com lamina retas e curvas, para adulto, em aço inoxidavel, de engate rapido, com tampa de rosca e mola em aço inoxidavel, alta luminosidade de 3v, deve possuir encaixe para lamina em aço inoxidavel com acabamento fo	UND	2	MD	R\$ 649,99	R\$ 1.299,98

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.6	Laringoscópio, para uso pediatrico, completo, convencional, em aço inoxidavel, de engate rapido, com tampa de rosca e mola em aço inoxidavel alta luminosidade de 3v, deve possuir encaixe para lamina em aço inoxidavel com acabamento fosco padrao universal,	UND	2	MD	R\$ 649,99	R\$ 1.299,98

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

10.7	Otoscópio, com cabo de aço inoxidável, alimentação com 2 pilhas médias comuns, cabecotes para espelho com lâmpada de regulação com baixa e alta luminosidade e encaixe para visor sobressalente, visor articulado ao cabecote e movel, cabecote em metal cromado	UND	5	MD	R\$ 649,99	R\$ 3.249,95
------	--	-----	---	----	---------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.8	Oxímetro, de pulso, portátil, com onda de pulso, frequência cardíaca e sistema de alarme, com sensor digital adulto e sensor digital infantil, o equipamento deverá vir acompanhado de cópia do registro na Anvisa, manual técnico e de operação, em português,	UND	3	ROSSMAX	R\$ 399,99	R\$ 1.199,97

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.9	Tensiómetro clínico para adulto, manômetro com precisão de mais ou menos 3mmHg, com bordas revestidas em metal nobre que forneça confiabilidade da leitura correta em qualquer ângulo como também ensaios de vida que simulem pequenas quedas, conforme as normas	UND	40	PREMIUM	R\$ 63,99	R\$ 2.559,60

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.10	Tensiómetro clínico, infantil, manômetro de alta precisão com bordas revestidas em metal nobre, que forneça confiabilidade de leitura correta em qualquer ângulo como também ensaio de vida que simule pequenas quedas, conforme normas, braceleira confeccionada	UND	25	PREMIUM	R\$ 77,99	R\$ 1.949,75

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.11	Tensiómetro clínico, para adulto obeso, manômetro com precisão de mais ou menos 0-300Hg, com bordas revestidas em metal nobre que forneça confiabilidade da leitura correta em qualquer ângulo como também ensaios de vida que simulem pequenas quedas, conforme normas	UND	30	PREMIUM	R\$ 119,99	R\$ 3.599,70

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.12	Termômetro clínico (digital) - para uso hospitalar graus centígrados. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde e no Inmetro.	UND	36	MEDLEVENSOHN	R\$ 14,39	R\$ 518,04

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
------	-----------	------	--------	-------	----------------	-------------

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

10.13	Termômetro para ambiente (analógico) - para uso em postos com temperatura de máxima e mínima em graus centígrados. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no ministério da saúde e no inmetro.	UND	20	INCOTERM	R\$ 57,60	R\$ 1.152,00
-------	--	-----	----	----------	--------------	-----------------

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.14	Termômetro para geladeira (digital) - para uso hospitalar com temperatura de máxima e mínima em graus centígrados. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no ministério da saúde e no inmetro.	UND	20	INCOTERM	R\$ 69,99	R\$ 1.399,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
10.15	Termômetro para vacina (digital) - para uso em postos com temperatura de máxima e mínima em graus centígrados. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no ministério da saúde e no inmetro.	UND	20	INCOTERM	R\$ 69,99	R\$ 1.399,80

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
11.1	Balança, digital para pesar bebês, com display led, capacidade mínima de 15 kg, divisão mínima de 5 kg, amostra digital de peso em gramas, em aço inoxidável polido, imune a oxidação, superfície de pesagem arredondada, cor padrão branco, alimentação a bateria	UND	5	BALMAK	R\$ 1.420,02	R\$ 7.100,10

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
11.2	Nebulizador, com 02 saídas, compressor tipo diafragma, fluxo de ar regulável, motor com mínimo de 1/4hp, válvula de retenção, acompanhado de extensor, conexões, copo em plástico inquebrável graduado, recipiente, máscaras infantil e adulto, cabo de força,	UND	3	MEDICATE	R\$ 399,99	R\$ 1.199,97

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
11.3	Negatoscopio, de dois corpos, visor translúcido, flexível, com moldura em pvc rígido ou metálica com pintura eletrostática epoxi-po, cor branca, com suporte para fixação em parede, prendedores de chapa radiográfica, tecla liga e desliga, luminosidade mini	UND	2	MD	R\$ 679,99	R\$ 1.359,98

Consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia **20/06/2018**. Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Terra Nova, 20 de Junho de 2018

**Marineide Pereira Soares**

Prefeita Municipal de Terra Nova